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 n Знай наших!

Уродженець 
Рівненщини 

підкорив найвищу 
вершину світу

Микита Балабанов (на фото) успішно 
здійснив керівництво першої для 
себе експедиції на «вершину неба», 
саме так перекладається непальська 
назва найвищої гори Еверест 
(8 849 м). Для цього йому 
і побратимам знадобилося
 аж 50 днів Закінчення на с. 10

(050) 271-28-88 
(067) 794-25-27

поштові витрати сплачує отримувач

        

Доброго дня! Мене звати Василь, мені 101 рік. Хочу поділитись, як 
не хворіти й довго жити.

Був далекий 1995 рік. Мій друг тоді мав великі проблеми зі здоров’ям: гіпер-
тонія, болі в суглобах, діабет, тобто багато чого боліло, як і в багатьох людей. На 
той час йому було 63 роки. Він пив різні пігулки, витрачав на них чимало грошей. 
На деякий час йому ставало краще, а потім усе повторювалося.  Якось прийшов 
він до мене, такий увесь у піднесеному настрої, в руках тримав книгу академіка 
Болотова. Потім розповів, що їде до нього на прийом, і запросив мене з собою. Я 
приєднався. І це був переломний момент у моєму житті. Досі дякую Богові за це. 

Борис Васильович Болотов розповів, що всі наші хвороби — це наслідок 
порушення кислотно-лужного балансу в організмі: з часом шлункового соку 
стає менше, їжа перетравлюється гірше, гниє і отруює організм. Як цьому запо-
бігти - пити бальзам, який  він винайшов і виготовив власноруч. Дія його дово-
лі проста: бальзам повністю повторює шлунковий сік. При вживанні організм 
очищується, зникають майже всі захворювання. 

Вже через три дні після зустрічі з академіком, мій друг  реально 
стрибав від щастя. Розповів, що в нього зникла тяжкість у шлунку, 
печія не турбує, з’явилася легкість у тілі. Минув ще місяць, і в нього 
нормалізувалися тиск та рівень цукру в крові. 

Я ж, дивлячись на це все, і сам почав приймати бальзам.  
І моє життя набрало нових сенсів. Адже хвороби згубно впливають на 
нас, ми бачимо світ навкруги сірим і непривітним, а коли ти почуваєшся 
здоровим і сильним, життя стає щасливим і яскравим. Будьте здорові й 

щасливі! І не проґавте свій шанс!  

 
 
 

 

*вартість дзвінків згідно тарифам оператора

320
250 ml

490
500 ml

Р Е К Л А М А

Усі фото з фейсбук-сторінки Микити БАЛАБАНОВА.

Іноді Еверест був повністю безлюдним.

Шлях до мрії долали крізь сніги, вітри 
і небезпеку сходження лавин.

 n Поліська глибинка

Раз на рік 
село Надрічне 

знову стає людним
З чиєїсь доброї ініціативи уже 
стало традицією, що на перший 
день Трійці злітаються на свою 
малу батьківщину ті, хто свого 
часу подався у світи з рідної 
Камінь-Каширщини. І село ніби 
оживає. Адже корінних жителів 
у Надрічному можна порахувати 
на пальцях рук

 n Особливий випадок

Василь Корець 

після смерті молодої 

дружини сам виховує 

5 синів с. 11 »

с. 3 »
Вітаємо!

25 червня  60–річний ювілей відзначить 
справжній господар землі, заслужений пра-
цівник сільського господарства України, де-
путат Підгайцівської ОТГ, директор СГТзОВ 
«Лище»

Святослав Євгенович

КАРБОВСЬКИЙ.
Своє життя, як і профе-

сійну діяльність, ви при-
святили служінню людям та 
рідній Волині у важливій та 
непростій аграрній галузі. Під 
вашим мудрим керівництвом 
щедро родять лищенські 
лани, а тваринницькі 
ферми повняться тим, 
що потрібно до хліба. 
За роки самовідда-
ної та наполегливої 
праці ви заслужили 
беззаперечний ав-
торитет і повагу.

В житті хай буде все, що потрібно,
Без чого не складається життя,
Любов, здоров’я, щастя, дружба
Та вічно нестаріюча душа.
Смійтеся більше і менше сумуйте,
Щораз багатійте, ще краще газдуйте,
Хай думи ніколи спочинку не знають,
Хай легко, мов крила, 

внучат пригортають.
Хай серце ще довго тріпоче у грудях,
Живіть до ста років на поміч всім людям.
Здоров’я міцного вам зичимо щиро,

Ласки від Бога, 
від людей добра

На многії і ща-
сливії літа.

З повагою 

колектив 

СГТзОВ 

«Лище». 
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Фото Олени КОВАЛЬ.

Все про 

Євро-

2020

с. 19 »

«Хлопці стають моїми помічниками».
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Доброго дняДоброго дня
вам, люди!вам, люди!

 n Календар

25 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.06, захід — 21.36, тривалість дня 

— 16.30).
Місяць у Козерозі. 15/16 день Місяця.
Іменинники: Арсен, Ганна, Петро, Іван, Степан, 

Тимофій, Онуфрій, Оксентій.

26 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.07, захід — 21.33, тривалість дня 

— 16.29).
Місяць у Козерозі/Водолії. 16/17 день Місяця.
Іменинники: Антоніна, Ганна, Іван, Килина, Яків, 

Сава, Сергій.

27 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.07, захід — 21.36, тривалість дня 

— 16.29).
Місяць у Водолії. 17/18  день Місяця.
Іменинники: Мефодій, Мстислав, Георгій, Єгор, 

Юрій, Йосип.

28 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.08, захід — 21.35, тривалість дня 

— 16.27).
Місяць у Водолії/Рибах. 18 день Місяця.
Іменинники: Григорій, Федір, Михайло, Семен.

29 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.08, захід — 21.35, тривалість дня 

— 16.27).
Місяць у Рибах. 18/19 день Місяця.
Іменинники: Марко, Тихін, Дорофея, Мусій.

30 ЧЕРВНЯ
Сонце (схід – 05.09, захід — 21.35, тривалість дня 

— 16.26).
Місяць у Рибах. 19/20 день Місяця.
Іменинники: Микита, Савелій, Ананій, Йосип, Ки-

рило, Климент.

1 ЛИПНЯ
Сонце (схід – 05.10, захід — 21.35, тривалість дня 

— 16.25).
Місяць у Терезах, Скорпіоні. 20/21 день Місяця.
Іменинники: Леонтій, Єфрем.

 n Погода

Дощ – рибалці 
не перешкода

Волинянин Сергій Герцик у Кричевичах 
Ковельського району спіймав коропа-
гіганта, який заважив аж 21,7 кг. А у селі 
Козин, на Радивилівщині Рівненської 
області, на гачок клюнула щука вагою 
18,3 кг. Нещодавно обмеження, пов’язані 
з нерестом на водоймах закінчилися, тож 
у вихідні можна активно відпочити. Звісно, 
дотримуючись правил власної безпеки

А за прогнозом чергового синоптика Во-
линського обласного гідрометцентру Світлани 
Гончаренко, 25 червня – мінлива хмарність, 
уночі без істотних опадів, удень коротко-
часний дощ, місцями значний, гроза, по-
декуди град. Вітер південний з переходом на 
північно-західний, 5–10 метрів за секунду, вдень 
місцями шквали 15-20 м/с. Температура повітря 
вночі – 16–21 градусів тепла, вдень – 31–36. За 
багаторічними спостереженнями, цього дня най-
тепліше було у 1951 році – плюс 31, найхолодніше 
– 2014-го, плюс 7 градусів.

26-го – мінлива хмарність, вночі коротко-
часні дощі, місцями значні, грози. Вітер пів-
нічно-західний, 5–10 метрів за секунду, місцями 
пориви 15-20 м/с. Нічна температура повітря – 
13–18 градусів тепла, денна – 23–28.

27-го – мінлива хмарність, короткочасний 
дощ, місцями гроза. Вітер північно-західний, 
5–10 метрів за секунду. Температура повітря вно-
чі – 12–17 градусів тепла, вдень від 23 до 28.

Температура води у річці Стир – 25 градусів, 
у озері Світязь – 23.

У Рівному 25 червня – ясно, без опадів. 
Температура повітря від 23 до 28 градусів тепла. 
26-го – хмарно, дощ, увечері гроза. На термо-
метрі буде від 20 до 25 граду-
сів вище нуля. 27-го похмуро, 
вночі дощ із грозою, вранці 
дощ. Температура повітря – 
18–26 градусів тепла

Ведуча рубрики 

Мирослава КОЗЮПА.

Тел. 72-39-32

Фото із сайту Боратинська сільська рада.

Фото з фейсбук-сторінки: Парк імені Володимира Івасюка (Два дубки) м.Ківерці.

Фото з фейсбук-сторінки: Газета Новий погляд+.

Фото із сайту zhv.gov.ua.

Маленькі волиняни побачать мистецтво на своїх 
тарілках

Цибулю, яблука, моркву, редиску кухарі 
закладів освіти Боратинської громади 
перетворювали в екзотичні квіти під час 
майстер-класу з карвінгу. Часто діти 
чомусь не дуже полюбляють овочі, хоч саме 
вони містять багато вітамінів та корисних 
мікроелементів. Тож тепер поварі вміють їх 
творчо «засмачити»

Мирослава КОЗЮПА

Р
азом із кашоварами виготовляти їстівні ше-
деври вчилися і педагоги. Навичками мисте-
цтва художнього різьблення по овочах і фрук-

тах охоче ділилися студенти коледжу технологій, 
бізнесу та права Волинського національного уні-
верситету імені Лесі Українки. Майстер виробни-
чого навчання Алла Шабрило розповіла про осо-
бливості карвінгу, показала інструменти, з якими 
можна працювати та продемонструвала найлегші 
та найшвидші способи вирізки. Учасники тренін-
гу запевняють, що такі вміння допоможуть урізно-
манітнити буденне шкільне меню, а також стануть 
у нагоді під час оформлення будь-якого святкового 
столу.

З 1 вересня у шкільних їдальнях почнуть діяти 
нові норми харчування, відповідно до яких меню 
повинне містити більше фруктів, овочів, кисломо-

лочних продуктів, м’яса та ширший асортимент 
гарнірів. А ще страви мають бути і смачними, 
і водночас гарними на вигляд. Тож, з’явиться шанс 
привчити волинську дітвору до здорової, корисної 
їжі. Бо ж відомо —  гарно сервірований стіл, прива-
бливий вигляд страв і їх аромат збуджують апетит.

У новому навчальному році страви будуть гарними, і смачними.

Гарний господар тримає лад, навіть за відсутності коштів.

Веломандрівка – це особливий 
драйв.

Волинянин подолав 
300 кілометрів 

на велосипеді за 15 годин
Василь Печук із Шацька взяв участь 
у традиційних змаганнях, які щороку 
організовує Львівський велоклуб і 
встановив новий особистий рекорд

Олена МИТРОФАНОВА

П
і д п р и -
ємець і 
депутат 

зі Світязя рані-
ше на своєму 
двоколіснику 
долав 100 і 
200 км. Цього-
річ до марш-
руту додалася 
ще сотня кі-
лометрів. На 
початку черв-
ня Василь Пе-
чук вирушив 
велосипедом 
зі Львова до 
Те р н о п о л я  і 
назад. Вело-
марафон стар-
тував о  6-й 
ранку. Першу 
третину шляху 
проїхав за 4 
години, другу – за 5, останню – за 6.

За словами Василя Печука, дороги між мі-
стами – не в найкращому стані, зате краєви-
ди з пагорбами – прекрасні. Коли попереду 
бачив гору, на яку досить складно виїхати, 
думав: «І навіщо це мені?». А коли спускався 
з неї, відчував прилив сил і бадьорості. Зізна-
ється, відстань у 300 км подолав досить легко. 

У складі команди з 57 учасників волинянин, 
який належить до вікової категорії 50-59 років, 
здолав веломарафон за 15 годин. Він прибув 
до фінішу 28-м, залишивши позаду набагато 
молодших спортсменів.

І на старих пеньках 
розцвітають квіти

У ківерцівському парку хваляться Сонічкою 
і Софочкою, а ще тут «курсує» потяг «Ківерці —  
Парк ім. В. Івасюка» до зупинки «Дитячий 
майданчик». Усе завдяки небайдужим містянам, 
які творчо попрацювали із деревиною та іншими 
матеріалами

Наталія ХОЛЯВІНСЬКА

М
ісцеві активісти облагороди зелену зону влас-
ними силами. Декоровані квітковими компози-
ціями корзинки, причепурені пеньочки додають 

ще й естетичної насолоди під час прогулянок. Майстер 
по дереву Сергій Троянчук створив із пеньків квітковий 
паровозик. Окрасою парку ім. В. Івасюка та цікавою 
фотозоною для дорослих і діток стали різьблені сови 
Сонічка і Софочка. За підтримки чоловічого колективу 
Ківерцівської дитячо-юнацької спортивної школи було 
оновлено сцену.

Окрім ідей, активісти отримали від підприємців 
та просто небайдужих мешканців громади розсаду квітів, 
корзинки, контакти майстрів, транспорт, кошти, хороші 
поради. Фінансову підтримку для створення красивих 
локацій у парку надало і керівництво міста.

Дружна громада —  успішна громада, —  впевнені іні-
ціатори благоустрою парку і єдине, що просять у інших —  
навчитися берегти, створене руками жертовних людей! 
«Шануймо разом наш парк, тоді не доведеться їхати де-
сятки кілометрів, щоб просто прогулятися». А ще обіця-
ють, що незабаром додадуться нові цікаві локації.
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Найстаріша жителька села Єфросинія Пивоварчук. Велика родина надріченців зібралася 
за імпровізованими столами, як і багато років поспіль.

 n Пульс тижня

Чи готове місто для захисту 
мешканців при надзвичайних 

ситуаціях?
На виконання урядових та відомчих документів 
були проведені огляди укриттів на території 
Каменя-Каширського

Богдана КАТЕРИНЧУК

О
бстеження здійснювала комісія, до складу якої ввійш-
ли представник відділу оборонної роботи та з питань 
цивільного захисту Камінь-Каширської райдержадміні-

страції Галина Чмух, директор КУ «Центр безпеки громадян» 
Камінь-Каширської міської ради Петро Герасимик, начальник 
сектору цивільного захисту Камінь-Каширського районного 
управління головного управління ДСНС у Волинській області 
Віталій Мартинюк.

Було оглянуто захисні споруди, що знаходяться у бага-
токвартирних житлових будинках міста на вулицях Ковельській, 
Першого травня, Ватутіна, Чкалова, Шевченка, Воля, Гагаріна. 
В результаті обстеження виявлені недоліки і вказано на них 
балансоутримувачам. За висновком комісії, укриття у багато-
поверхівках можна використовувати для короткочасного пере-
бування і захисту населення при надзвичайних ситуаціях. Деякі 
з оглянутих об’єктів непридатні для цього. n

Чистіше стало біля Черча 
та Підбороччя

На жаль, незважаючи на усі попередження щодо 
небезпеки для довкілля стихійних сміттєзвалищ, 
вони продовжують з’являтися

Олена ВОЛИНЕЦЬ

З
окрема, йдеться на сайті Маневицької селищної ради, 
побутові відходи накопичуються на полях, біля садиб, що 
стоять пусткою, у низинах та ярах. Все це призводить 

до забруднення населених пунктів та прилеглих територій, не-
задовільного естетичного вигляду сіл. І найголовніше —  ста-
новить екологічну небезпеку, оскільки стічні води з домішками 
шкідливих речовин потрапляють у водні об’єкти й гублять їх. 
Нещодавно в ході здійснення комплексу заходів із благоустрою 
було ліквідовано стихійні сміттєзвалища на території сіл Черче 
та Підбороччя. n

Перше місце за страву, зварену 
у Шлапані

Другокурсник Любешівського фахового технічного 
коледжу ЛНТУ Вадим Корець став переможцем 
Всеукраїнського конкурсу учнівської молоді 
«Український борщ —  національний бренд кулінарної 
культури». Нещодавно церемонія відзначення 
відбулася в онлайн режимі через платформу ZOOM

Тамара УРЯДОВА

Н
агадаємо, конкурс проводився за ініціативи комуналь-
ного позашкільного закладу «Київська Мала академія 
наук учнівської молоді» за підтримки Національної 

спілки краєзнавців, Українського державного центру туриз-
му та краєзнавства учнівської молоді, Національного музею 
історії України. Відеосюжет із поетапним приготуванням тра-
диційного українського червоного борщу від коледжу знімали 
в старенькій хатині в Шлапані на Любешівщині. Головними пер-
сонажами виступили учень 26-ї групи Вадим Корець та майс-
триня Олена Блеянюк. Також допомагала в організації голова 
циклової комісії Тетяна Кравченко. А от знімала та монтувала 
відеосюжет фотографиня з Любешова Оля Дарчич.

Під час оголошення результатів конкурсу організатори за-
ходу зазначили, що юнак нагороджується смартфоном та ди-
пломом за зайняте перше місце. Крім того, як кращий рес-
пондент Олена Олексіївна Блеянюк удостоєна подяки. Такою 
хорошою новиною поділилася Тетяна Герасимик-Чернова, за-
ступниця директора з навчальної роботи, яка й надала фото. n

Головні персонажі відеосюжету Вадим Корець 
та Олена Блеянюк.

Фото Тетяни ГЕРАСИМИК-ЧЕРНОВОЇ.

 n Поліська глибинка

Раз на рік село Надрічне 
знову стає людним

З чиєїсь доброї ініціативи уже стало традицією, що на перший день Трійці 
злітаються на свою малу батьківщину ті, хто свого часу подався у світи 
з рідної Камінь-Каширщини. І село ніби оживає. Адже корінних жителів 
у Надрічному можна порахувати на пальцях рук

Катерина ЗУБЧУК

І 
минулої неділі тут було осо-
бливе свято. Помолившись 
у місцевій капличці (вона була 

збудована два роки тому на гроші 
вихідців із села і їхніми руками) ра-
зом зі священником Артемієм —  
настоятелем храму села Боровне, 
сіли земляки, що вже стали вели-
кою родиною, за імпровізовані 
столи, скуштували страв, яких 
самі наготували, поділилися радо-
щами й згадали тих, кого з ними 
вже ніколи не буде. Підняли чар-
ку за місцевих бабусь, які ніколи 
не покидали Надрічного й по суті 
зберегли його, а також за тих, 
хто колись виїхав, але через роки 
повернувся сюди, щоб дати селу 
друге дихання.

Роман Коваль, зокрема, 
став свого часу ковельчанином, 
але його завжди тягнуло сюди, 
де пуповина закопана. Тож свій 
бізнес започаткував у Надрічно-
му —  починав з пилорами. Поряд 
із старенькою батьківською хати-
ною звів для своєї сім’ї ошатний 
будиночок. Дружина його Олена й 
два сини теж люблять тут бувати. 
І не лише влітку. А тим більш, коли 
тут таке свято! Пані Олена, з якою 

ми спілкувалися по телефону, 
розповіла:

— Торік через локдаун гостей 
майже не було. Ми, бабусі наші, 
сім’я Кадир, яка вернулася із Ва-

раша, що на Рівненщині, в бать-
ківську хату в зрілому віці, —  ото й 
усе. Приходив батюшка й відслу-
жив молебень. А ось цього року 
давня традиція знов ожила. Ба-
гато хто приїхав просто в батьків-
ську хату, де вже нікого нема. А ось 
із Дніпра прибули люди в будинок 
сусідів, бо той, в якому колись на-
родилися й виросли, згорів…

А баба Фрося —  так кли-
чуть у селі найстарішу жительку 
Надрічного Єфросинію Пиво-
варчук —  зустрічала дорогого 
гостя —  сина, який живе у Фасто-
ві. До Анатолія й Любові Кадир 
з’їхалися діти та онуки, а до Марії 
Коваль —  дочка й зять аж із Сур-
гута, що в Ханти-Мансійському 
автономному окрузі Тюменської 
області (Росія). Були нащадки на-

дрічненців і з Червонограда, Кове-
ля, Луцька.

Я не раз бувала в Надрічно-
му. Добре знаю і тих бабусь, що 
ніколи не покидали своє село й 

тим самим зберегли його, і те, 
як тут живеться. Тож, спілкуючись 
із Оленою Коваль, ніби бачила 
найстарішу жительку Єфросинію 
Пивоварчук, пригадувала ска-
зане нею при зустрічі два роки 
тому: «Нема ніде лучче, як у своїй 
хаті». Як і Марію Коваль, —  жін-
ку, котра свого часу казала, що 
й дня не буде в селі, як не стане 
чоловіка, бо «одна справа жити 
удвох, підтримуючи одне одного, 
а друга —  самотиною» Але Бог 
по-іншому покерував, і хоч кли-
чуть її до себе дочки, жінка нікуди 
не хоче йти з рідного села.

Щороку просять ці надрічнен-
ки, щоб Господь дав ще віку, аби 
дожити до наступної Трійці, коли 
в селі буде так людно, як за їхньої 
молодості. n

« Щороку просять ці надрічненки, щоб Господь дав 
ще віку, аби дожити до наступної Трійці, коли 
в селі буде так людно, як за їхньої молодості.  »

Фото на згадку біля каплички, яку самі ж люди на свої кошти збудували.

Фото Олени КОВАЛЬ.
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 n Про це говорять

Ще й Байден трохи 
позаглядав в очі Путіну

Минулого тижня під час зустрічі в Женеві 
американський лідер фактично просив 
російського не нападати на США і навіщось 
передав господареві Кремля список із 16 значних 
кібератак, вчинених на американські об’єкти

Василь УЛІЦЬКИЙ

Ц
і кібератаки, зазначимо, 
пов’язують з Росією. 
Під час однієї з них ха-

кери, наприклад, пошкодили 
комп’ютерні системи у Спо-
лучених Штатах, внаслідок 
чого зупинилось виробництво 
на дев’яти американських 
м’ясокомбінатах. Такі атаки 
на Україну Росія здійснює вже 
давно, зокрема на енерге-
тичний сектор. Були випадки, 
коли на Івано–Франківщині 
хакери з Московії від’єднали 
від електрики понад 200 тисяч 
споживачів.

«Я сказав, що нам потрібно 
виключити взагалі кібератаки, 
і передав список із 16 кібера-
так на американські системи 

— від каналізації до постачан-
ня продуктів, — розповів Джо 
Байден журналістам про свою 
розмову з Путіним. — Нам по-
трібно домовитись, що будуть 
вжиті заходи проти злочинців, 
які вдаються до таких атак на 

їхній території», — повідомив 
Байден.

Наївний! Путін одразу ж 
заявив, що кібератаки були 
здійснені не з Росії, а з США. 
Стандартна і передбачувана 
відповідь — «Нас там нєт!». І 
навіщо Путіну взагалі пере-
давати цей список — він його 
і так знає, бо, найімовірніше, 
сам і складав.

Це виглядає як випрошу-
вання з боку Байдена миру 
в Путіна. Американський 
президент зі своїм списком 
заглядав в очі господареві 
Кремля не менш запопад-
ливо, ніж Володимир Зелен-
ський. Може, справді 78–річ-
ний Байден з віком втрачає 
свої політичні кондиції? Як і 
багато політичних лідерів, ду-
має, що саме він зможе пере-
конати Путіна не хуліганити. 
А той тільки регоче із цих за-
глядальників в очі і методично 
робить свою криваву справу.

Звісно, американці кажуть, 
що це було попередження для 
Росії. Недослухається — отри-
має прочухана. І, звісно, США 
перебувають із нами на одній 
стороні барикад. Але замість 
того, щоб спільно зміцнюва-
ти ці барикади і разом бити та 
тиснути на Путіна, лідери кра-
їн по черзі хочуть роздивитись 
його душу.

От і Зеленський уже заго-
ворив про спробу номер два 
сам на сам переговорити з 
російським царком! Хоч ясно, 
як білий день, що від нашого 
Президента Путіну треба лиш 
одного — капітуляції. n

Називав володаря Кремля вбивцею і подає йому руку 
для здоровкання… У цьому вся потворність політики.

Фото із сайту bbc.com.

« Наївний! Путін одразу ж заявив, що кібератаки 
були здійснені не з Росії, а з США. Стандартна 
і передбачувана відповідь — «Нас там нєт!».  »

 n Се ля ві

Французи вимагають виправдати жінку, 
яка вбила вітчима-ґвалтівника

Понад пів мільйона людей 
підписали петицію із закликом 
виправдати 40-річну Валері Бако, 
яка застрелила нелюда, що був 
спочатку її вітчимом, а потім 
чоловіком і сутенером

Лія ЛІС

С
уд над Валері почався в понеділок. Їй 
було 12, коли партнер її матері–алкого-
лічки, 37–літній Даніель Полетт, вперше 

згвалтував її. Полетта після цього відправили 
до в’язниці, але, вийшовши через три роки на 
свободу, він взявся за старе. У 17 літ Валері 
завагітніла. Мати вигнала її і Полетта з дому, і 
вони стали жити разом.

Полетт змушував дружину надавати сексу-
альні послуги водіям–далекобійникам у влас-
ному мікроавтобусі Peugeot, погрожуючи вби-
ти за відмову. Як встановило слідство, чоловік 

неодноразово бив її, зламав ніс. Не давав ні з 
ким спілкуватись.

Валері народила від Полетта чотирьох ді-
тей. Але коли він почав говорити на теми сек-
су з їхньою 14–річною дочкою Карлін, Валері 
Бако вирішила, що з неї досить. 13 березня 
2016 року, після «сеансу» з черговим клієнтом, 

вона вбила Даніеля Полетта одним пострілом 
у потилицю з його ж пістолета, що зберігався 
в машині.

Валері вважає, що заслуговує на покаран-
ня, але як пом’якшувальну обставину вказує, 
що їй нікуди було піти, бо вона не мала власних 
коштів і вірила, що Полетт здатний вбити їхніх 
дітей.

«Вона вбила, але вона — не вбивця, — за-
явила в інтерв’ю адвокат Джанін Бонагунта. 
— На це її штовхнули насильство, якому вона 
піддавалася протягом 25 років, і страх, що її 
дочка стане наступною». n

■  Пульс тижня

Росіяни визнали Сталіна 

найвидатнішою людиною
Так вважають 39% опитаних

Микола ДЕНИСЮК

Р
адянський диктатор Йосиф Сталін залишається 
найпопулярнішою історичною особою для жите-
лів Російської Федерації майже десять років — 

так вважають 39 відсотків респондентів, випливає з 
результатів останнього опитування російського «Ле-
вада–центру». У 2017–му популярність тирана була 
на рівні 38%.

Показник же президента Росії Володимира Путіна 
за чотири роки з останнього аналогічного опитування 
впав більш ніж удвічі — з 34 до 15 відсотків. Очільник РФ 
займає п’ятий рядок у списку.

На другому місці після Сталіна виявився Володимир 
Ленін — його вважають найвидатнішою людиною в істо-
рії 32 відсотки опитаних росіян. Далі йдуть Олександр 
Пушкін і Петро I, популярність яких також знизилася за 
чотири роки — з 34 до 23 відсотків і з 29 до 19 відсотків 
— відповідно.

Водночас порівняно з 2017 роком, коли таке дослі-
дження проводилося востаннє, зросла частка тих, хто 
назвав серед видатних історичних особистостей акаде-
міка Андрія Сахарова, — з двох відсотків до семи, зазна-
чають соціологи. n

У Раші розпочалася нова хвиля 

коронавірусу
Ситуація значно гірша, ніж у минулі рази

Наталка ЧОВНИК

У 
Москві тільки за один день зафіксовано 9 тисяч 
нових хворих. У місті Владімір закінчилися всі ко-
відні місця в лікарнях. До Росії прийшов новий ін-

дійський штам (варіант Дельта), який значно заразніший 
за звичайний.

На думку оглядача журналу «Новоє Врємя» Івана 
Яковини, частковою відповіддю на цю проблему могла 
б стати поголовна вакцинація населення, але «росіяни 
навідріз відмовляються робити щеплення російськими 
препаратами». «Унаслідок двадцятирічного масового 
задурювання населення, яке вірить у різні теорії змови, 
у країні тепер просто море антивакцинаторників. Вели-
ка частина населення РФ вірить у те, що коронавірус — 
зброя для знищення й поневолення народів», — пояснює 
Яковина.

До речі, Всесвітня організація охорони здоров’я так 
і не визнала російську вакцину «Спутнік», оскільки вона 
не була випробувана належним чином. Якщо визнання і 
станеться, то не раніше осені.

Тим часом «Європейська Солідарність» вимагає не-
відкладно закрити кордон із Росією та на додачу до авіа і 
залізничних перевезень припинити автомобільне і авто-
бусне сполучення з РФ до нормалізації там епідемічної 
ситуації, оскільки українська влада не готова до нового 
спалаху епідемії. «Усі українці, які повертатимуться з 
Росії у встановлений період часу, мають проходити не 
лише тестування, але й контрольовану самоізоляцію», 
— заявляють у партії. n

У львівській лікарні помер пацієнт 

із пересадженим серцем
44–річного чоловіка не стало на десятий день 
після трансплантації

Наталка ЧОВНИК

П
ро це на офіційній сторінці Львівської обласної 
клінічної лікарні у Facebook повідомили самі лі-
карі. «Цей пост про найважче — втрату пацієнта! 

Дев’ять діб безперервної боротьби за пацієнта з хворо-
бою. Трансплантація, важка легенева гіпертензія, від-
терміноване закриття грудної клітки, ЕКМО (екстракор-
поральна мембранна оксигенація, механічна підтримка 
серця), ГДФ (замісна ниркова терапія), правошлуноч-
кова дисфункція. На жаль, наш трансплантований па-
цієнт серця помер. З прикрістю повідомляємо про це. 
Висловлюємо співчуття і жаль родині…» — йдеться у 
повідомленні, підписаному командою виконавців тран-
сплантації серця.

Донором померлого був 56–річний чоловік, який по-
трапив до лікарні з важким інсультом. Врятувати його 
було неможливо, рідні дали згоду на забір органів — 
серця і нирок. Пацієнт, якому пересадили серце, мав 
супутнє захворювання — легеневу гіпертензію.

Трансплантацію серця в обласній лікарні провели 
вперше і самостійно, без допомоги досвідчених колег 
із Києва, але до неї давно і ретельно готувалися. n

За час слідства Валері написала 198-сторінкову 
книгу про себе під назвою «Всі знали», 

яку французи швидко розкуповують. 

Фото із сайту scionnewsroom.com.

« Валері народила від вітчима 
чотирьох дітей.  »
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 n Редакційний щоденник

Чим погані Шмигаль і Поліщук? 
І чому нам годі сподіватися кращого?

Я плачу податки, ви 
платите податки, тому, 
думаю, маю право 
побідкатися 
над використанням цих 
коштів
МИ ВДЯЧНІ, ЩО ВСІ НАШІ ГРОШІ 
НЕ ВКРАЛИ
Очевидну річ, що держава існує, 

бо громадяни її фінансують, я зрозу-
мів не одразу. Далися взнаки наслідки 
радянської планової економіки, в ме-
жах якої терміну «платник податків» 
взагалі не існувало, і популістський 
характер вітчизняної політики. Щодо 
останнього, то цей чинник, здається, 
і досі впливає на думку виборців. От 
приходить посадовець чи посадови-
ця на відкриття школи і каже: «Ми вам 
її збудували». Насправді ж ця людина 
жодної цеглини туди не поклала, жод-
ного шурупа не закрутила і тим паче не 
внесла у проєкт жодної власної копій-
ки (є ймовірність, що, навпаки, завдя-
ки будівництву привласнила кошти). 
Але, дивлячись на щире і турботливе 
обличчя, може виникнути думка: «Не 
було в нас такого гарного приміщен-
ня, а тепер є, треба і далі за партію 
«Всім добра» голосувати». Хоча було 
б логічніше проаналізувати, наскільки 
ефективно використані кошти: чи не 
купувалися за наші гроші будматеріа-
ли втричі дорожче середньої ринкової 

ціни, чи варто було споруджувати на-
стільки велике приміщення і взагалі, 
чи потрібна в цьому селі школа, якщо 
діти тут майже не народжуються, а в 
сусідньому райцентрі переповнені 
класи. Отож, коли йдемо на вибори, то 
голосуємо за тих, хто у разі перемоги 
розпоряджатиметься нашими грішми. 
Якщо хочемо, щоб гривня з нашої 
кишені потрапила на фронт у якості 
нового озброєння ЗСУ, підтримує-
мо тих, хто робить акцент на обороні 
держави, якщо ж прагнемо їздити по 
хороших дорогах, обираємо політика, 
який спрямує гроші на ремонт шляхів. 
А коли хочемо і далі жити в найбільш 
корумпованій країні Європи, агітуємо 
за тих, які всім все роздадуть і всім 
зроблять добре.

«ЦЕ МОЯ КОРОВА І Я ЇЇ БУДУ 
ДОЇТИ»
Щоб розвиватися, потрібні ін-

вестиції. Тобто, щоб ми з вами стали 
багатшими, треба вкласти копійку в 
якусь перспективну справу, що дава-
тиме прибутки, а з них надходитимуть 
податки у бюджет. Але є проблема: 
не хоче йти іноземний інвестор, бо в 

нас є олігархи, за яких ми голосуємо. 
Тому вони не тільки розпоряджаються 
людськими грішми, а й визначають, 
за якими правилами працюватиме в 
країні бізнес. Зрозуміло, що ці умови 

допомагають збагачуватися саме їхнім 
компаніям і заважають усім іншим.

Після Революції гідності всі, в тому 
числі й політики та магнати, зрозумі-
ли, що з населенням країни варто хоч 
трохи рахуватися. Тепер вони з одного 
боку — за допомогою ЗМІ та інтерне-
ту — активно намагаються промивати 
мізки українцям, інколи дуже відверто 
маніпулюючи (згадайте, принаймні, як 
вас переконували, що Коломойському 
держава має віддати 2 мільярди дола-
рів за націоналізацію ПриватБанку). З 
іншого — цей незначний бюджетний 

пиріг, що формується з наших грошей, 
треба не тільки собі вділити, а й трішки 
спрямувати на потреби виборців, бо 
вони тепер пильніші, ніж раніше, і чого 
доброго влаштують ще один Майдан.

Я ХОЧУ ЗА ВАС ПРОГОЛОСУВАТИ
Щоб наша економіка продовжу-

вала дихати, а народ не влаштовував 
голодні бунти, люди, яких ми обрали, 
залучають тих, за кого не голосува-
ли, але які хоч трохи розбираються в 
управлінні, фінансах, містобудуванні 
чи інших сферах (залежно від зони 
відповідальності).

До таких можна віднести нашого 
прем’єра Дениса Шмигаля. Він має 
вітчизняний диплом інженера–еконо-
міста, крім того, вчився і стажувався за 
кордоном. Керував приватними енер-
гетичними компаніями та їхніми під-
розділами, працював в органах влади. 
Звісно, він не обнімається з коровами, 
не вміє залякувати виборців зубожін-
ням, Путіним чи іноземними фермера-
ми, які скуплять всю нашу землю, тому 
шансів бути обраним у нього немає. На 
жаль, бо краще, щоб такі чи схожі фа-
хівці працювали на платників податків, 
а не на олігархів.

Нині ж ходять чутки, що пан Шми-
галь — людина Ахметова, яка і тру-
диться в його інтересах.

Можливо, я погарячкував, ствер-
джуючи, що за таких менеджерів 
українці не голосують. Якщо вибор-
чий округ добряче засіяти грошима, 
зачистити політичне поле, залякуючи і 
купуючи опонентів, то можна на поса-
ду, скажімо міського голови, отримати 
цілком ефективного, слухняного, але 
не надто харизматичного керівника.

Схожий на такого — очільник Луць-
кої громади Ігор Поліщук. Чи вдалося 
йому б виграти вибори без підтримки 
бізнесмена і нардепа Ігоря Палиці? 
Навряд, а шкода. Він — юрист, закін-
чив із відзнакою Київський університет 
МВС. У нього є досвід успішних проєк-
тів, які за наші гроші вже реалізовував 
(наприклад, безготівкова оплата за 
проїзд у громадському транспорті мі-
ста). Було б добре, щоб він працював 
на громаду. Чи зможе нині це робити, 
якщо своєю кар’єрою зобов’язаний 
одній людині? Дайте самі відповідь на 
це запитання.

Для чого я оце намолов сім мішків 
гречаної вовни? Якщо у вас хороша 
освіта, ви вмієте щось робити і хочете 
кар’єру політика, йдіть на вибори, а я 
за вас проголосую. n

Якими проблемами 
переймався і з чого 
дивувався останнім часом 
редактор відділу 
інтернет-
новин «Газети 
Волинь» 
Олег 
КРИШТОФ

ділу 

ти 

« Коли йдемо, на вибори, 
то голосуємо за тих, 
хто у разі перемоги 
розпоряджатиметься 
нашими грішми.  »

Р Е К Л А М А

Вони ніби у різних політичних таборах, але, видається, дуже схожі...

Місячний календар 
на липень:

Сприятливі дні: найбільш вдалими датами є 
14, 15, 20, 21, 22, також доволі хорошими будуть 
13, 18 та 19 липня.

Несприятливі дні: критичними є 2, 9, 25 
числа, достатньо складними будуть 3, 6, 27, 29 
та 30 липня.

МАГНІТНІ БУРІ В СЕРЕДИНІ ЛІТА:
 середні: 7 і 29 липня;
 сильна буря: 15 липня.

Джерело: unian.ua.
Фото із сайту rbc.ua.

Фото із сайту slovoidilo.ua.
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 n Кримінальне чтиво

«Хочеш спокійно 
сидіти в колонії? 

Плати 3 тисячі у місяць»
У Маневичах з-за ґрат торгували 
товаром по всій країні. Також 
встановлено, як повідомляє 
департамент стратегічних 
розслідувань Нацполіції України, що 
кримінальні «авторитети» організували 
канал постачання наркотиків 
на території виправної установи

Олена ВОЛИНЕЦЬ

К
рім цього, виявлено факти незаконно-
го заволодіння зловмисниками кош-
тами громадян. Для цього вони у со-

цмережах позиціонували себе продавцями 
різного роду товарів та послуг і шахрайським 
шляхом виманювали гроші на власні банків-
ські рахунки під різними приводами —  оп-
лати доставки товару, передплати тощо. 
Отримані таким чином кошти скеровували 
у злочинний «общак». Ще одним способом 
його поповнення було вимагання щомісяч-
ної «данини» в сумі від 1 000 до 3 000 гривень 
із засуджених виправної колонії за нібито 
спокійне відбування покарання. «Смотрящі» 
дестабілізували визначений у виправній ко-
лонії режим, підбурювали в’язнів до проти-
правної діяльністі та організовуватися у зло-
чинні угруповання.

Минулого тижня оперативники спіль-
но зі слідчими обласного управління поліції 
за процесуального керівництва Волинської 
обласної прокуратури та за підтримки праців-
ників оперативного відділу колонії, КОРД, ТОР 
та РПОП у Волинській області провели санкціо-
новані обшуки у виправній установі. Як резуль-
тат, виявили та вилучили понад 250 таблеток 
метадону, понад 200 грамів канабісу, більше 
20 літрів фальсифікованих алкогольних напоїв, 
57 мобільних телефонів із сім-картами різних 
операторів, банківські картки, «чорнові» записи 
фігурантів із номерами мобільних телефонів, 
банківськими рахунками, обліковими записа-
ми та паролями до них, пристрої та засоби для 
вживання наркотичних засобів.

Наразі двом «смотрящим» повідомили про 
підозри. Їм інкримінують встановлення та по-
ширення злочинного впливу у виправній колонії 
та незаконне виробництво, виготовлення, при-
дбання, зберігання, перевезення, пересилан-
ня та збут наркотичних засобів, психотропних 
речовин. Досудове розслідування триває. n

 n Ото ляпнула!

«Слуги народу» 

не можуть знайти… 

корупцію
Вона раптом десь пропала після перемоги 

Володимира Зеленського на виборах
Дарія КЛИЧ

Т
акий висновок напрошується 
після розмірковувань народ-
ної депутатки від «Слуги наро-

ду» Ірини Верещук. Перед вибора-
ми вона разом з іншими «слугами» 
багато говорила про «корупцію» та 
«бариг», а зараз робить вигляд, що 
навіть не розуміє, що мають на увазі 
партнери України, «називаючи нас 
глибоко корумпованою країною».

Ось що, зокрема, заявила пані 

Верещук у програмі «Народ про-
ти» з Наташею Влащенко: «Джозеф 
Байден каже: «Ми не можемо поки 
вас прийняти в НАТО, бо у вас не 
подолано корупцію». Давайте тоді 
ми, колеги в парламенті, можливо, 
знайдемо ще якусь платформу, і 
запитаємо, що буде індикаторами 
подолання такої корупції? Ми вже з 
нею боремося, скільки я пам’ятаю 
— у 2014–му, 2015–му… САП, НАЗК, 
ДБР, НАБУ — купу органів створили 
із боротьби з корупцією. Отрима-

ли, до речі, кошти: нам допомагали 
і США, і Європа. І зараз не можемо 
навіть зрозуміти, що саме має на 
увазі Байден, коли каже, що в нас є 
величезні проблеми», — зазначила 
депутатка.

Так і хочеться закінчити промо-
ву Верещук словами її соратника 
Володимира Зеленського: «Чого ж 
Україна досі не в НАТО», раз у нас 
все так гарно? Може, тому, що мало 
формально відзвітувати клятим 
американцям про створення НАБУ 
чи ще чогось, мовляв, хотіли — має-
те, а треба ще й реальний результат 
роботи показати?

КОМЕНТАР
Карл ВОЛОХ, 

політолог:
«Депутатка Ве-

рещук «не розу-
міє, чому Байден 
вважає, що у нас 
великі проблеми з 
корупцією». Повністю 
підтримую цю видат-
ну політикиню, бо в них немає 
ніяких проблем із корупцією. Це 
в нас проблеми з їхньою коруп-
цією. Ну, і ще в Байдена. Тому 
навряд Байден чи ми зможемо 
порозумітися з ними в цьому пи-
танні».

АНЕКДОТ В ТЕМУ
— Ви страждаєте від алкоголіз-

му?
— Чому «страждаю»? Я ним на-

солоджуюсь. n

« Перед виборами Ірина 
Верещук разом з іншими 
«слугами» багато говорила 
про «корупцію» та «бариг», 
а зараз робить вигляд, 
що навіть не розуміє, що 
мають на увазі партнери 
України, «називаючи нас 
глибоко корумпованою 
країною». »

Після скандальної заяви пані Верещук, певно, отримала наганяй, бо заявила, 
що журналісти «спотворили конотацію моїх слів», а вона насправді «абсолютно 

підтримує позицію президента Байдена».

 n ТОП–гість

Варфоломій підтвердив, 
що приїде в Україну на річницю Незалежності

«Ми будемо мати 
приємність і щастя 
бути знову на святій 
українській землі, що 
стала християнською 
завдяки зусиллям 
і місіонерській 
роботі материнської 
Константинопольської 
православної церкви»

Василина СМЕТАНА

П
’ятий Президент, лідер 
партії «Європейська 
Солідарність» Петро 

Порошенко, який перебував 
у Туреччині, зустрівся із Все-
ленським патріархом Варфо-
ломієм. «Я подякував Його 
Всесвятості за велику віру в 
Бога, за велику віру в Україну 
і за велику любов до України», 
— повідомив Петро Порошен-
ко.

«Ми щасливі вітати висо-
коповажного пана сьогодні 

і разом вознести молитви в 
нашому соборі. Як ви, певне, 
знаєте, зараз велике право-
славне свято Трійця, це п’ят-
десят днів після Великодня. І 
це була приємність — згаду-
вати, як спільними зусиллями 

надали автокефалію Право-
славній Церкві України. І це 
дуже тішить — бачити, як нова 
Церква розвивається, має по-
ступ», — сказав Вселенський 
Патріарх.

Він підтвердив, що у серпні 

планує відвідати Україну. «Ми 
дякуємо Господу, я з натхнен-
ням чекаю на візит до України 
у серпні, щоб відсвяткувати 
разом із українцями тридцяту 
річницю Незалежності Украї-
ни. Тож ми будемо мати при-
ємність і щастя бути знову на 
святій українській землі, що 
стала християнською завдяки 
зусиллям і місіонерській робо-
ті материнської Константино-
польської православної цер-

кви», — зазначив Варфоломій.
«Я надсилаю своє благо-

словення і вітання всім людям 
в Україні, всім без виключен-
ня українцям, не розділяючи їх 

жодним чином. Нехай Господь 
благословить Україну і україн-
ців», — побажав Вселенський 
Патріарх.

ДО РЕЧІ
У Туреччині Петро Поро-

шенко побував для участі у пер-
шому Анталійському диплома-
тичному форумі, куди його за-
просив президент Туреччини 
Реджеп Ердоган. Порошенко 
мав численні зустрічі із півтора 
десятками керівників держав 
та міністрами закордонних 
справ. «Моя позиція є абсо-
лютно принциповою — незва-
жаючи на будь–які розбіжності 
у внутрішній політиці між мною 

і Зеленським, на зовнішньому 
фронті ми маємо виступати 
єдиною проукраїнською си-
лою», — заявив лідер «Євро-
пейської Солідарності». n

Фото із сайту slovoidilo.ua.

« — Моя позиція є абсолютно принциповою 
— незважаючи на будь–які розбіжності у 
внутрішній політиці між мною і Зеленським, 
на зовнішньому фронті ми маємо виступати 
єдиною проукраїнською силою, — заявив лідер 
«Європейської Солідарності». »

Томос православні українці прагнули отримати при різних 
президентах, але вдалось це завдяки зусиллям саме Петра Порошенка.

Фото із сайту eurosolidarity.org.
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■  Пульс тижня

«Він бив її. Вона пробачала…»

Зупинилося серце 32-річної жінки, яку жорстоко 
побив співмешканець. Нелюда навіть не 
запроторили в сізо, а відпустили під домашній 
арешт!

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

Н
а вулиці Конякіна обласного центру чоловік побив 
жінку на очах у 7-річної дитини. Дівчинка з вікна 
благала перехожих про допомогу для мами. Зго-

дом жінка у лікарні впала в кому і через кілька днів по-
мерла. Про смерть потерпілої повідомила волонтерка 
Роксолана Несторук у фейсбуці.

— Сьогодні відійшла у вічність Ірина, яка була жер-
твою домашнього насильства. Вона так і не отямилася 
після побиття, —  йдеться у дописі.

Історію стосунків жертви і насильника у фейсбуці 
розповіла депутатка Луцької райради та активістка Оля 
Максимяк.

«Він бив її. Вона пробачала. Він вибачався, прино-
сив квіти. А вона їх приймала. Тиран дивом не зачепив 
дівчинку… А знаєте, що з кривдником? Він під домашнім 
арештом! Нічним», —  написала обраниця.

Вона обіцяла зробити з однодумцями все можливе, 
аби нелюд отримав належне покарання. n

За вивіз сміття доведеться платити 

більше
В обласному центрі зростуть тарифи на вивезення 
побутових відходів

Тетяна МЕЛЬНИК

К
омунальне підприємство «Луцькспецкомунтранс» 
планує переглянути вартість своїх послуг. Як пові-
домив його директор Володимир Марценюк, од-

ному жителю тепер доведеться платити 22 гривні на мі-
сяць. Нині ж діє тариф 16,43 гривні з однієї людини —  для 
мешканців багатоквартирних будинків і 18,5 гривні —  для 
жителів приватного сектору.

— Таке підвищення цін хоч і незначне, але додасть 
підприємству 800 тисяч гривень на рік, і «Луцькспецко-
мунтранс» зможе поліпшити свою матеріально-технічну 
базу, —  пояснив Володимир Марценюк. n

Засудили молодика, 

який убив бабусю
Цей страшний злочин душогуб вчинив торік 
у лютому в селі Холонів на Горохівщині

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

Ф
еміда визнала винним Назара Дідицького у вбив-
стві старенької. У Луцькому міськрайонному суді 
хлопцю зачитали вирок. Йому призначили 13 ро-

ків позбавлення волі з конфіскацією майна.
Нагадаємо, 18-річний молодик убив свою бабусю, 

а щоб приховати злочин, підпалив будинок.
Після цього зловмисник виніс із хати гроші. Пра-

воохоронці затримали його вже в автобусі, який їхав 
з Луцька до Рівного. Суд при винесенні вироку врахував 
обтяжувальні обставини: хлопець здійснив злочин у ста-
ні алкогольного сп’яніння, та ще й з корисливих мотивів, 
вину визнав частково, у скоєному не розкаявся. Раніше 
судимостей він не мав. n

Злодій вдерся у квартиру 

і погрожував господареві ножем
Зловмиснику вдалося підібрати ключі до вхідних 
дверей

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

Л
уцькі патрульні по гарячих слідах розшукали чо-
ловіка, який проник до чужої оселі. Прохання 
про допомогу до поліцейських надійшло близько 

5-ї години ранку. Заявник розповів, що в одну з квартир 
на проспекті Молоді проникла невідома особа. Непро-
ханий гість погрожував власнику оселі ножем.

До приїзду правоохоронців невідомий втік із помеш-
кання. Інспектори, оглянувши прилеглі двори, виявили 
27-річного чоловіка, який підпадав під орієнтування.

Його затримали, доправили до Луцького районного 
управління поліції та передали слідчим до з’ясування 
усіх обставин події. n

 n За сигналом читачів

Леонід ОЛІЙНИК

С
елянин не має великих 
статків, працює на не-
великому підприємстві 

в Ківерцях, а ділянку у 24 со-
тих віддав братові, який його 
підтримує. Площа, про яку 
йдеться, —  сінокіс, на нього 
чоловік має усі необхідні до-
кументи. Нещодавно до пана 
Літвінцова звернулися пред-
ставники однієї агрофірми 
з пропозицією віддати землю 
в оренду, проте той відмовив.

А через певний час помі-
тив, що його наділ уже розо-
раний і засіяний. Волинянин 
каже, що на кутках поля, що 
нахабно намагаються у нього 
відібрати, стояли стовпці, які 
не помітити було неможливо.

Як розповіла холоневичів-
ська староста Світлана Під-
дубна, розширити свій бізнес 
на території Цуманської гро-
мади, до якої належить село, 
має намір підприємство «Ха-
рієс».

Сільський голова Анатолій 
Дорощук каже, що застерігав 
аграріїв, щоб вони не захоплю-
вали приватну ділянку, зазна-

чив, що інших важелів впливу 
на бізнесменів не має, і поре-
комендував чоловікові зверта-
тися до  суду.

Представник фірми Руслан 
Мельник у коментарі «Волині» 
заявив, що розорали землю 
випадково, пообіцяв компен-
сувати збитки.

Власник же сінокосу роз-
повів, що поговорити з ним 
фермери погодилися тільки 
після того, як він звернувся 
до журналістів та  правоохо-
ронців. n

«КІВЕРЦІВСЬ КЕ РТП»  НА ДАЄ ПОС ЛУ ГИ:
РЕМОНТ  автотракторних двигунів;  
ШЛІФУВАННЯ колінчастих валів;
РЕМОНТ паливної апаратури;
  

РЕМОНТ КОМПРЕСОРІВ  КамАЗ, 
ЗІЛF130,  ТF150, МАЗ;  
АВТОМОБІЛЬНІ ПЕРЕВЕЗЕННЯ; 
ТОКАРНІ, СЛЮСАРНІ ПОСЛУГИ.

ЯКІСТЬ ГАРАНТУЄМО.

м. Ківерці, вул. Соборності, 49,   

тел.: (03365) 2J21J70,  0677767599, 0990339210.

 n Шок!

Помер 9-річний Богданчик, якого разом 

із братом і батьком збила машина
Після 12 днів реанімації 
серце дитини 
не витримало, і 18 червня 
хлопчика не стало

Тетяна МЕЛЬНИК

С
трашна аварія стала-
ся у Луцьку на вулиці 
Ковельській 6 червня. 

29-річний водій автомобі-
ля Ford Focus на швидкості 
збив батька із двома сина-
ми, які переходили дорогу. 
Внаслідок ДТП машина врі-
залася в зупинку громад-
ського транспорту. Дітей 
шпиталізували. 5-літнього 
хлопчика медики перевели 
в нейрохірургію, а минулого 
тижня виписали з лікарні. 
Стан 9-річного Богданчи-
ка був стабільно важким 
і не поліпшувався. Дитина, 
на жаль, таки не вийшла 
з коми.

Як розповів заступник ге-
нерального директора КП 
«Волинське обласне дитяче 
територіальне медичне об’єд-
нання» Ігор Дородних, хлопчик 
був під’єднаний до підтриму-
ючих приладів і перебував без 
свідомості. Вранці 18 червня 
його стан погіршився. О 13-й 
годині дитини не стало.

8 червня суд обрав вину-
ватцю аварії міру запобіжного 
заходу у вигляді нічного до-
машнього арешту. Прокура-
тура наполягала на триманні 
під вартою. Водію оголосили 
підозру у вчиненні ДТП з трав-
мованими. Йому загрожує 
до восьми років позбавлення 
волі. n

Р Е К Л А М А

 Фото із сайту Національної поліції.

 Фото із сайту pixabay.com.

Батько з дітьми переходив дорогу на пішохідному переході.

Пан Андрій не впевнений, що йому вдасться повернути свою ділянку.

Читайте і дивіться нас  

24 години поспіль

VOLYN.COM.UA

У чоловіка відбирають 

землю, а місцева влада 

відправляє його до суду
Житель села Холоневичі Луцького (колишнього 
Ківерцівського) району Андрій Літвінцов звернувся 
у редакцію «Газети Волинь» з проханням допомогти 
відстояти його приватну власність

« Волинянин каже, що 
на кутках поля, що 
нахабно намагаються 
у нього відібрати, 
стояли стовпці, які 
не помітити було 
неможливо. »
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« Хлопці побачили дівчат і кинулись на порятунок. 
На жаль, витягнули лише одну: поки та змогла 
сказати, що у воді ще двоюрідна сестра, було пізно. »

У кольорі це виглядає значно колоритніше

Тільки за останні 4 дні на водоймах Волині загинуло 5 людей.

Фото із сайту shatsk.rayon.in.ua.

Фото із сайту depositphotos.com.

ЖИТТЯ КОВЕЛЬЩИНИ

«Жили-були 
(колись) олігархи»

28 червня українці святкуватимуть День 
Конституції. Ми відзначаємо цю особливу дату 
25-й рік. І стільки ж разів підбиваємо підсумки про 
деклароване і здобуте

Т
ак є, що вже 7-й рік наші вояки відстоюють найголов-
ніше —  суверенність і незалежність держави. Сьогод-
ні у нас все ще розгойдують «мовну» тему, і так є, що 

рухаємося до Європи, але іронізуємо, що найліпше це вда-
ється заробітчанам. Бо хоч і гласить Конституція, що єдиним 
джерелом влади в Україні є народ, та люд поки справляєть-
ся з цим самі знаємо як… Цього ювілейного року однією 
з найобговорюваніших у країні тем є президентський зако-
нопроєкт про деолігархізацію. Його аналізують експерти, 
політики й наймаститіші журналісти. Думки різні: одні ка-
жуть, що давно пора навести лад з багатіями, які через свою 
зажерливість тримають країну у списку держав третього сві-
ту, інші порушують тему розправи цієї влади з політичними 
конкурентами, ще деякі підкреслюють, що закон насправді 
нічого не змінить —  хіба Зеленський підніме собі рейтинг…

Як глянути збоку, то держава наша не бідна —  олігархів 
своїх маємо, а от законів про них —  катма. Притім, у світі 
так повелося, що, приміром, американському мільярдерові 
Біллу Гейтсу цікавіше займатися благодійністю, а не фінан-
сувати партійну силу чи опікуватися доставкою газу, а укра-
їнському —  конче подавай свою партію. Наші багатії у владі 
і через владу з кожним роком цементують власні, а не наші 
можливості. Лакмусовий папірець —  Верховна Рада. Не раз 
доводилося чути зітхання-жалі за першим депутатським 
скликанням українського парламенту, яке в більшості своїй 
вирізнялося правдивістю. Потроху, як відома іграшка-тран-
сформер, найверховніша з рад перетворилася на видовищ-
ний витвір. Тільки встигай читати про олігархічні групи, під-
групи та монобільшості у столичних верхах й у волинських 
«низах», які сколотилися й прикупили собі по пару штук ме-
діа, щоб народ зусібіч слухав, як виснажливо йому служать…

Моя злість на це й на те, якою безпросвітною є бідність 
величезної частини представників народу —  джерела вла-
ди за Конституцією, потрохи трансформувалася у спосте-
реження, що ми таки змінюємося: у нас є ЗМІ, які «ріжуть» 
правду, незважаючи на посади, є справжні громадські акти-
вісти і є люди у владі, які прийшли туди не за грішми. Вони 
не лінуються оцінювати й викривати кожну дію й пасивність 
нинішніх очільників, а також псевдоопозиції. Й, на щастя, тих 
сміливців за це не садять за ґрати, як у сусідів.

Людині властиво сподіватися, тож маю надію, що той 
антиолігархічний закон зуміють і зможуть відшліфувати й 
прийняти. Нехай це буде манюсіньке підповзання вперед 
(або підготовче розгойдування), але це необхідний рух!

Нашій Конституції —  25. Стільки ж моєму найстаршому 
синові. Може, колись він розкаже своїм праправнукам казку, 
як наші олігархи, що так полюбляють закордон, понабира-
лися європейських стандартів і назавжди відмовилися від 
егоїстичного хобі, яке до невпізнання замулювало джерело 
влади. А можливо, це буде бувальщина… n

П о г л я д

  Оксана КОВАЛЕНКО, 
редактор відділу освіти і культури  

«Газети Волинь»

 n Будьте обережні!

У Світязі втопилася 15-річна 
лучанка, а її сестру врятували

Трагедія сталася на пляжі урочища Тополине 21 червня 
після полудня

Тетяна МЕЛЬНИК

Д
ві сестрички купалися в озері 
і почали тонути. Хлопці поба-
чили дівчат і кинулись на по-

рятунок. На жаль, витягнули лише 
одну: поки та змогла сказати, що 
у воді ще двоюрідна сестра, було 
пізно. Рятувального поста саме 
в цьому місці не було, хоч на Сві-
тязі діє їх 14.

Загибла —  жителька обласно-
го центру 2005 року народження. 

Під час плавання на катамарані ді-
вчата відпливли на відстань близь-
ко 50 метрів. Там з невідомих при-

чин почали тонути і гукати на до-
помогу. Одну з них врятували. Тіло 
іншої виявили згодом в озері.

За цим фактом правоохоронці 
зареєстрували відомості в Єди-
ному реєстрі досудових розсліду-

вань за ч. 1 ст. 115 Кримінального 
кодексу України з поміткою «не-
щасний випадок». n

 n Побачення з Волинню

Шацький край має свій 
бренд

Затвердили логотип, слоган та брендбук 
територіальної громади (на фото)

Євгенія СОМОВА

Ї
х розробили, аби популяризувати курорт-
ний район, історико-культурну спадщину, 
економічний і туристичний потенціали. 

Вони сприятимуть формуванню іміджу гро-
мади як території, привабливої для інвесторів 
і туристів.

Над розробкою працювала команда мар-
кетингової компанії «Advertо». Логотип має 
квадратну форму, складається з образів 
та яскравих кольорів, які асоціюються із Шаць-
ким краєм. Його складові елементи: вода, ліс 
(у поєднанні з буквою «Ш») та латаття. Напис 
«Шацький край» та знак можуть використову-
ватися роздільно на одному форматі. n

 n Нічого святого
Через «Ягодин» намагалися 

вивезти старовинний Псалтир

Прикордонники Луцького загону запобігли 
незаконній оборудці

Ольга ГОРА

П
ід час огляду легкового автомобіля  Ford на 
пункті пропуску «Ягодин»  виявили старовинний 
Псалтир. Його  намагався  вивезти за межі дер-

жави 62-річний рівнянин. Чоловік заховав книгу серед 
особистих речей у вантажному відділенні автівки.

Співробітники митниці вилучили його для експер-
тизи. Припускають, що книга може становити історич-
ну та культурну цінність. Про виявлену знахідку повідо-
мили правоохоронців. n

 n Кримінальні схеми
То ж цигарки, а не плитка!

На Волині викрили схему ввезення із Білорусі 
контрабандних сигарет

Євгенія СОМОВА

П
ід час обшуку складських приміщень працівники 
Державного бюро розслідувань вилучили понад 
2 тисячі ящиків із більш як мільйоном пачок тю-

тюнових виробів. Контрабандисти застосували тради-
ційну схему: щоб не сплачувати митний збір, підакци-
зний товар ввозили в Україну із сусідньої Білорусі під 
виглядом керамічної плитки.

Орієнтовна вартість завезених цигарок —  600 тисяч 
доларів США. Наразі проводяться першочергові слідчі 
дії та встановлюється коло осіб, причетних до афери. 
Відкрито кримінальне провадження щодо зловживання 
працівниками Волинської митниці службовим стано-
вищем, вимагання і одержання неправомірної вигоди, 
незаконного зберігання та збуту підакцизних товарів 
та підробки документів. n

 n Добра  новина

У Прибузькому лісництві 
побільшало вепрів

Тут нараховується понад 400 голів диких свиней разом 
із цьогорічним потомством

Євгенія СОМОВА

У 
державних лісогосподарських  підприємствах області ак-
тивно відновлюють поголів’я цих тварин. Для цього встанов-
люють вольєри, де їх розводять і утримують у напіввільних 

умовах. Окрім кабанів, вирощують у них й оленів. Площа вольєрів 
для копитних сягає 36 гектарів. У них живуть близько 50 оленів 
і понад 400 диких свиней разом із молодняком. Очікується, що 
до кінця року поголів’я останніх суттєво збільшиться.

Оскільки у 2020 році чисельність диків через поширення афри-
канської чуми знизилася до критичної межі —  1564 особин, лісів-
ники змушені були взятися за розведення їх у напіввільних умовах. 
Нині кабанів у вольєрах успішно вирощують, крім «Прибузького 
лісового господарства», ще кілька державних лісогосподарських 
підприємств області.

До речі, такий метод утримання тварин привабливий і для 
туристів. Біля вольєрів, зокрема облаштованих ДП «ЛМГ «Звірів-
ське», нерідко можна побачити і дорослих, і дітей, котрі спостері-
гають за тваринами. n

ШАЦЬКИЙ
КРАЙ
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■  Пульс тижня

Чоловік на Трійцю вбив сусіда

Зловмисник перебував у стані алкогольного 
сп’яніння

Ірусина ПРИХОДЬКО

20 
червня в одному із сіл Володимир-Волинського 
району між товаришами під час застілля розго-
рівся конфлікт, під час якого 41-річний чоловік 

вдарив ножем у плече 49-літнього сусіда. 
Медики, які прибули на місце, констатували смерть 

потерпілого. Підозрюваного затримали. Відомості за 
цим фактом зареєстрували за ст. 115 Кримінального ко-
дексу України. 22 червня нападнику обрали запобіжний 
захід — тримання під вартою. n

Невідомий віз до Польщі 900 пачок 

контрабандних цигарок

Вантаж знайшли у бокових стійках вагона

Ірусина ПРИХОДЬКО

У 
залізничному пункті пропуску «Володимир-Во-
линський» в одному з товарних поїздів виявили 
900 пачок цигарок різних марок українського та 

іноземного виробництва. Як розповіла Суспільному реч-
ниця Луцького прикордонного загону Маргарита Вер-
шиніна, потяг прямував до Польщі, сховок знайшли під 
час перевірки транспорту:

— Працівники загону оглядають кожен вагон і вантаж. 
У конструкціях не так часто переховують контрабанду, 
як, наприклад, у руді, але це типове місце.

Кому належать цигарки — з’ясовують. Знайдене пе-
редали митникам. n

Турецькі спортсмени фехтували 

у Нововолинську

Збірна цієї країни провела показове тренування 
для школярів 

Алла ЛІСОВА

Ф
ехтувальники приїхали на пропозицію новово-
линської приватної клініки BODRO, яка займа-
ється реабілітацією. Принагідно міська влада 

запропонувала їм провести показове тренування дітей 
та спортивної громади міста. Іноземні гості, а це чотири 
дівчини і юнак, разом із наставником продемонстрували 
охочим фехтувальне мистецтво. 

До слова, тренер команди Валерій Штурбабін – зна-
на в Україні людина, яка виховала не одного чемпіона. 
Серед його учениць — відома фехтувальниця Ольга Хар-
лан. n

Жінка пиячить і займається 

любощами у під’їзді

Сусіди не можуть знайти на неї управу

Олена КУЧМА

Ж
ителька Володимира на вулиці Поліської Січі ре-
гулярно випиває й приводить у під’їзд сумнівні 
компанії. А 22 червня у неї спалахнула квартира, 

тому рятувальникам довелося виводити на вулицю меш-
канців багатоповерхівки.

Як пише жителька будинку Жанна Білоцька на сво-
їй фейсбук-сторінці, кілька років тому її житло вже 
горіло. На той час там перебували неповнолітні діти 
господині. На щастя, пожежники вчасно побороли 
вогонь, а соцслужби відібрали малечу у горе-матері. 
Згодом жінка ще й стала «героїнею» скандалу, про 
який гуділа мережа, —  займалася сексом під дверима 
сусідів.

— Ми неодноразово зверталися до поліції зі скар-
гами. Вона ж веде бродячий спосіб життя, а помеш-
кання у той час залишається закинутим та відчине-
ним. Відчиненим у прямому сенсі, бо у квартирі нема 
дверей. Поліція розводить руками, адже це приватна 
територія. Забрати житло не вийде, бо боргів не так 
багато. Тому міська влада це питання теж не може ви-
рішити. А чого чекати? Чергового підпалу? —  зазна-
чила Білоцька. n

ВОЛОДИМИР-ІНФОРМГРАД

 n Сильні духом

«Люди не вірили, що я обрав 

100-кілометрівку»
Мешканець Володимира Олександр Ващук був єдиним учасником 

на візку, який взяв участь в ультрамарафоні в Києві. Дистанцію 
здолали менше половини з тих, хто стартував

Олена КАЛЕНЮК

О
л е к с а н д р у  В а щ у к у 
22 роки. Волею обставин 
він з дитинства рухаєть-

ся за допомогою інвалідного 
візка. Слово «пересувається» 
йому не підходить, бо, напри-
клад, коли розповідає про 
марафон, то каже: «Пробіг». 
Ділиться, що 100-кілометрівку 
хотів підкорити давно. Раніше 
їздив на різних дистанціях у 
Ковелі, Луцьку, Бресті. Най-
більшу дотепер здолав на Сві-
тязі — 42 км й 195 метрів. А от 
найсолідніша дистанція була 
мрією, розповідає Олександр: 

— Дуже хотів довести собі, 
що зможу! Тому зареєстру-
вався на змагання в столиці. 
Там же можна було обирати і 
30, і 50 кілометрів. То учасни-
ки й інші мені не вірили, що я 
обрав 100-кілометрівку, усе 
перепитували: «Яку-яку? Не 
може бути!».  

Змагання почалися о 20.00 
19 червня, а завершилися 
20-го. Зареєструвалося на 
марафон 150 людей, фінішу-
вало – 71. Сашко з-поміж них 
був сороковим. Останній метр 
здолав вранці – о 6.46. Тобто 
їхав-біг він 10 годин 46 хвилин! 
Основне навантаження – на 
руки. Згадує, що найскладні-
шим виявився 30-й кілометр: 

— Відчув біль у зап’ястях, 
шиї. А тут ще помітив, що інші 

бігуни почали з дистанції схо-
дити... Саме на 30-му. Тоді 
стало страшно... Перед бать-
ками незручно. Це ж дорога, 
бензин, готель. Кошти... Зате 
на фініші я кричав від радості. 
Аж не вірилося, що все вийш-
ло.

Тата Сашка Ващука теж 
звати Олександр. Він тради-
ційно супроводжував сина на 
змагання, чергував цілу ніч 
на треку, щоб піднести води, і 
саме з його допису у фейсбуці 
волинська громада дізналася 
про перемогу завзятого зем-
ляка:

— Друзі, вітаю вас усіх із 
Святою Трійцею! Сьогодні, в 
це велике свято, здійснилась 
мрія мого сина!

Олександр-старший, хоч 
розмовляємо через кілька 
днів, досі не стримує радості. 
Наголошує, що таку дистан-
цію беруться бігти лише про-
фесіонали й що його Сашка 
як справжню зірку вітали з 
перемогою і ті, хто отримав 
медаль, і ті, хто не подолав 
випробування. Зауважує, що 
син, хоч і рухається за допо-
могою візка, однак організу-
вав своє життя так, що можуть 
повчитися люди «з руками-но-
гами»: Олександр-молодший 
є професійним викладачем 
англійської в онлайн-школі, 
працює програмістом і, пев-
на річ, активно займається 
спортом, та ще й підштовхує 
до змін батька. n

Син-переможець і батько-вболівальник.

« Дуже хотів 
довести собі, 
що зможу! Тому 
зареєструвався 
на змагання 
в столиці. »

« Незважаючи на вік, 
статус чи фінансову 
спроможність, 
селяни змогли 
розслабитися. »

 n Добра справа

Селяни дивилися кіно під зорями
Люди приходили цілими 
сім’ями

Сергій ВИШЕНЬКА

Н
езвичний перегляд 
фільму влаштували у 
Тишковичах Новово-

линської громади. Для імпро-
візованого кінотеатру вста-
новили необхідну апаратуру, 

проєктор і крісла. На вечір ре-
лаксу зібралися десятки міс-
цевих жителів. Староста села 
Руслана Романець каже, що 
організували захід, аби люди 

могли відпочити після важкого 
робочого дня. 

— Незважаючи на вік, ста-
тус чи фінансову спроможність, 
селяни змогли розслабитися. 

Лише уявіть: зручні коцики, сві-
же повітря, спокійна атмосфе-
ра, найрідніші поряд — і фільм 
на великому екрані, — зазначи-
ла посадовиця. n

 Фото з архіву Олександра ВАЩУКА.

Фото із сайту bug.org.ua.

Чи цілувалися на останніх рядах – невідомо.
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передплатні індекси:
97847

(для читачів Волинської 
області),
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(для читачів Рівненської 
області),
60780 

(для читачів інших областей).
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61136 (для читачів інших 
областей).

передплатні індекси:
60304, 60306, 60392, 86772

(для читачів Волинської області),
60312 (для читачів Рівненської 

області), 60307 (для читачів інших 
областей).
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ІІІ

Так заморили  голодом 

собаку, що він не мав сили їсти 

навіть ковбасу
Цього нещасного пса я побачила кілька тижнів 
тому на алейці між автостанцією і центром 
Горохова. Чорний собака лежав на траві 
під деревцем і насторожено зиркав очима 
на перехожих. Поруч із ним було кільце 
недешевої ковбаси, на яку він дивився напрочуд 
байдуже. Тоді мені подумалося, що цій тварині 
живеться краще, ніж декотрим людям…

Леся ВЛАШИНЕЦЬ

Л
ише через кілька днів дізналася від горохівчан, що 
насправді заздрити немає чому, бо пес сповна 
відчув на собі всю жорстокість двоногих істот.

Він з’явився на алейці раннього ранку, коли вули-
ці починають просинатися від тепла перших сонячних 
промінців. Хтось бездушний підкинув його неподалік 
магазину з кормом і ліками для тварин. Та безсердечна 
людина наче знала, наскільки любить і шкодує нещасних 
продавчиня Ольга Новосад. Напевне, вона першою й 
простягнула руку допомоги кудлатому незнайомцеві.

Собака виглядав скуйовдженим і брудним, але це, 
як мовиться, ще пів біди. Набагато гірше те, що пес був 
страшенно худим і знесиленим: ребра у нього випирали 
з-під шерсті, лапи підгиналися від слабкості, а тіло хита-
лося від найменшого подуву вітру. Промовистими були й 
очі, сповнені болю. Ковбасу, яку купила власниця одного 
з тамтешніх магазинів, собачина не їв не тому, що був 
ситий, а через те, що не мав сили відкрити рот і гризнути 
м’ясне кільце.

Пані Ольга взялася рятувати бідолаху від голодної 
смерті. Назвала його Мопсом і стала годувати собачим 
кормом. Спершу пес з’їдав лише по кілька горошин. 
Відтак, відчуваючи доброту, все довірливіше брав із рук 
ще й таблетки.

«Зараз Мопсик уже веселіший, їсть більше», —  роз-
повіла пані Ольга про щасливе закінчення цієї сумної 
історії. Я ж, погладивши песика, переконалася, що він 
не лише добряче поправився. Цієї миті здалося, що його 
очі блиснули вдячністю, якої, напевне, є більше в соба-
чому серці, ніж у серці його колишнього господаря. n

n О часи! О звичаї!

« Цьогоріч у Гімалаях 
були найскладніші 
за останні роки погодні 
умови.  »

« Пес був страшенно худим і знесиленим: 
ребра у нього випирали з-під шерсті, лапи 
підгиналися від слабкості, а тіло хиталося 
від найменшого подуву вітру.  »

« Ірина носила 
під серцем 
довгоочікувану 
донечку, хотіла 
ще й собі 
помічницю, аби 
мали братики 
сестричку. Але 
доля вирішила 
інакше. 
Передчасні пологи, 
втрата дитини, 
ускладнення…  »

« Складно було йти, 
бо вже майже кінець 
сезону, спекотно, 
та й конкуренції 
не було.  »

Фото з фейсбук-сторінки Микити БАЛАБАНОВА.

Фото із сайту novezittya.in.ua. 

Учасники експедиції розгорнули прапор України у піднебессі. 

Тепер Мопс почувається
 значно краще.

Серйозним суперником легкоатлетів була спека!

Нецікаво фінішувати, коли у спину ніхто не дихає.

«Своїх дітей так і вчу: будете старатися —  будете мати».

Підкорювати висоти Микита 
Балабанов навчився у Вараші.  

Фото з фейсбук-сторінки Микити БАЛАБАНОВА.

n Особливий випадок

Василь Корець після 

смерті молодої дружини 

сам виховує 5 синів
Найменші хлоп’ятка вірять у казку зі щасливим кінцем, 

що ненька десь затрималася й обов’язково повернеться 
додому. Натомість старші вже розуміють, що дива не буде —  

мама пішла від них в інший світ назавжди…
Іванна ВЕЛИЧКО

К
ажуть, що чоловік 
тримає на своїх пле-
чах дім, а дружина 

оберігає сімейне вогнище. 
Та життя інколи усе пере-
інакшує в один момент. 
Так сталося і в долі Василя 
Корця із села Хоцунь, що 
на Любешівщині: рано ов-
довівши, чоловік лишився 
і за батька, і за матір своїм 
п’ятьом малолітнім синам.

Старшому нещодавно 
тільки виповнилося 10 ро-
ків. Тепер ці шестеро чоло-
віків один для одного —  ці-
лий світ, підтримка, надія 
і натхнення.

… Коли ми розмовляли, 
в домі Корців було гамірно. 
Василь Іванович якраз го-
тував варення, а хлопчаки 
радо згуртувалися біля 
свого татка. Бо вже так 
повелося у них —  підтри-
мувати один одного.

— Роблю різні консер-
вації на зиму. Діти ж хочуть 
щось смачнішого поїсти, 
хто ж нам буде закривати? 
Он нарвали відро полуни-
ці —  та й зварив, ще по-
спіє —  та й буде. А там 
малина, яблука, грушки… 
Дружина це все робила ра-
ніше. А я що? —  провадить 
чоловік, який ще менше 
року тому змушений був 
перейняти на себе ще й до-
машні жіночі клопоти. —  Ко-
лись у лісгоспі на пилорамі 
палети різав. Тоді звільнив-
ся, аби із сім’єю бути і госпо-
дарство вести. А зараз уже 
й не до роботи. Лишився 
сам, —  зітхає й робить паузу. 
Але швидко його голос стає 
бадьорим: —  Я не сам —  
у мене діти! Слава Богу, 
маю п’ятеро. Я не сам!!! Мої 
діти коло мене, що б там 
не сталося. Скільки здужа-
тиму, стільки буду їх глядіти. 
Головне —  в Бога просити, 
щоб здоров’я їм давав. Ви-
ростуть, хай приводять неві-
сток і живуть щасливо. Та й 
буде добре.

Доки батько намагаєть-
ся дати своїм кровинкам 
найкраще, вони віддячують 
йому своєю турботою і лю-
бов’ю. Саша, Максим, Толя, 
Руслан, крім 2-річного Ар-
тема, —  надійні помічники. 
Чоловік зізнається, раніше 
хлопці не цікавилися до-
машніми справами, але 
коли побачили, що мами 
не стало і йому важко, до-
помагають наввипередки. 
І хату приберуть, і кролів 
радо погодують.

А ще ж у господарстві 
Корців корова, кінь, свині, 

гуси, кури. Вдосталь горо-
дини і поля —  тільки карто-
плі посадили 40 соток.

Усе господар обробляє 
конем. Намагається впора-
тися самотужки, часом під-
собляють родичі.

У планах ще довести 
до ладу дім. Бо ж як одру-
жилися, відразу почали вити 
своє просторе гніздечко, 
аби місця діткам було ба-
гато. Щоб кожен мав свою 

кімнату. Осіли і поступо-
во доводили до ладу вну-
трішнє оздоблення. Усе 
Василь робив власноруч. 
Однак ще є над чим попра-
цювати, бо велика кімната 
не завершена, та й порога 
за роботою і щоденними 
клопотами не встиг за-
лити. Сподівається, не-
вдовзі це зробить. Наразі 
ж, як і всі, заготовляє сіно 
і сапає город.

— Може, не ідеальний 
мій ремонт і хтось вико-
нав би краще, але подив-
люся на деяких майстрів 
і переконуюся, що не про-
гадав: сам зроби —  і зна-

єш, що надійно. Чужими 
руками, кажуть, жар добре 
загрібати. Треба самому 
засукувати рукави і працю-
вати. Головне —  не гуляти 
і горілки не пити, —  і по-
маленьку можна жити. Так 
і своїх дітей вчу: будете 
старатися —  будете мати. 
Цінуйте синицю в руках, 
а не женіться за журавлем 
у небі, —  натомість ма-
ленькі мужчини мотають 
ту науку на вус. Цінують 
тата і його старання.

Двоє старших —  уже 
школярі, наступного року 
за парту сяде й сере-
дульший. Вони потроху 
звикають жити без мами, 
але все ж думками повер-
таються до найріднішої. 
Ще болить рана, бо від гір-
кої втрати тільки невдовзі 
рік мине. Важкі то спогади. 
Ірина носила під серцем 
довгоочікувану донечку, 
хотіла ще й собі помічни-
цю, аби мали братики се-
стричку. Але доля вирішила 
інакше. Передчасні пологи, 
втрата дитини, ускладнен-
ня…

Коли тогоріч везли сіно 
й вулицею проїхала карета 
швидкої допомоги, хтось 
із менших заметушив-
ся: «Їдемо, тату, швидше, 
бо мама поїхала до хати».

Тепер уже й пам’ятник 
встановили, але в наймен-
ших, здається, ще жевріє 
надія, що ненька прийде. 
Але зараз із ними люблячий 
батько, який відігріває ди-
тячі серця за двох, бо вико-
хати синів —  його найбіль-
ша мета у житті. Задля них 
і живе.

Джерело: газета 
«Полісся». n

n Волинська фішка

Коронавірус і Олімпіада 

завадили скороходам 

показати найкращі результати 

на «Луцькій десятці-2021»
Цьогоріч на змагання, які проводяться в обласному 

центрі вже вшістнадцяте, приїхав 21 спортсмен. 
Це значно менше, ніж у попередні роки

Дарина ХОМ’ЯКЕВИЧ

Х
оча «Луцька десятка» 
має статус міжнарод-
ного турніру, іноземці 

у 2021-му на проспекті Волі 
обласного центру, на жаль, 
не змагалися.

— Традиційно на Волинь 
приїжджали скороходи з Біло-
русі, але нині знаємо, яка си-
туація в цій країні. Крім того, 
на представництво учасників 
вплинуло те, що цей рік —  олім-
пійський, тому спортсмени го-
туються до головних змагань 
планети, звісно, пандемія коро-
навірусу також внесла коректи-
ви, —  пояснив заслужений тре-
нер України Володимир Яловик.

З м а г а н н я  р о з п о ч а л и с ь 
зі старту чоловіків та юніорів. 
А одразу після них з інтерва-
лом у 2 хвилини прозвучав по-
стріл-сигнал на дистанцію для 
жінок, які також були розділені 
на підгрупи. Старша повинна була 
подолати 10 км, а юніори —  5 км.

Переможцем у дорослій 
чоловічій групі став лучанин 
Віктор Шумік, здолавши дис-
танцію за 42 хв 38 сек. Це дещо 
гірший результат, ніж торік, 
спортсмен такий відкат пояс-
нює втомою і відсутністю кон-
куренції.

— Складно було йти, бо вже 
майже кінець сезону, спекот-
но, та й конкуренції не було, 
у 2020-му я прийшов за 39 хв 
35 сек, а, як бачимо, тепер гір-
ше, —  зазначив скороход.

Друге та третє місця вибо-
роли на цій дистанції Андрій 
Марчук та Дмитро Медведюк.

Золото серед жінок у цьо-
горічному старті здобула Марія 

Сахарук. Вона каже, що впер-
ше брала участь у цих змаган-
нях, ще коли була абітурієнт-
кою ВНУ імені Лесі Українки.

— «Луцька десятка» відбу-
вається в моєму рідному мі-
сті, це вже традиція: я щороку 
її проходжу, спочатку долала 
5 кілометрів, нині вже —  10, —  
розповіла спортсменка.

Дещо відстали від Марії 
Сахарук Аліна Соколовська 
та Ірина Коваль, за ними —  
друге та третє місця.

Чемпіонами серед юніорок 
та юніорів стали Валерія Шо-
ломіцька і Тарас Корецький. 
Останній, на відміну від інших 
чемпіонів, заявив, що супер-
ники на його дистанції були 
достойні.

Срібло та бронзу серед 
дівчат здобули Катерина То-
лстушко та Вероніка Литвино-
ва, серед хлопців —  Олександр 
Мицик і Олексій Поліщук.

Переможці та призери тур-
ніру отримали медалі та кубки. 
До речі, про грошові винаго-
роди для молодих спортсме-
нів подбала «Газета Волинь», 
старші одержали призи від 
фонду одного з волинських 
нардепів та бізнесменів. n

Так заморили голооддомммм

Теппппер ее МопМ с ппочуо ваєтьсь я
зннзначначначнно ко кращрращр е

n О часи! О звичаїа !
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Фото Антона ОНИЩУКА.

Фото Антона ОНИЩУКА.

Фото Лесі ВЛАШИНЕЦЬ.
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n Знай наших!

Уродженець 

Рівненщини підкорив 

найвищу вершину світу
Закінчення. Початок на с. 1 

Мирослава КОЗЮПА

31
-літній уродженець Ва-
раша, що на Рівненщині, 
з дитинства любить гори. 

Ще в 11-річному віці Микита Бала-
банов вступив до дитячої організації 
«Ольбери» (так називалися степові 
племена, які входили у склад війсь-
ка князя Ігоря і були хорошими слі-
допитами, сміливими і відважними 
воїнами). Члени об’єднання вивчали 
історію рідного краю, часто вирушали 
в походи, які з кожним роком усклад-
нювалися. Саме там пройшов турис-
тичну підготовку і здобув навички орі-
єнтування в лісі, вміння організову-
вати табір у різних погодних умовах. 
Микита найдужче полюбив бескиди. 
Щороку намагається проводити у го-
рах близько 100 днів. Був у багатьох 
гірських системах: Альпи, Доломіти, 
Кавказ, Тянь-Шань, Гімалаї, Алтай, 
Хібіни, гори Марокко, Балкани, Туреч-
чина та інші екзотичні місця. Протя-
гом десятиліття варашанин підкорює 
складні маршрути, у яких, він, як сам 
зізнається, зростає як сходжувач.

Микита Балабанов —  володар 
найпрестижнішої альпіністської 
премії «Золотий Льодоруб». Здійс-
нивши у 2015 році приголомшливе 
перше проходження нового марш-
руту на Гімалайську вершину Талунг 
(7349 м) по північно-західному кон-
трфорсу разом із товаришем Ми-
хайлом Фоміним, українці вперше 
в історії здобули цю нагороду. Тан-
дем відзначили спеціально виго-
товленою статуеткою.

— Ще 4 роки тому із Тарасом 
Пізнім, починаючи спільно здійсню-
вати сходження, ми посміялися, що 
було б непогано і на 8-тисячники 
зробити програми, і на Еверест! 
Ніхто з нас тоді і не мислив, що все 
так і буде, —  пригадує альпініст.

17 квітня неодноразовий чемпі-
он України у висотному класі Микита 
Балабанов вирушив у першу експе-
дицію на Джомолунгму. Він очолив 
групу із чотирьох осіб. Піднімалися 
по стандартному маршруту з півден-

ної непальської сторони гори з вико-
ристанням кисневих балонів і з до-
помогою шерпів —  місцевих гідів.

Цьогоріч у Гімалаях були най-
складніші за останні роки погод-
ні умови. Експедиція застрягала 
по кілька днів у таборах. Місцями 
випадало до одного метра сні-
гу, а тайфун над Індійським океа-
ном спричиняв урагани на висоті 
8000 метрів. Вітер рвав і здував роз-
биті на вершинах палатки, і альпі-
ністам доводилося спускатися вниз, 
щоб перечекати негоду. За таких 
умов експедиція тривала аж 50 днів.

За час походу вдавалося спо-
стерігати за звичайними гімалай-
ськими буднями. Коли відпочивали 
внизу, на висоті 3780 м, між двома 
дуже давніми священними буддист-
ськими монастирями, іноді бачили 
поважних старців. По селищу ходила 
святкова колона ченців з прапорами, 
дудками і барабанами, які збирали 
пожертви. А перед цим вони переки-
дали через дах монастиря священні 
фігурки, зроблені з масла, що дуже 
подобалося бродячим собакам.

І ось нарешті, попри сильні опа-
ди у горах, шалені пориви вітру 
до 50 км/год і небезпеку сходження 
лавини, 1 червня альпіністи підня-
лися на найвищу вершину світу. Як 
годиться, розгорнули український 
прапор. Уперше замайоріло знамено 
байкерів «Тарасової гори», а також 
стяг Київського міського пологового 
будинку № 1. Їх із собою взяла учас-
ниця мотоклубу, столичний лікар аку-
шер-гінеколог, генетик, репродукто-
лог Наталя Владикіна, яка стала п’я-
тою українкою, що підкорила висоту.

— Дуже радий і задоволе-
ний, що в мене вийшло успішно 
застосувати багаторічний досвід, 
отриманий в експедиціях на нижчі 
вершини. Думаю, без нього було б 
складніше приймати зважені рі-
шення у цей непростий (зважаючи 
на погоду та інші «коронавірусні 
жахи) сезон, —  зазначив Микита 
Балабанов, група якого перебу-
вала в Непалі, якраз коли країна 
оголосила повний локдаун у зв’яз-
ку із епідемією Covid-19, під час 
котрого сотні українських туристів 
не мали змоги вилетіти додому.

До речі, за всю історію сходжень 
українці 38 разів успішно підніма-
лися на світову вершину. Станом 
на 1 червня 2021 року Микита Бала-
банов та Наталя Владикіна замика-
ють список сходжень. Днями група 
вже повернулася додому.

Команда, яку очолив варашанин, 
встановила відразу кілька націо-
нальних досягнень. Віталій Хінензон 
став першим таджикистанцем, який 
піднявся на Еверест, а Сергій Дени-
сенко —  перший альпініст з Узбе-
кистану, котрий зійшов на гору 
з південної непальської сторони. 
Наталія Владикіна отримала диплом 
Національної книги рекордів України 
як перша киянка, яка підкорила най-
вищу точку планети. n

Т М
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 n Подробиці трагедії

Колесо, яке відлетіло 
з лісовоза, миттєво відтяло руку 

пішоходу...
Його відкинуло з тротуару під паркан і він вдарився головою. 
Трагедія сталася всього за 50 метрів від дому сестри, на очах 
у родини

Ірина ПАСІЧНИК

45
-річний Василь Зел-
ко із Березного, що 
на Рівненщині, йшов 

вулицею разом із сином брата. 
Хлопчика покликала на подвір’я 
мама, щоб допоміг перестави-
ти драбину, й він повернувся. 
За ці кілька секунд трапилося 
жахливе ДТП: у лісовоза, що 
проїжджав дорогою, вибухну-
ло колесо. Деталь, яка відір-
валася на ходу, з величезною 
швидкістю влетіла у пішохода й 
повністю ампутувала йому руку, 
а з рани почала бити кров.

Племінник, 13-річний Саш-
ко, покликав на допомогу. Пер-
шою прибігла сестра травмова-
ного Галина Фінчук, яка працює 
фельдшеркою. Жінка взяла 
у сусіда майку, скрутила джгут 
і стала зупиняти кровотечу. 
Коли «швидка» привезла Васи-
ля у реанімацію, він був у дуже 
важкому стані. В операційній 
медики за три години тричі за-
пускали його серце. Але берез-
нівчанин помер...

— Була внутрішньочерев-
на кровотеча і клінічна смерть. 
Надана адекватна допомога, 
але ушкодження були занадто 
великі —  масивна кровотеча, 
закрита черепно-мозкова трав-

ма, комбінований шок важкого 
ступеня. На жаль, врятувати 
потерпілого не вдалося, —  роз-
повіла завідувачка реанімації 
Березнівської райлікарні Ірина 
Пилипака.

Як зазначає Галина Фінчук, 
судмедекспертиза засвідчила, 
що, окрім великої крововтра-
ти, у загиблого були внутрішні 
травми черевної порожнини 
та грудної клітки, не сумісні 
з життям.

Правоохоронці на місці по-
дії з’ясували, що деталь колеса 

відірвалася під час руху «Урала» 
через розгерметизацію. 40-річ-
ний водій вантажівки зовнішніх 
ознак сп’яніння не мав, у нього 
взяли зразок крові для про-
ведення аналізу. За фактом 
смертельної ДТП відкрито кри-
мінальне провадження. Зараз 
вантажівка на штрафмайдан-
чику. У поліції з’ясовують, хто 
був відповідальним за техніч-
ний стан лісовоза, якому на ви-
гляд —  понад пів століття. Він 
належить приватній компанії, 

де запевняють: машину перед 
виїздом перевіряли, а смерть 
чоловіка називають трагічною 
випадковістю.

— Проблема не в технічно-
му стані автомобіля. Вистрели-
ло стопорне кільце, його не пе-
ревіряють. Ніхто молотком або 
кувалдою по колесу не б’є, 
щоб пересвідчитися —  воно 
вилетить чи ні, —  каже власник 
місцевого кооперативу з пере-
роблення деревини Володимир 
Іванов.

Родичі загиблого не ві-

рять, що винного в трагедії по-
карають.

— Вантажівка поїде зно-
ву в рейс і далі буде різати ліс 
і вбивати людей. Там полови-
на гальмівної системи не пра-
цює, —  говорить брат покійно-
го Петро.

Нагадаємо, у 2020 році 
в селі Новорічиця на Зарічнен-
щині деталь колеса від лісо-
воза «Урал» відлетіла та вбила 
11-річну дівчинку, яка стояла 
біля магазину. n

■  Пульс тижня

22-річна рівнянка народила 
трійню

Мама і сини почуваються добре

Мирослава КОЗЮПА

Н
емовлята з’явилися на світ 12 червня на 34-му тижні ва-
гітності шляхом кесаревого розтину. Хлопчики мали вагу 
близько півтора кілограма кожен. Оля і Віталій —  молоде 

подружжя з Рівного. Вони щасливі, що Господь одразу пода-
рував їм три хлопчики. Молоді батьки обрали імена синам —  їх 
зватимуть Данило, Ярослав і Марк.

Породілля і дітки почуваються добре. Вони вже перебува-
ють разом із мамою, вона за ними доглядає, годує грудним мо-
лочком. Щойно малюки зміцніють, їх випишуть додому, а поки 
найближчі кілька тижнів вони будуть під наглядом лікарів. n

Багатодітний батько загинув 
у бобровій ямі

Трагедія трапилася у селі Сварин Сарненського 
району. Там смертельно травмувався селянин, 
на якого впав кінь

Ірина ПАСІЧНИК

Ч
оловік, 1978 року народження, пішов на пасовище за ко-
нем. Повертаючись додому, біля річки провалився під 
землю. Кінь впав на нього. Очевидці трагедії кинулися 

на допомогу —  спершу дістали тварину, а тоді односельця, 
батька 9 дітей. Також подзвонили у «швидку». На виклик прибу-
ла бригада Антонівського пункту постійного базування Центру 
ЕМД та МК. Медики виявили потерпілого без ознак життя й 
діагностували біологічну смерть. n

Жінку, яка не віддавала трактор, 
поліцейські тягали по землі 

аж до втрати свідомості

Правоохоронці викликали до неї «швидку», 
а транспортний засіб конфіскували

Мирослава СЛИВА

І
нцидент трапився у селі Зносичі на Сарненщині. Право-
охоронці прийшли до хати пані Ніни з обшуком через шість 
дерев сосни, які нібито зрізав її син. За рішенням суду мали 

вилучити бензопилу та трактор, які є речовими доказами у кри-
мінальній справі. Господиня до останнього не хотіла віддавати 
транспортний засіб, тож лягла під нього. Правоохоронці від-
тягнули її в сторону, та заламали руку. А коли жінка втратила 
свідомість, викликали «швидку» та місцеву фельдшерку.

Загальну суму збитків через зрізані дерева оцінили у понад 
40 тисяч гривень. За перешкоджання правоохоронцям викону-
вати рішення суду на пенсіонерку заведено кримінальне про-
вадження. Сама жінка не приховує, що емоції над нею взяли 
верх. n

Купальний сезон розпочався 
трагедіями

Відразу кілька смертей на воді сталося 
на Рівненщині. Серед загиблих і діти

Мирослава СЛИВА

У 
Зарічному Вараського району дітвора пасла худо-
бу і пішла плавати у річці Стир в необлаштованому 
для цього місці. 12-річний хлопчик на очах в інших 

дітей, не справившись із течією, потрапив у підводну 
яму. Його намагалася врятувати родичка, але не змогла 
це зробити. Рятувальники знайшли дитину у тому ж міс-
ці, де вона купалася.

Крім того, водолази дістали зі Случа тіла 16-річної 
дівчини та, ймовірно, її 42-літнього вітчима. Трагедія 
сталася у селі Тишиця Рівненського району. А в селі Во-
скодави цього ж району під час купання у Горині потонув 
53-річний чоловік.

У самому Рівному поблизу ресторану «Ізумруд» у річ-
ці Устя втопився чоловік. На березі водойми він разом 
із жінкою розпивав спиртне і навіть сказав, що має намір 
звести рахунок із життям. Бригада «швидкої» констату-
вала його смерть.

Рятувальники Рівненщини закликають громадян до-
тримуватися правил безпеки під час відпочинку на во-
доймах. З початку року в області втопилося 12 дорослих 
і 2 дітей. n

 n Такі реалії
Через нетверезого водія — дві смерті

Автопригода поблизу села Михалин сталася 17 червня 
близько першої години ночі. Про неї поліцію повідомили 
медики

Олена МИТРОФАНОВА

28
-річний місцевий 
житель, водій авто-
мобіля Volkswagen 

Touran, на заокругленій ділян-
ці дороги не вибрав безпечної 
швидкості руху, не впорався 
із керуванням та допустив 
виїзд транспортного засобу 

за межі проїжджої частини, 
де врізався у дерева та пере-
кинувся.

Внаслідок автопригоди 
двоє пасажирів транспортно-
го засобу, 30-ти та 31-річний 
жителі села Михалин загинули 
на місці. 28-літній керманич 
та двоє інших пасажирів —  
43-х та 28 років отримали забої 

обличчя та тіла, струс головно-
го мозку. Після надання медич-
ної допомоги їх відпустили.

Результати огляду водія 
на стан алкогольного сп’янін-
ня —  0,81 проміле.

Слідчі відкрили криміналь-
не провадження. Водія затри-
мали. Суд обрав йому запо-
біжний захід —  тримання під 
вартою строком на 30 діб. Ви-
нуватцю ДТП загрожує поз-
бавлення волі від 7 до 12 ро-
ків. n

« Окрім великої крововтрати, у загиблого були 
внутрішні травми черевної порожнини та грудної 
клітки, не сумісні з життям. »

РІВНЕНСЬКИЙ КРАЙ

Поліція з’ясовує – то був трагічний збіг обставин чи технічна несправність вантажівки.
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ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

Товариство з обмеженою відповідальністю «АСТРА»
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ або прізвище, ім’я та по батькові

код ЄДРПОУ 21738135

фізичної особи —  підприємця, ідентифікаційний код 

інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля

1. ІНФОРМАЦІЯ ПРО СУБ’ЄКТА 
ГОСПОДАРЮВАННЯ
Юридична адреса:

43000, Волинська обл., місто Луцьк,
просп. Перемоги, 15, контактний номер 

телефону: (0332) 770686, 
e-mail: astra04@ukr.net

Місце провадження планованої діяль-
ності:

45725, Волинська обл., Луцький район, 
с. Звиняче, вул. Козацька,13 

(місцезнаходження юридичної особи або місце провадження ді-
яльності фізичної особи —  підприємця (поштовий індекс, адреса), 

контактний номер телефону)

2.ПЛАНОВАНА ДІЯЛЬНІСТЬ, 
ЇЇ ХАРАКТЕРИСТИКА, ТЕХНІЧНІ 
АЛЬТЕРНАТИВИ*
Планована діяльність, її характеристика
Об’єктом планованої діяльності є ре-

конструкція птахоферми з виробництва 

бройлерів на вул. Козацькій, 13 в с. Зви-

няче Луцького району Волинської області

Проєктними рішеннями передбачається 
реконструкція існуючої птахоферми з добудо-
вою трьох пташників для відгодівлі поголів’я 
птиці м’ясної породи РОСС-308 (КОББ-500), 
із збільшенням до 199739 птахомісць, загаль-
ною продуктивністю птахоферми 998695 кур-
чат-бройлерів на рік.

Технічна альтернатива 1
Птиця утримується на глибокій підсти-

лці рослинного походження із застосуванням 
обладнання фірми Big Dutchman з автомати-
зованими системами: штучного освітлення, 
температурного режиму та вологи, розподі-
лу кормів та напування. Відсутні забійний цех 
та послідосховище. Бройлери відвантажу-
ються живою вагою на спеціалізовані бойні. 
Для забезпечення гігієни підлоги та підстилки 
в пташниках, підсушування та покращення мі-
кроклімату, зниження концентрацій забруд-
нювальних речовин, зменшення кількості мух, 
профілактики респіраторних захворювань 
використовується препарат Stalosan F. Пре-
парат має бактерицидну, віроцидну дії, воло-
діє дезінваційними властивостями, має висо-
ку абсорбуючою, дезодоруючу дії —  поглинає 
аміак, сірководень, метан та інші шкідливі ви-
ділення і є одним із факторів застосованої ев-
ротехнології. Препарат складається з інгре-
дієнтів, які в цілому вважаються безпечними 
для людини і тварин відповідно до норм ЕС.

Основними перевагами сучасної під-
логової технології вирощування птиці є: 
простота та низька вартість устаткування, 
високий рівень механізації та автоматизації 
технологічних процесів, простота створен-
ня необхідного температурно-вологісного 
та світлового режиму, доступність персоналу 
до огляду птиці, зменшення падежу та його 
видалення. Краща доступність проведення 
операцій, пов’язаних із санацією пташни-
ків: видалення підстилкового посліду, миття 
та дезінфекція, що забезпечує нормативні 
умови утримання птахів і запобігає втраті 
птиці через захворювання. Підлогове утри-
мання природніше, оскільки бройлер активно 
рухається, переміщаючись вільно по пташ-
нику, має вільний доступ до води і корму. 
Підігрів повітря в пташниках забезпечується 
за допомогою газових повітронагрівачів типу 
GP-70 та GP-95.

Негативні фактори впливу при будівни-
цтві та експлуатації об’єкта планованої діяль-
ності, при дотриманні всіх норм проєктуван-
ня, будівництва та експлуатації оцінюються 
як незначні.

Технічна альтернатива 2
В якості технічної альтернати розгляда-

ється система вирощування промислового 
стада курчат-бройлерів при використанні 
кліткового обладнання. Компанія «ТЕХНА» 
розробила кліткове обладнання для виро-
щування бройлерів, яке оптимізує процес 
вирощування курчат. Зокрема, у цій техно-
логії передбачена автоматизація систем: 
послідовидалення, годування, напування, 
освітлення та мікроклімату, що забезпечує 
оптимальні умови для вирощування бройле-
рів і зменшення рівня їх стресу. У клітковому 
обладнанні для вирощування бройлерів ви-
робництва компанії «ТЕХНА» використову-
ється внутрішньокліткова система годування. 
Система включає в себе: бункер зовнішнього 
зберігання корму, поперечна подача корму, 
поздовжня внутрішньокліткова система году-
вання. Система мікроклімату включає в себе 
від однієї до чотирьох підсистем у різній ком-
бінації: вентиляція, опалення, зволоження 
(охолодження), автоматика. В цій системі 
утримання застосовується стрічкова система 
послідовидалення, що дозволяє своєчасно 
і легко видаляти послід, уникаючи випарів 
аміаку і сприятливо впливаючи на мікроклі-
мат у пташнику. Підтримання оптимального 
температурного режиму забезпечується обі-
грівачами прямого і непрямого нагріву, що 
можуть працювати на різних видах палива 
(природний та зріджений газ, дизельне па-
ливо), а також водяні тепловентилятори.

Технічна альтернатива 3
Відповідно можна застосовувати тех-

нологію утримання на глибокій підстилці 
рослинного походження або технологію 
утримання в клітковому обладнанні з вста-
новлення модульної котельні на твердому 
паливі для теплозабезпечення птахоферми 
з використанням водяних тепловентиляторів.

3. МІСЦЕ ПРОВАДЖЕННЯ 
ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ, 
ТЕРИТОРІАЛЬНІ АЛЬТЕРНАТИВИ
Територіальна альтернатива 1
Проєктна територія проммайданчика 

6,2708 га. Територія існуючої птахоферми 
площею 2,323 га (кадастровий номер —  
0720882001:01:001:0066) згідно з витягом 
із Державного реєстру речових прав на не-
рухоме майно належить на правах оренди 
ТзОВ «АСТРА», і земельна ділянка 3,9478 га, 
за рахунок якої проєктом передбачається 
розширення птахоферми (кадастровий но-
мер — 0720882000:01:001:5951), також 
згідно з витягом із Державного реєстру 
речових прав на нерухоме майно належить 
на правах оренди ТзОВ «АСТРА». Цільове 
призначення ділянок —  для іншого сільсько-
господарського призначення.

Територія птахоферми з вирощування 
курей-бройлерів розташована на терито-
рії колишнього господарського двору на
вул. Козацькій, 14 в с. Звиняче Луцького ра-
йону Волинської області і межує: в північно-

му напрямку —  землі приватної власності 
для ведення особистого селянського госпо-
дарства; в південному напрямку —  землі 
комунального призначення та землі для бу-
дівництва та обслуговування житлової забу-
дови вул. Козацька, с. Звиняче; в східному 

напрямку —  землі приватної власності для 
ведення особистого селянського госпо-
дарства; у північно-східному напрямку 
за 250 м —  земельна ділянка, яка пропону-
ється до розміщення планованої діяльно-
сті —  кар’єру Звинячівського родовища піс-
ків (реєстраційний номер справи про оцінку 
впливу на довкілля планованої діяльності 
№ 20211157278); у західному напрямку —  
землі загального користування (вул. Козаць-
ка), землі для ведення особистого селянсько-
го господарства.

У зв’язку з розширенням птахофер-
ми попередньо було отримано Висновок 
державної санітарно-епідеміологічної екс-
пертизи № 602–123–20–4/44676 від 

29.10.2018 р. щодо встановлення сані-
тарно-захисної зони (СЗЗ) для птахоферми 
ТзОВ «Астра» по вул. Козацькій,14 в с. Зви-
няче Горохівського (з 2021 року Луцького 
району, Постанова Верховної Ради України 
«Про утворення та ліквідацію районів», Відо-
мості Верховної Ради України (ВВР), 2020, 
№ 33, ст. 235) Волинської області. Виснов-
ком ДСЕЕ № 602–123–20–4/44676 від 

29.10.2018 р. встановлено наступну СЗЗ: 
у південному напрямку розміром 173 м для 
птахоферми в межах існуючої відстані від бу-
дівлі проєктованого пташника до найближ-
чої житлової забудови та дотримання нор-
мативного розміру СЗЗ у 300 м в усіх інших 
напрямках.

Об’єкти природного заповідного фонду 
та курортної зони, нерухомі об’єкти культур-
ної спадщини та землі історико–культурного 
призначення в районі майданчика відсутні. 
Земельна ділянка знаходиться за межами: 
водоохоронних зон водних об’єктів; санітар-
но–захисних смуг магістральних водоводів; 
санітарно–захисних зон повітряних ліній 
електропередач.

Відповідно до вимог Законів України 
«Про основи містобудування», «Про регулю-
вання містобудівної діяльності» та «Про стра-
тегічну екологічну оцінку» розроблено та по-
годжено Детальний план території та Стра-
тегічна екологічна оцінка на детальний план 
реконструкції, будівництва та обслуговування 
птахоферми площею 6,2708 га на вул. Ко-
зацькій у с. Звиняче Горохівського (Луць-
кого) району Волинської області» (рішення 
Звиняченської сільської ради № 55/6 від 
26.07.2019 р.).

Місце провадження планованої діяльно-
сті: територіальна альтернатива 2

Не розглядається, у зв’язку із здійснен-
ням планованої діяльності (реконструкції) 
на території та в межах існуючої ділянки, що 
знаходиться в користуванні ТзОВ «Астра» 
на правах оренди.

4. СОЦІАЛЬНО-ЕКОНОМІЧНИЙ 
ВПЛИВ ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
Планована реалізація проєкту рекон-

струкції птахоферми із застосування сучас-
них технологій утримання птахів, новітнього 
технологічного обладнання провідних вироб-
ників сприятиме організації екологічно без-
печного, високопродуктивного виробництва 
з вирощування бройлерів, дасть сільській 
громаді новий поштовх до розвитку соці-
ально-економічного клімату, забезпечить 
створення нових робочих місць і соціальних 
гарантій, створить сприятливу ситуацію для 
покращення інвестиційної привабливості те-
риторії, збільшить надходження до місцевого 
бюджету на реалізацію екологічних та соці-
альних програм. Вибір ділянки під рекон-
струкцію птахоферми обґрунтовано місцем 
розташування діючих структурних підрозді-
лів та є найбільш оптимальним з економічної 
точки зору.

5. ЗАГАЛЬНІ ТЕХНІЧНІ 
ХАРАКТЕРИСТИКИ, У ТОМУ 
ЧИСЛІ ПАРАМЕТРИ ПЛАНОВАНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ (ПОТУЖНІСТЬ, 
ДОВЖИНА, ПЛОЩА, ОБСЯГ 
ВИРОБНИЦТВА ТОЩО)
Технічні та технологічні дані:
Потужність птахоферми становить 

199739 тис. посадкових птахомісць. Річна про-
дуктивність – 998,695 тис. курчат бройлерів.

Потреба в ресурсах: земельних —  
6,2708 га (площа забудови —  18090,4 м2, 
з них: виробничих будівель —  16989,1 м2; до-
поміжних —  1101,3 м2); сировинних: корм —  
4993 т/рік; підстилка (солома) –135,0 т/рік; 
водних (напування птиці) —  70,05 тис. м3/
рік, енергетичних: природний газ —  6,5 тис.
м3/рік, дизпаливо —  0,4 т/рік; електрое-
нергія —  1400 тис. кВт год/рік; трудових —  
16 осіб. На земельній ділянці передбачено 
розміщення будівель та споруд: пташники, 
бункери безтарного зберігання кормів, ад-
мінбудівля, ГРП, ТП, склад для інвентаря, 
морозильна камера для падежу, санпропус-
кник, склад-навіс для зберігання соломи, 
дизель-генератор, водонапірна башта, сеп-
тики, артезіанські свердловини, майданчик 
збору ТПВ, дезбар’єр, пожводойма. Виро-
щування курчат-бройлерів передбачається 
в 7 пташниках: № 1, 2, 3, 4 (існуючі) —  одно-
часне утримання птиці —  115739 гол.; № 5, 
6, 7 (проєктні), (відповідно 1,2,3 —  черга бу-
дівництва) —  одночасне утримання птиці —  
84000 гол. Ферма комплектується добовими 
курчатами породи РОСС-308 (КОББ-500). 
За один рік планується вирощувати 5 партій 
птиці до 7-тижневого віку (45–49 діб). Між 
циклами проводиться профперерва (сан-
розрив) протягом 24 днів, під час якої приби-
рається і вивозиться підстилка, проводиться 
миття пташників і всіх технічних приміщень 
та території машинами високого тиску, здійс-
нюється дезінфекція. Площі пташників відпо-
відно становлять № 1, 2, 3, 4 (існ.) —  8954 м2; 
№ 5, 6, 7 (проєкт) —  7426,60 м2. Щільність 
посадки на 1 м2 площі —  12 голів, що відпо-
відає вимогам Директиви Ради 2007/43 / ЄС 
від 28 червня 2007 року про встановлення 
мінімальних правил захисту курей, що утри-
муються для виробництва м’яса.

Водопостачання птахоферми —  від ар-
тезіанських свердловин. Птахоферма облад-
нується виробничою та господарсько–побу-
товою каналізацією. Скид господарсько-по-
бутових стічних вод здійснюється на малі 
очисні споруди, що складаються із септика 
ємністю 5 м3 та фільтрувального колодязя. 
Виробничі стічні води, що утворюються при 
митті та дезінфекції приміщень і обладнан-
ня скидаються в герметичні септики з по-
дальшим вивезенням на очисні споруди для  
очищення згідно з договором. Зливні води, 
сплановано територією, відводяться до ліній-
них дощоприймачів, очищаються на очисних 
спорудах дощових вод і надходять до ставка 
накопичувача.

Відходи, що утворюються на підприєм-
стві, збираються, складуються у спеціально 
відведених місцях з подальшим вивезенням 
згідно з укладеними договорами.

6. ЕКОЛОГІЧНІ ТА ІНШІ 
ОБМЕЖЕННЯ ПЛАНОВАНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ ЗА АЛЬТЕРНАТИВАМИ:
щодо технічної альтернативи 1 
• забрудненню атмосферного повітря: 

дотримання гранично допустимих концен-
трацій (ГДК) забруднювальних речовин в ат-
мосферному повітрі;

• утворенню відходів: мінімізація утво-
рення, облік та утилізація згідно з чинним 
законодавством України;

• ґрунти, поверхневі та підземні води: 
дотримання гранично допустимих концен-
трацій (ГДК) забруднювальних речовин, 
відсутність інтенсивного прямого впливу, ви-
ключення забруднення поверхневих та під-
земних вод;

• акустичний вплив: у межах допустимих 
рівнів шумового навантаження;

• дотримання меж землекористування;
• дотримання санітарно-захисної зони;
• дотримання правил пожежної безпеки.

щодо технічної альтернативи 2, 3 —  такі ж 
як до прийнятого варіанту провадження пла-
нованої діяльності; 

• щодо територіальної альтернативи 
1 — дотримання містобудівних умов та об-
межень;

• дотримання протипожежних роз-
ривів між будівлями та спорудами.
щодо територіальної альтернатив 2 —  не роз-
глядалась.

7. НЕОБХІДНА ЕКОЛОГО-
ІНЖЕНЕРНА ПІДГОТОВКА І ЗАХИСТ 
ТЕРИТОРІЇ ЗА АЛЬТЕРНАТИВАМИ:
щодо технічної альтернативи 1 
Топографо-геодезичні, інженерно-гео-

логічні, гідрологічні, екологічні, археологічні 
та інші вишукування виконуватимуться у не-
обхідному обсязі, згідно з чинним законодав-
ством, з метою забезпечення раціонального 
використання природних ресурсів, а також 
забезпечення виконання охоронних, від-
новлювальних, захисних та компенсаційних 
заходів;

щодо технічної альтернативи 2, 3 —  
такі ж, як до прийнятого варіанта проваджен-
ня планованої діяльності;

щодо територіальної альтернативи 1— 
Ділянка для розміщення птахоферми по-

годжена з усіма зацікавленими організаціями 
та передана в користування на правах оренди

щодо територіальної альтернативи 2 —  
не розглядалась.

8. СФЕРА, ДЖЕРЕЛА ТА ВИДИ 
МОЖЛИВОГО ВПЛИВУ 
НА ДОВКІЛЛЯ:
щодо технічної альтернативи 1 
Сфери впливу: клімат і мікроклімат, 

геологічне середовище, повітряне середо-
вище, водне середовище, техногенне сере-
довище, соціальне середовище, рослинний 
і тваринний світ, ґрунти.

Види впливу: прямий, опосередкова-
ний, відворотний, невідворотний, побічний, 
кумулятивний, короткостроковий, середньо-
строковий, довгостроковий, постійний, тим-
часовий, позитивний і негативний.

Джерела впливу: виконання підготов-
чих і будівельних робіт, провадження плано-
ваної діяльності, викиди та скиди забруд-
нювальних речовин, шумове, вібраційне, 
світлове, теплове та радіаційне забруднен-
ня, випромінення, поводження з відходами, 
ризики для здоров’я людей та об’єктів куль-
турної спадщини, можливість виникнення 
надзвичайних ситуацій, вплив інших наявних 
об’єктів.

щодо технічної альтернативи 2, 3 —  
такі ж, як і для прийнятого варіанта прова-
дження планованої діяльності.

щодо територіальної альтернативи 1 —  
здійснення планованої діяльності в межах від-
веденого землекористування не спричинить 
значного негативного впливу на оточуюче 
середовище та здоров’я населення.

щодо територіальної альтернативи 2 —  
не розглядалась.

9. НАЛЕЖНІСТЬ ПЛАНОВАНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ ДО ПЕРШОЇ ЧИ ДРУГОЇ 
КАТЕГОРІЇ ВИДІВ ДІЯЛЬНОСТІ 
ТА ОБ’ЄКТІВ, ЯКІ МОЖУТЬ МАТИ 
ЗНАЧНИЙ ВПЛИВ НА ДОВКІЛЛЯ 
ТА ПІДЛЯГАЮТЬ ОЦІНЦІ ВПЛИВУ 
НА ДОВКІЛЛЯ (ЗАЗНАЧИТИ 
ВІДПОВІДНИЙ ПУНКТ І ЧАСТИНУ 
СТАТТІ 3 ЗАКОНУ УКРАЇНИ «ПРО 
ОЦІНКУ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ»)
Об’єкт планованої діяльності належить 

до першої категорії видів планованої діяльно-
сті та об’єктів, які можуть мати значний вплив 
на довкілля та підлягають оцінці впливу на до-
вкілля згідно із ст. 3 Закону «Про оцінку впливу 
на довкілля»:

ч. 2. пункт 19 «потужності для інтенсив-
ного вирощування птиці (60 тисяч місць і біль-
ше), у тому числі бройлерів (85 тисяч місць 
і більше)…»;

ч. 2. пункт 22 «розширення та зміни, 
включаючи перегляд або оновлення умов про-
вадження планованої діяльності або подов-
ження строків її провадження, реконструкцію, 
технічне переоснащення, капітальний ремонт, 
перепрофілювання діяльності об’єктів, зазна-
чених у пунктах 1–21 цієї частини…».

10. НАЯВНІСТЬ ПІДСТАВ 
ДЛЯ ЗДІЙСНЕННЯ ОЦІНКИ 
ТРАНСКОРДОННОГО 
ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ 
(В ТОМУ ЧИСЛІ НАЯВНІСТЬ 
ЗНАЧНОГО НЕГАТИВНОГО 
ТРАНСКОРДОННОГО ВПЛИВУ 
НА ДОВКІЛЛЯ ТА ПЕРЕЛІК ДЕРЖАВ, 
ДОВКІЛЛЯ ЯКИХ МОЖЕ ЗАЗНАТИ 
ЗНАЧНОГО НЕГАТИВНОГО 
ТРАНСКОРДОННОГО ВПЛИВУ 
(ЗАЧЕПЛЕНИХ ДЕРЖАВ)
Підстав для здійснення оцінки транскор-

донного впливу на довкілля немає. Транскор-
донний вплив відсутній.

11. ПЛАНОВАНИЙ ОБСЯГ 
ДОСЛІДЖЕНЬ ТА РІВЕНЬ 
ДЕТАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЇ, ЩО 
ПІДЛЯГАЄ ВКЛЮЧЕННЮ ДО ЗВІТУ 
З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ
Відповідно до ст. 6 Закону України 

«Про оцінку впливу на довкілля» та Додатку 
4 до «Порядку передачі документації для на-
дання висновку з оцінки впливу на довкілля 
та фінансування оцінки впливу на довкілля», 
затвердженого Постановою Кабінету Міні-
стрів України від 13 грудня 2017 р. № 1026.

Зокрема, планується провести дослі-
дження впливу на повітряне, водне, геологічне 
середовища та ґрунт, а також соціальне і тех-
ногенне середовища, рослинний та тваринний 
світ у межах ділянки, клімат, передбачається 
виконання розрахунків розсіювання шкідливих 
речовин в атмосферному повітрі, аналіз кон-
центрації шкідливих речовин на межі санітар-
но-захисної зони і на межі житлової забудови, 
розрахунків ризиків та рівнів шуму.

12. ПРОЦЕДУРА ОЦІНКИ ВПЛИВУ 
НА ДОВКІЛЛЯ ТА МОЖЛИВОСТІ 
ДЛЯ УЧАСТІ В НІЙ ГРОМАДСЬКОСТІ
Планована суб’єктом господарювання 

діяльність може мати значний вплив на до-
вкілля і, отже, підлягає оцінці впливу на до-
вкілля відповідно до Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля». Оцінка впливу 
на довкілля —  це процедура, що передбачає:

підготовку суб’єктом господарювання 
звіту з оцінки впливу на довкілля;

проведення громадського обговорення 
планованої діяльності;

аналіз уповноваженим органом звіту 
з оцінки впливу на довкілля, будь–якої додат-
кової інформації, яку надає суб’єкт господа-
рювання, а також інформації, отриманої від 
громадськості під час громадського обгово-
рення, під час здійснення процедури оцінки 
транскордонного впливу, іншої інформації;

надання уповноваженим органом моти-
вованого висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля, що враховує результати аналізу, передба-
ченого абзацом п’ятим цього пункту;

врахування висновку з оцінки впли-
ву на довкілля у рішенні про провадження 
планованої діяльності, зазначеного у пункті 
14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на довкіл-
ля уповноважений орган, виходячи з оцінки 
впливу на довкілля планованої діяльності, ви-
значає допустимість чи обґрунтовує недопу-
стимість провадження планованої діяльності 
та визначає екологічні умови її провадження.

Забороняється розпочинати прова-
дження планованої діяльності без оцінки 
впливу на довкілля та отримання рішення про 
провадження планованої діяльності.

Процедура оцінки впливу на довкілля пе-
редбачає право і можливості громадськості 
для участі у такій процедурі, зокрема на стадії 
обговорення обсягу досліджень та рівня де-
талізації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, а також 
на стадії розгляду уповноваженим органом 
поданого суб’єктом господарювання звіту 
з оцінки впливу на довкілля.

На стадії громадського обговорення 
звіту з оцінки впливу на довкілля протягом 
щонайменше 25 робочих днів громадськос-
ті надається можливість надавати будь-які 
зауваження і пропозиції до звіту з оцінки 
впливу на довкілля та планованої діяльності, 
а також узяти участь у громадських слухан-
нях. Детальніше про процедуру громадського 
обговорення звіту з оцінки впливу на довкілля 
буде повідомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах те-
риторії карантину, встановленого Кабінетом 
Міністрів України з метою запобігання по-
ширенню на території України гострої рес-
піраторної хвороби (COVID-19), спричиненої 
коронавірусом SARS-CoV-2, до повного його 
скасування та протягом 30 днів від дня скасу-
вання карантину, громадські слухання не про-
водяться і не призначаються на дати, що при-
падають на цей період, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадського об-
говорення звіту з оцінки впливу на довкілля.

13. ГРОМАДСЬКЕ ОБГОВОРЕННЯ 
ОБСЯГУ ДОСЛІДЖЕНЬ ТА РІВНЯ 
ДЕТАЛІЗАЦІЇ ІНФОРМАЦІЇ, ЩО 
ПІДЛЯГАЄ ВКЛЮЧЕННЮ ДО ЗВІТУ 
З ОЦІНКИ ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ
Протягом 20 робочих днів від дня опри-

люднення цього повідомлення на офіційному 
вебсайті уповноваженого органу громад-
ськість має право надати уповноваженому 
органу, зазначеному у пункті 15 цього пові-
домлення, зауваження і пропозиції до плано-
ваної діяльності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає включен-
ню до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропозиції, 
вкажіть реєстраційний номер справи про 
оцінку впливу на довкілля планованої ді-
яльності в Єдиному реєстрі з оцінки впливу 
на довкілля (зазначений на першій сторінці 
цього повідомлення). Це значно спростить 
процес реєстрації та розгляду Ваших заува-
жень і пропозицій.

У разі отримання таких зауважень і про-

позицій громадськості вони будуть розміщені 

в Єдиному реєстрі з оцінки впливу на довкіл-

ля та передані суб’єкту господарювання (про-

тягом трьох робочих днів від дня їх отриман-

ня). Особи, що надають зауваження і пропо-

зиції, своїм підписом засвідчують свою згоду 

на обробку їх персональних даних. Суб’єкт 

господарювання під час підготовки звіту 

з оцінки впливу на довкілля зобов’язаний 

врахувати повністю, врахувати частково або 

обґрунтовано відхилити зауваження і про-

позиції громадськості, надані у процесі гро-

мадського обговорення обсягу досліджень 

та рівня деталізації інформації, що підлягає 

включенню до звіту з оцінки впливу на довкіл-

ля. Детальна інформація про це включається 

до звіту з оцінки впливу на довкілля.

14. РІШЕННЯ ПРО ПРОВАДЖЕННЯ 
ПЛАНОВАНОЇ ДІЯЛЬНОСТІ
Відповідно до законодавства рішенням 

про провадження цієї планованої діяльності 
буде

Документ дозвільного характеру органу 
державної влади про провадження

планованої діяльності
(вид рішення відповідно до частини першої статті 11 Закону 

України «Про оцінку впливу на довкілля»)

що видається
Міністерством захисту довкілля та природ-

них ресурсів України
(орган, до повноважень якого належить прийняття такого рішення)

15. УСІ ЗАУВАЖЕННЯ І ПРОПОЗИЦІЇ 
ГРОМАДСЬКОСТІ ДО ПЛАНОВАНОЇ 
ДІЯЛЬНОСТІ, ОБСЯГУ ДОСЛІДЖЕНЬ 
ТА РІВНЯ ДЕТАЛІЗАЦІЇ 
ІНФОРМАЦІЇ, ЩО ПІДЛЯГАЄ 
ВКЛЮЧЕННЮ ДО ЗВІТУ З ОЦІНКИ 
ВПЛИВУ НА ДОВКІЛЛЯ, НЕОБХІДНО 
НАДСИЛАТИ ДО

Міністерства захисту довкілля та природних 
ресурсів України,

вул. Митрополита Василя Липківського, 35, 
м. Київ, 03035,

Департамент екологічної оцінки та контро-
лю: e-mail: OVD@mepr.gov.ua,

тел.: (044) 206–31–40, 206–31–50, 
контактна особа: Тіщенкова Марина 

Олегівна, директор Департаменту екологіч-
ної оцінки та контролю, 

тел. (044) 206–31–13 
(найменування уповноваженого органу, поштова адреса, електро-

нна адреса, номер телефону та контактна особа)

ОГОЛОШЕННЯ
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1.Інформація про суб’єкта го-
сподарювання

79026 Львівська область, місто 
Львів, вул.Академіка Сахарова,80А/28, 
+380635617245 (місцезнаходження 
юридичної особи або місце прова-
дження діяльності фізичної особи-під-
приємця (поштовий індекс, адреса), 
контактний номер телефону)

2. Планована діяльність, її ха-
рактеристика, технічні альтерна-
тиви

Планована діяльність, її характе-
ристика.

Сортування, збагачення, дроблен-
ня, транспортування корисних копалин 
у вугільній, гірничодобувній, нерудній 
та коксохімічній промисловості при 
експлуатації інерційного гуркіт типу 
ГІЛ-32, стрічкового транспортера 
та бункера на території складського 
приміщення, встановлення устатку-
вання.

Технічна альтернатива 1. 
Використання гуркіта інерційного 

типу ГІЛ-32, стрічкового транспорте-
ра та бункера на території складського 
приміщення.

Технічна альтернатива 2. 
Використання гуркітатипу ГІЛ42, 

стрічкового транспортера КЛ-100. 
3. Місце провадження пла-

нованої діяльності, територіальні 
альтернативи. Місце провадження 
планованої діяльності: територі-
альна альтернатива 1 

Промисловий майданчик ТОВ 
«ОПТІМ-ПАЛИВО» розташований 
за адресою: 45240, Волинська обл., 
Ківерцівський р-н, с. Жидичин, вул. 
Данила Галицького, 61М. Відведення 
додаткових земельних ділянок не пе-
редбачається.

Місце провадження планованої 
діяльності: територіальна альтер-
натива 2. 

Не розглядається
4. Соціально-економічний 

вплив планованої діяльності
Забезпечення промислових спо-

живачів та населення вугіллям, ство-
рення додаткових робочих місць з ви-
сокою заробітною платою, збільшення 
податкових надходжень до бюджетів 
всіх рівнів.

5. Загальні технічні характе-
ристики, у тому числі параметри 
планованої діяльності (потужність, 
довжина, площа, обсяг виробни-
цтва тощо)

Грохот інерційного типу ГІЛ при-
значений для сортування і розподілу 
на фракції по величині сипучих ма-
теріалів з об’ємною масою вантажу 
не більше 1,4 т/м3 на операціях з роз-
поділу сухого (з поверхневою вологі-
стю матеріалу не більше 5%), вугілля, 
антрацитів і горючих сланців з вели-
чиною шматка не більше 300 мм. За-
гальна територія складу —  1000 м2, 
площа складування вугільної продук-
ції —  800 м2. Потужність виробни-
цтва —  15000 т/ рік. Кількість робочих 
днів —  238, кількість змін —  1. На ді-
лянці пропонується розміщення лінії 
по переробці вугілля.

6. Екологічні та інші обмеження 
планованої діяльності за альтерна-
тивами: щодо технічної альтерна-
тиви1:

Підприємство відноситься 
до об’єктів, для яких екологічні, сані-
тарно-епідеміологічні, протипожежні, 
містобудівні та інші обмеження приве-
дені в діючих державних екологічних 
нормативних документах, будівельних, 
санітарних і протипожежних нормах. 
Екологічні обмеження —  при експлуа-
тації об’єкта, дотримання нормативів 
встановлених чинним природоохорон-
ним законодавством:

l викиди від стаціонарних джерел 
повинні здійснюватись за наявності 
дозволу на викиди забруднювальних 
речовин в атмосферне повітря і не пе-
ревищувати гранично допустимих 
нормативів;

l використання води для госпо-
дарських потреб та скиди стічних вод 
повинні здійснюватися з дотриманням 
вимог природоохоронного законодав-
ства;

l відходи, що утворюються, по-
винні передаватись іншим власникам 
згідно з укладеними договорами з ме-
тою їх подальшої утилізації.

На підприємстві повинно бути за-
безпечено виконання вимог щодо ра-
ціонального використання природних 
ресурсів.

Санітарно-гігієнічні обмеження:
l експлуатацію об’єкта здійсню-

вати згідно з чинними санітарними 
нормами та правилами;

l дотримання вимог до організа-
ції санітарно–захисної зони відповідно 
до Державних санітарних правил пла-
нування та забудови населених пунктів 
(ДСП173–96); рівень акустичного за-
бруднення не повинен перевищувати 
нормативів шумового забруднення 
та вібрації на межі СЗЗ. Інші обмежен-
ня:

l дотримання правил пожежної 
безпеки.

Щодо технічної альтернативи 2 
Підприємство відноситься 

до об’єктів, для яких екологічні, сані-
тарно-епідеміологічні, протипожежні, 
містобудівні та інші обмеження приве-
дені в діючих державних екологічних 
нормативних документах, будівельних, 
санітарних і протипожежних нормах. 
Екологічні обмеження —  при експлуа-
тації об’єкта дотримання нормативів, 
встановлених чинним природоохорон-
ним законодавством:

l викиди від стаціонарних джерел 
повинні здійснюватись за наявності 
дозволу на викиди забруднювальних 
речовин в атмосферне повітря і не пе-
ревищувати гранично допустимих 
нормативів;

l використання води для госпо-
дарських потреб та скиди стічних вод 
повинні здійснюватися з дотриманням 
вимог природоохоронного законодав-
ства;

l відходи, що утворюються, по-
винні передаватись іншим власникам 
згідно з укладеними договорами з ме-
тою їх подальшої утилізації.

На підприємстві повинно бути за-
безпечено виконання вимог щодо ра-
ціонального використання природних 
ресурсів.

Санітарно-гігієнічні обмеження:
l експлуатацію об’єкта здійсню-

вати згідно з чинними санітарними 
нормами та правилами;

l дотримання вимог до організа-
ції санітарно–захисної зони відповідно 
до Державних санітарних правил пла-
нування та забудови населених пунктів 
(ДСП173–96); рівень акустичного за-
бруднення не повинен перевищувати 
нормативів шумового забруднення 
та вібрації на межі СЗЗ. Інші обмежен-
ня:

l дотримання правил пожежної 
безпеки.

Щодо територіальної альтер-
нативи 1 

Не розглядається
Щодо територіальної альтер-

нативи 2 
Не розглядається
7. Необхідна еколого-інженер-

на підготовка і захист території 
за альтернативами:

Щодо технічної альтернативи 1 
Ділянка для розміщення облад-

нання проєктованого об’єкта повністю 
впорядкована, на ділянці прокладені 
всі відповідні комунікації. Для захисту 
ґрунтів та поверхневих вод від забруд-
нення передбачається відведення до-
щових та талих вод з території об’єкта 
по водозбірних канавах в очисні спо-
руди. Для боротьби з пиловиділенням 
передбачено повторне використання 
води з очисних споруд для поливу 
під’їзних шляхів та складів.

Щодо технічної альтернативи 2 
Ділянка для розміщення облад-

нання проєктованого об’єкта повністю 
впорядкована, на ділянці прокладені 
всі відповідні комунікації. Для захисту 
ґрунтів та поверхневих вод від забруд-
нення передбачається відведення до-
щових та талих вод з території об’єкта 
по водозбірних канавах в очисні спо-
руди. Для боротьби з пиловиділенням 
передбачено повторне використання 
води з очисних споруд для поливу 
під’їзних шляхів та складів. Впрова-
дження шумозахисних заходів.

Щодо територіальної альтер-
нативи 1 

Не розглядається
Щодо територіальної альтер-

нативи 2 

Не розглядається.
8. Сфера, джерела та види 

можливого впливу на довкілля:
Щодо технічної альтернативи1 
Клімат і мікроклімат: вплив 

не передбачається
Повітряне середовище: джере-

лами потенційного впливу на повітря-
не середовище будуть: розвантажен-
ня вугілля з залізничного транспорту, 
приймальний бункер, стрічковий кон-
веєр, грохот, тимчасове зберігання, 
перевантаження та транспортування 
кам’яного вугілля.

Водне середовище: господар-
сько-питні потреби —  привізна вода. 
Відведення стоків передбачено в іс-
нуючий водонепроникливий вигріб. 
Запроєктовані очисні споруди для 
очищення зливових вод.

Ґрунти: незначним джерелом 
забруднення ґрунтів можуть стати 
паливо-мастильні матеріали. Для очи-
щення місць можливого проливу ПММ 
використовується пісок.

Шум: можливе шумове наванта-
ження від технологічного обладнання 
в межах виробничого майданчика 
та фактичної СЗЗ, що не перевищува-
тиме допустимих значень.

Рослинний та тваринний світ 
та об’єкти природно-заповідного 
фонду —  вплив не передбачається. 
Об’єкти природно-заповідного фонду 
в районі розташування відсутні.

Навколишнє соціальне сере-
довище —  забезпечення промисло-
вих споживачів та населення вугіллям, 
працевлаштування місцевого насе-
лення, збільшення податкових надхо-
джень до бюджетів всіх рівнів.

Навколишнє техногенне сере-
довище —  вплив не передбачається.

Відходи в процесі будівництва: 
матеріали зв’язувальні органічні зі-
псовані, вироби з деревини зіпсовані, 
матеріали та вироби з пластмас зіпсо-
вані, конструкції залізобетонні та ме-
талеві зіпсовані, матеріали обтиральні 
зіпсовані, відходи комунальні, відходи 
будівельні; в результаті діяльності —  
штиб, шини відпрацьовані, батареї 
акумуляторні відпрацьовані, масла 
відпрацьовані, матеріали обтиральні 
зіпсовані, пісок замазучений, масляні 
фільтри відпрацьовані, шлам септиків, 
шлам і нафтопродукти бензомаслоу-
ловлювача, відходи комунальні.

Щодо технічної альтернативи 2
 Клімат і мікроклімат: вплив 

не передбачається
Повітряне середовище: джере-

лами потенційного впливу на повітря-
не середовище будуть: розвантажен-
ня вугілля з залізничного транспорту, 
дроблення, потужний грохот, тим-
часове зберігання, перевантаження 
та транспортування кам’яного вугілля.

Водне середовище: господар-
сько-питні потреби —  привізна вода. 
Відведення стоків передбачено в іс-
нуючий водонепроникливий вигріб. 
Запроєктовані очисні споруди для 
очищення зливових вод.

Ґрунти: незначним джерелом 
забруднення ґрунтів можуть стати 
паливо-мастильні матеріали. Для очи-
щення місць можливого проливу ПММ 
використовується пісок.

Шум: велике шумове наванта-
ження від технологічного обладнання 
в межах виробничого майданчика.

Рослинний та тваринний світ 
та об’єкти природно-заповідного 
фонду —  вплив не передбачається. 
Об’єкти природно-заповідного фонду 
в районі розташування відсутні.

Навколишнє соціальне сере-
довище —  забезпечення промисло-
вих споживачів та населення вугіллям, 
працевлаштування місцевого насе-
лення, збільшення податкових надхо-
джень до бюджетів всіх рівнів.

Навколишнє техногенне сере-
довище —  вплив не передбачається.

Відходи в процесі будівництва: 
матеріали зв’язувальні органічні зі-
псовані, вироби з деревини зіпсовані, 
матеріали та вироби з пластмас зіпсо-
вані, конструкції залізобетонні та ме-
талеві зіпсовані, матеріали обтиральні 
зіпсовані, відходи комунальні, відходи 
будівельні; в результаті діяльності —  
штиб, шини відпрацьовані, батареї 
акумуляторні відпрацьовані, масла 
відпрацьовані, матеріали обтиральні 

зіпсовані, пісок замазучений, масляні 
фільтри відпрацьовані, шлам септиків, 
шлам і нафтопродукти бензомаслоу-
ловлювача, відходи комунальні.

Щодо територіальної альтер-
нативи 1 

Не розглядається
Щодо територіальної альтер-

нативи 2 
Не розглядається
9. Належність планованої ді-

яльності до першої чи другої кате-
горії видів діяльності та об’єктів, які 
можуть мати значний вплив на до-
вкілля та підлягають оцінці впливу 
на довкілля (зазначити відповід-
ний пункт і частину статті 3 Закону 
України «Про оцінку впливу на до-
вкілля»)

Планована діяльність відноситься 
до другої категорії видів планованої 
діяльності та об’єктів, які можуть мати 
значний вплив на довкілля і підлягають 
оцінці впливу на довкілля, стаття 3, ча-
стина 3, пункт 4 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» —  Енер-
гетична промисловість: поверхневе 
та підземне зберігання викопного па-
лива чи продуктів їх переробки на пло-
щі 500 кв.метрів і більше або об’ємом 
(для рідких або газоподібних) 15 кубіч-
них метрів і більше.

10. Наявність підстав для 
здійснення оцінки транскордонно-
го впливу на довкілля (в тому чис-
лі наявність значного негативного 
транскордонного впливу на довкіл-
ля та перелік держав, довкілля яких 
може зазнати значного негативно-
го транскордонного впливу (заче-
плених держав)

Підстави для здійснення оцінки 
транскордонного впливу на довкілля 
відсутні

11. Планований обсяг дослі-
джень та рівень деталізації інфор-
мації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля

Планований обсяг досліджень 
та рівень деталізації інформації, що 
підлягає включенню до звіту з ОВД, 
відповідає ст. 6 закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля» № 2059–
VIII від 23 травня 2017 року та До-
датку 4 до Постанови Кабінету Мі-
ністрів України від 13 грудня 2017р. 
31026 «Про затвердження Порядку 
передачі документації для надання 
висновку з оцінки впливу на довкілля 
та фінансування оцінки впливу на до-
вкілля та Порядку ведення Єдиного 
реєстру з оцінки впливу на довкілля».

12. Процедура оцінки впливу 
на довкілля та можливості для уча-
сті в ній громадськості

Планована суб’єктом господарю-
вання діяльність може мати значний 
вплив на довкілля і, відтак, підлягає 
оцінці впливу на довкілля відповідно 
до Закону України «Про оцінку впливу 
на довкілля». Оцінка впливу на довкіл-
ля —  це процедура, що передбачає:

1) Підготовку суб’єктом господа-
рювання звіту з оцінки впливу на до-
вкілля;

2) проведення громадського обго-
ворення планованої діяльності;

3) аналіз уповноваженим органом 
звіту з оцінки впливу на довкілля, будь-
якої додаткової інформації, яку надає 
суб’єкт господарювання, а також ін-
формації, отриманої від громадськості 
під час громадського обговорення, під 
час здійснення процедури оцінки тран-
скордонного впливу, іншої інформації;

4) надання уповноваженим орга-
ном мотивованого висновку з оцінки 
впливу на довкілля, що враховує ре-
зультати аналізу, передбаченого по-
переднім підпунктом;

5) врахування висновку з оцінки 
впливу на довкілля у рішенні про про-
вадження планованої діяльності, вка-
заного у пункті 14 цього повідомлення.

У висновку з оцінки впливу на до-
вкілля уповноважений орган, виходячи 
з оцінки впливу на довкілля планова-
ної діяльності, визначає допусти-
мість чи обґрунтовує недопустимість 
провадження планованої діяльності 
та визначає екологічні умови її прова-
дження.

Забороняється розпочинати про-
вадження планованої діяльності без 
оцінки впливу на довкілля та отриман-
ня рішення про провадження планова-

ної діяльності.
Процедура оцінки впливу на до-

вкілля передбачає право і можливості 
громадськості для участі у цій проце-
дурі, зокрема на стадії обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля, 
а також на стадії розгляду уповнова-
женим органом поданого суб’єктом 
господарювання звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

На стадії громадського обгово-
рення звіту з оцінки впливу на довкіл-
ля протягом щонайменше 25 робочих 
днів громадськості надається можли-
вість надавати будь-які зауваження 
і пропозиції до звіту з оцінки впливу 
на довкілля та планованої діяльності, 
а також взяти участь у громадських 
слуханнях. Детальніше про процеду-
ру громадського обговорення звіту 
з оцінки впливу на довкілля буде по-
відомлено в оголошенні про початок 
громадського обговорення.

Тимчасово, на період дії та в межах 
території карантину, встановленого 
Кабінетом Міністрів України з метою 
запобігання поширенню на території 
України гострої респіраторної хворо-
би (COVID-19), спричиненої коронаві-
русом SARS-CoV-2, до повного його 
скасування та протягом 30 днів від 
дня скасування карантину, громадські 
слухання не проводяться і не при-
значаються на дати, що припадають 
на цей період, про що зазначається 
в оголошенні про початок громадсько-
го обговорення звіту з оцінки впливу 
на довкілля.

13. Громадське обговорення об-
сягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля

Протягом 20 робочих днів від дня 
офіційного оприлюднення цього пові-
домлення на вебсайті уповноваженого 
органу громадськість має право надати 
уповноваженому органу, зазначеному 
у пункті 15 цього повідомлення, заува-
ження і пропозиції до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня деталі-
зації інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля.

Надаючи такі зауваження і пропо-
зиції, вкажіть унікальний реєстраційний 
номер справи про оцінку впливу на до-
вкілля планованої діяльності у Єдиному 
реєстрі з оцінки впливу на довкілля (за-
значений на першій сторінці цього пові-
домлення). Це значно спростить процес 
реєстрації та розгляду ваших зауважень 
та пропозицій.

У разі отримання таких зауважень 
і пропозицій громадськості вони бу-
дуть розміщені у Єдиному реєстрі 
з оцінки впливу на довкілля та пере-
дані суб’єкту господарювання (про-
тягом трьох робочих днів від дня їх 
отримання). Особи, що надають за-
уваження і пропозиції, своїм підписом 
засвідчують свою згоду на обробку їх 
персональних даних. Суб’єкт госпо-
дарювання при підготовці звіту з оцін-
ки впливу на довкілля зобов’язаний 
врахувати повністю чи частково або 
обґрунтовано відхилити зауваження 
і пропозиції громадськості, надані 
в процесі громадського обговорення 
обсягу досліджень та рівня деталізації 
інформації, що підлягає включенню 
до звіту з оцінки впливу на довкілля. 
Детальна інформація про це включа-
ється до звіту з оцінки впливу на до-
вкілля.

14. Рішення про провадження 
планованої діяльності

Відповідно до законодавства 
України рішенням про проваджен-
ня даної планованої діяльності буде 
отримання рішення про провадження 
планованої діяльності, яке є підставою 
для початку провадження цієї діяльно-
сті, встановлює (затверджує) параме-
три та умови провадження планованої 
діяльності і приймається у формі доку-
мента дозвільного характеру або іншого 
акта у порядку, встановленому законо-
давством для відповідних рішень

(вид рішення відповідно до части-
ни першої статті 11 Закону України «Про 
оцінку впливу на довкілля»), що видаєть-
ся  Управлінням екології та природ-
них ресурсів Волинської ОДА (орган, 
до повноважень якого належить при-
йняття цього рішення)

15. Усі зауваження і пропозиції 
громадськості до планованої діяль-
ності, обсягу досліджень та рівня 
деталізації інформації, що підлягає 
включенню до звіту з оцінки впливу 
на довкілля, необхідно надсилати до

Управління екології та природних 
ресурсів Волинської ОДА, 43027 м. 
Луцьк, Київський майдан, 9, тел. (0332) 
74 01 32, (0332) 77 82 32. E-mail: eco@
voleco.voladm.gov.ua. Контактна осо-
ба —  відділ оцінки впливу на довкілля 
та стратегічної екологічної оцінки (най-
менування уповноваженого органу, 
поштова адреса, електронна адреса, 
телефон та контактна особа).

Дата офіційного опублікування у Реєстрі (автоматично генерується програмними
засобами ведення Реєстру, не зазначається суб’єктом господарювання)

Унікальний реєстраційний номер справи про оцінку впливу на довкілля планованої діяльності
(автоматично генерується програмними засобами ведення Реєстру, для паперової версії зазначається суб’єктом господа-

рювання)

ПОВІДОМЛЕННЯ
про плановану діяльність, яка підлягає оцінці впливу на довкілля

ТОВАРИСТВО З ОБМЕЖЕНОЮ ВІДПОВІДАЛЬНІСТЮ «ОПТІМ-ПАЛИВО», код за ЄДРПОУ 40963889 
(повне найменування юридичної особи, код згідно з ЄДРПОУ, або прізвище, ім’я та по батькові фізичної особи-підприємця, 

ідентифікаційний код фізичної особи-підприємця)
Інформує про намір провадити плановану діяльність та оцінку її впливу на довкілля
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Р Е К Л А М А

+38 (067) 304–15–65, 
+38 (068) 989–44–92 
+38 (068) 005–44–46 (запчастини)
+38 (068) 005–44–47 (сервісна служба)

Тел. 096 40 10 108Тел. 096 40 10 108

Завдяки сильному дару допоможе 
позбутися алкоголізму, наркоманії, 

дитячого переляку, нав’язливої 
пристрасті, жіночих та чоловічих 

проблем, депресії, заїкання, а також 
вінця безшлюбності, заздрощів, 
родового негативу, самотності, 

безпліддя. Їй відкриті найсильніші 
знання, допоможе захистити ваш 

бізнес, налаштувати особисте 
життя, налагодити гармонію 
в шлюбі, захистити дітей від 

впливу вулиці та поганих компаній. 
Допоможе знайти вихід від складних 

та безвихідних ситуацій.

Людина, яка врятувала 
тисячі доль, зберегла сотні 

сімей від розлучення!

Пані Іванна
Учасниця битви екстрасенсів 3-го сезону

Представництво польської агенції 
оголошує набір працівників 
на склади брендового одягу 

на околицях м. Лодзі
PОбов’язки: комплектація замовлення, упаковка, 
       сортування.
Робота в дві зміни по 8–12 годин 5–6 днiв на тиждень.

PЗаробітна плата – від 20 000 грн+премії.
PБезкоштовні обіди, чай, кава.
PЖитло: 600 грн/міс, хороші умови проживання.
Зустрічає наш координатор.
Беремо по візах і по біометрії.
Виготовляємо запрошення під вакансію для відкриття візи, надалі 
бажаючі можуть подаватися на карту побиту.

Тел. вайбер UKR +38 050 845 45 80.

Шведська будівельна компанія 

без посередників набирає 

спеціалістів на роботу (гіпсові 

роботи, монтування кухонь, 

дверей, укладання паркету).

Робота за контрактом, їхати 
щонайменше на 9–12 місяців.

Тел. 0667379751.

ОГОЛОШЕННЯ ДЛЯ ВСІХ
Тел. 72–39–32 E-mail: volyn476@gmail.com

Повідомляємо читачам, що ціна приватного оголошення у нашій газеті —  

30 грн за одне найменування + 10 грн, якщо ви бажаєте розмістити 

на сайті www.volyn.com.ua в рубриці «Господарські секрети». Вартість 
оголошення про купівлю чи продаж с/г техніки (більше, ніж три одиниці); с/г 

продукції; будівельних матеріалів; меблів та ін. становить 80 грн за один раз 

публікації + 20 грн (за сайт). Вартість оголошення про послуги —  80 грн 

+ 20 (за сайт). Оголошення, які виділені рамкою, + 30 грн (за сайт + 30). 

Вартість оголошення про згубу —  30 грн + 10 (за сайт). Оплата у відділеннях 
ПриватБанку.Розрахунковий рахунок є у кожному номері газети.

НЕРУХОМІСТЬ
 l Терміново продається у с. Мерва 

Луцького району будинок (81 кв. м, 
3 кімнати, туалет, ванна, газ, вода, 
3-фазна лінія). Є льох, 5 сараїв, 
криниця, сад-город (0.57 га). Ціна 
130 000 грн. Можливий торг. Тел. 096 
35 79 670.
 l Продається хата (109 кв. м) у с. Під-

гайці Луцького району. Є надвірні спо-
руди, 12 соток землі. Тел. 099 05 40 291.
 l Продається у Луцьку в новобудові 

5-кімнатна квартира (10 хвилин до цен-
тру пішки). Тел. 097 10 20 995.
 l Продається у Луцьку в новобудо-

ві 2-кімнатна квартира. Тел. 066 66 06 
303.
 l Продається в центрі села будинок із 

господарськими спорудами (30 км від 
Луцька). Поряд — автобусна зупинка, 
електричка. У селі є магазини, школа, 
дитячий садок, амбулаторія. Ціна дого-
вірна. Власник. Тел. 096 11 33 905.
 l У Камені-Каширському продається 

2-кімнатна квартира (5 поверх 5-повер-
хового цегляного будинку, заг. пл. - 50.6 
кв. м, з ремонтом). Є гараж. Тел. 097 81 
22 768. 
 l Продається приватизована земель-

на ділянка (0.17 га) для с/г призначення 
(1 км від Луцька). Можна під забудову. 
Ціна договірна. Власник. Тел. 096 11 33 
905.

АВТОРИНОК
 l Продається автомобіль «Мерсе-

дес-Бенц Віто-110», бус, турбодизель, 
пасажир, 1999 р. в., білий колір. Тел. 
068 38 46 177.

СІЛЬСЬКОГОСПОДАРСЬКА 
ТЕХНІКА

 l Продам зернозбиральний комбайн 
«Нива» по запчастинах, пальці до кінної гра-
барки. Тел.: 067 33 21 260,  099 75 41 711.

 l Продається трактор Т-40 у робочому 
стані (Горохівський район). Тел. 095 07 86 
417.
 l Продається щойно привезена з Поль-

щі кінна косарка у доброму стані, на гу-
мовому ходу. Можлива доставка. Коса у 
подарунок. Тел. 068 77 31 858.
 l Продається у Камінь-Каширському 

районі трактор Т-25 без кабіни, є доку-
менти, в робочому стані. Тел. 097 64 69 
073. 
 l Продам копачки вібраційні «Кухман» 

(на два), «Шмутцер» (на два), «Кромаг», 
сівалки (13, 15, 17, 26, 30 анкерів), а та-
кож на дві комори «Сімулти», «СЗУ» (сош-
никові), саджалки «Краммер», грабарки, 
картоплезбиральні комбайни «Карлик», 
«Болько», «Анна» та дворядні причіпні. 
Тел.: 096 85 85 455,  097 91 91 343,  098 
11 67 547.
 l Продам картоплезбиральні ком-

байни «AННА» (привезені з Поль-
щі), гноєрозкидач, сівалку «Нодет», 
тюковку «Сіпма». Ціни договірні.
Тел.: 050 56 24 572,  095 44 35 663,  098 
03 93 636. 
 l Куплю різні запчастини до картопле-

сортувалки КСП вітчизняного виробни-
цтва.  Тел.: 068 56 40 474,  050 61 07 082. 
 l Продається комбайн «Нива», 

1988 р. в., у робочому стані, недорого. 
Тел. 096 38 46 650. 
 l Продається нова зернова віялка. Тел. 

068 84 52 196.
 l Продам трактори Т-25, МТЗ, «Джон 

Дір», зернозбиральні комбайни, дискові 
борони, роторні косарки, обприскувачі 
(навісні та причіпні), саджалки, сівалки, 
плуги та плуги оборотні, культиватор 
для міжрядного та суцільного обробіт-
ку, картоплекомбайни, навантажувачі 
(фронтальні та телескопічні), гноєроз-
кидачі, розкидачі мінеральних добрив, 
шпагат «Юта», грунтофрези, зерношне-
ки, прес-підбирачі, шини до тракторів, 
твердопаливні котли «DEFRO», різну с/г 
техніку. Тел.: 097 23 95 170,  066 72 14 192.

РІЗНЕ
 l Продам дерев’яну вагонку та 

комплектуючі до неї. Можлива до-
ставка. Тел.: 066 07 40 396,  067 94 80 
197.
 l Продається вулик «Дадан» у до-

брому стані (м. Рожище). Тел. 050 63 
21 785.
 l Куплю брухт чорних та кольорових 

металів, телевізори, відеомагнітофони, 
осцилографи, іншу електроапаратуру 
СССР, плати, радіодеталі, годинники з 
жовтим корпусом. Тел. 095 51 06 889. 
 l Продам торфобрикет, дрова, пісок, 

відсів, щебінь різних фракцій, цеглу (з 
доставкою). Тел. 050 37 81 998.
 l Продам торфобрикет, цеглу (нову 

та б/в), шифер (б/в), дрова руба-
ні (твердої породи), пісок, щебінь, 
відсів, керамзит, цемент, глину, тор-
фокрихту, землю (на вимостку). Виве-
зу сміття. Доставка автомобілем ЗІЛ 
(самоскид). Послуги мінінавантажу-
вачем «Бобкат». Тел.: 096 80 00 567,  
050 72 27 271.
 l Продам торфобрикет. Можлива 

доставка. Послуги автомобілем (са-
москид). Тел.: (0332) 24-34-23,  098 
48 13 899,  050 52 37 811.
 l Продам торфобрикет, щебінь різ-

них фракцій, пісок, камінь бут, фор-
мак, відсів, цеглу білу та червону, 
чорнозем, землю на вимостку, блоки, 
цемент, гній. Доставлю. Вивезу буді-
вельне сміття. Тел.: 099 61 14 575,  097 
34 43 386.
 l Продам жом, торфобрикет, дро-

ва, пісок, щебінь різних фракцій (на-
сипом та в мішках), камінь бут, цеглу 
білу та червону (нову та б/в), землю 
на вимостку, гній, цемент. Доставка. 
Вивезу будівельне сміття. Тел.: 099 33 
74 034,  096 99 43 100.
 l Продам цеглу білу та червону 

(нову та б/в), щифер (б/в), дрова ру-
бані (твердої породи), торфобрикет,  
пісок, щебінь, відсів, керамзит, глину, 
чорнозем. Доставка. Послуги мініна-
вантажувачем «Бобкат» та автомобі-
лем ЗІЛ. Тел.: 050 73 95 444,  067 45 
02 527.
 l У Рожищенському районі прода-

ється робоча кобила (5 років). Тел. 
050 70 94 917.
 l Продам дійних кіз, козенят, овець, 

земельні ділянки (0,25 та 0,42 га) біля 
лісу, мотоцикл ЯВА-350. Тел.: 050 24 
74 684,  050 58 02 486. 
 l У Ківерцівському районі прода-

ється молода спокійна кобила (1 рік). 
Тел.: 096 43 02 626,  073 42 45 849. 

 l Куплю ВРХ, коней, биків, дорізи 
(ціни договірні). Тел.: 098 58 76 653,  
050 19 32 639.
 l Продається тільна телиця у Луць-

кому районі. Тел.: 066 69 24 073,  098 
12 31 624,  099 16 72 676.
 l Терміново продам спокійну кобилу 

або лошицю, не боїться техніки (Луць-
кий район). Тел. 066 99 18 673.

 l Дорого куплю корів, биків, ко-
ней, лошат (на м’ясо, молодняк 
на відгодівлю). Тел.: 068 89 52 
525,  098 45 81 533,  066 78 45 
804.
 l Куплю корів, биків, коней, лошат, 

телят. Можливе перевезення. Тел. 068 
91 57 460.

ПОСЛУГИ
 l Чищу та реставрую подушки, ков-

дри, перини (пересипаю, перешиваю, 
кварцую). Під’їжджаю до кожного дво-
ру. Тел.:  096 17 01 933,  066 70 45 841.
 l Перекриваю дахи, мурую стіни з 

блоків, цегли, роблю монтаж та під-
шив водостоків, утеплення фасадів, 
виконую бетонні та сантехнічні робо-
ти. Тел. 098 39 05 559. 
 l Виготовляю кольорові металеві 

штахети у будь-якому кольорі, матові 
та глянцеві, під світле та темне дерево 
(шир. - 10, 11, 13 см), капелюхи на стовп-
ці, парапети на фундамент. Доставка. 
Тел.: 067 49 33 889,  050 64 46 840.

ВВАЖАТИ НЕДІЙСНИМИ
 l Загублений студентський квиток 

(серія ВС № 11775214), виданий дека-
натом факультету педагогічної освіти 
та соціальної роботи Східноєвропей-
ського національного університету ім. 
Лесі Українки на ім’я Конова Вікторія 
Василівна, вважати недійсним. 
 l Загублений студентський квиток, 

виданий Волинським національним 
університетом ім. Лесі Українки на 
ім’я Найдич Станіслав Дмитрович, 
вважати недійсним.
 l Загублений студентський квиток 

(серія BC № 11774264), виданий де-
канатом факультету іноземної філо-
логії  Східноєвропейського національ-
ного університету ім. Лесі Українки на 
ім’я Андрейчук Володимир Олексан-
дрович, вважати недійсним.
 l Загублене приписне посвідчення, 

видане на ім’я Гачевський Володимир 
Володимирович, вважати недійсним.

ОГОЛОШЕННЯ І РЕКЛАМА



UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Роздивись 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 21:00 
Новини 07:05 Т/с «Гордість» 
08:05 Д/ф «Американська 
мрія. У пошуках правди» 08:10 
Земля, наближена до неба 
08:25 Д/ц «Дикі тварини» 
09:05 Суспільна студія. 
Марафон «Моя Конституція» 
13:00 Пишемо історію. 
На шляху до Незалежності 
13:15 Х/ф «СВАТАННЯ 

НА ГОНЧАРІВЦІ» 15:10 
Телепродаж 15:40 Д/ф 
«Весільний спадок» 17:25 Т/с 
«Римська імперія» 18:50 Х/ф 

«МОЇ ДУМКИ ТИХІ» 21:25 
Спорт 21:35 Суспільно-
політичне ток-шоу «Зворотний 
відлік» (із сурдоперекладом) 
23:30 Перша шпальта

1+1
05:35 «Життя відомих людей»
07:05 Х/ф «ПІНГВІНИ 

МІСТЕРА ПОППЕРА»

09:00 «ТСН-тиждень»
10:30 «Світ навиворіт»
12:00 «Мандруй Україною 

з Д. Комаровим»
19:30 ТСН: «Телевізійна служба 

новин»
20:13 «Проспорт»
20:15 Х/ф «ДІАМАНТОВА 

РУКА»

22:20 Т/с «Легковажна жінка»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.25 
«Слідство вели... з Леонідом 
Каневським» 07.00, 08.00, 
09.00, 12.00, 17.40 Новини 
07.10, 08.10, 09.20 «Ранок з 
Інтером» 10.05, 18.00, 03.00 
Ток-шоу «Стосується кожного» 
12.25 Х/ф «ПРОГУЛЯНКА 

ПО БАНГКОКУ» 14.15 

Х/ф «ЧЕТВЕРО ПРОТИ 

БАНКУ» 16.05 «Жди меня. 
Україна» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Концерт «Весна на 
Зарічній вулиці» 22.40 Х/ф 

«КАРНАВАЛ» 01.50 Х/ф 

«ВСЬОГО ОДИН ПОВОРОТ» 
04.25 «Мультфільм»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:40 Х/ф «В ОСТАННІЙ РАЗ 

ПРОЩАЮСЯ»

12:45, 15:20 Т/с «Віражі долі»
16:50, 20:00 Т/с «Поговори 

з нею»
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат 

Європи 1/8 фіналу

СТБ
05:20 Т/с «Коли ми вдома»
05:35 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06:25 Х/ф «НЕСТЕРПНА 

ЖОРСТОКІСТЬ»

08:30 Т/с «Папаньки»
13:25, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Любов з 

ароматом кави»

ICTV
06:35, 12:45, 18:45 Факти
08:50 Х/ф «НЕВДАХИ»

10:45 Х/ф «КОРОЛЬ РАЛЬФ»

13:00 Х/ф «СТІЙ! БО МОЯ 

МАМА СТРІЛЯТИМЕ»

14:50 Х/ф «КУЛЕ-

НЕПРОБИВНИЙ»

16:25 Х/ф «ПТАШКА НА 

ДРОТІ»

19:10 Х/ф «ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ»

21:10 Х/ф «ПОБАЧЕННЯ 

НАОСЛІП»

23:05 Х/ф «ДІАМАНТОВИЙ 

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Орел і решка»
09:15, 11:00 «Kids time»
09:20 М/с «Том і Джеррі - Шоу»
09:55 М/ф «Том і Джері. 

Гігантська пригода»
11:05 Х/ф «КРІСТОФЕР 

РОБІН»

13:10 М/ф «Angry Birds в кіно»
15:00 М/ф «Angry Birds в кіно 2»
17:00 М/ф «Заплутана історія»
18:55 Х/ф «УЧЕНЬ ЧАКЛУНА»

21:00 Х/ф «ПАТРІОТ»

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
09.00, 02.45 Містична Україна
09.50, 12.45 У пошуках істини
10.40 Речовий доказ
11.50, 23.00 Секретні території
14.30, 00.00 Друга світова 
війна: свідчення війни
16.20 Бойовий відлік
17.15 Тваринна зброя
18.15 Останній день Помпеї
19.10 Таємниці королівських 
вбивств
21.00 Ігри імператорів
01.50 Бойові кораблі
03.25 Там, де нас нема
04.15 Історія Києва
05.00 Мерилін Монро

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»

11:40 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

12:35 Х/ф «ГОЛОС 

МОНСТРА»

14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:00 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:25 Т/с «Опер за 

викликом-5»
07:45 Т/с «Операція 

«Дезертир»
12:00 «Загублений світ»
18:00 Х/ф «У ПОШУКАХ 

БУРШТИНОВОЇ 

КІМНАТИ»

20:15 Х/ф «АВАТАР»

23:30 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00 Yellow 06:10 Україна 
- Австрія. УЄФА ЄВРО 2020  
08:00 Топ-матч 08:10 Вельс - 
Данія. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  10:00, 11:00, 15:00, 18:00, 
19:45, 21:20, 22:45 Футбол 
NEWS 10:10 «HIGHTLIGHT 
SHOW» 11:10 Огляд ігрового 
дня. УЄФА ЄВРО 2020  
Прем’єра 11:40 Матч 3. 1/8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
17:00, 18:10, 20:55, 21:25 «EURO 
NON STOP» 15:15 Матч 4. 1/8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  18:50 
LIVE. Матч 5. 1/8 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  21:50 LIVE. Матч 
6. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
23:55 «Великий футбол»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «ПАНІ МЕТЕЛИЦЯ»

10.15, 23.15 Т/с «Нове життя 
Василини Павлівни»

11.15, 18.15 4 весілля
13.15, 16.15 Панянка-селянка
15.15 Зірки, чутки та галлівуд
19.15, 20.15, 21.45 Одного 

разу під Полтавою
19.45, 21.15 Танька і Володька
22.15 Т/с «Кухня»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.00 
М/ф «Таємниця третьої 
планети» 08.25 М/ф «Пригоди 
козака Енея» 09.10 Х/ф 

«ФАНТАЗІЇ ВЕСНУХІНА» 
11.45 Х/ф «СТО ГРАМІВ» 

ДЛЯ ХОРОБРОСТІ...» 13.10 

Х/ф «СЛІД СОКОЛА» 15.20 
«Випадковий свідок» 17.10 

Х/ф «ІВАН СИЛА» 19.00 Х/ф 

«ВЕСНА НА ЗАРІЧНІЙ ВУЛИЦІ» 
20.50 Х/ф «ПЕРЕГОНИ 

«ГАРМАТНЕ ЯДРО» 22.45 Х/ф 

«СОРОЧИНСЬКИЙ ЯРМАРОК 

НА НТН»

ПОНЕДІЛОК, 28 ЧЕРВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Роздивись 06:30 Мультфільм 
07:00, 08:00, 09:00, 13:00, 
15:00, 18:00, 21:00, 23:40 Новини 
07:05, 18:50 Т/с «Доктор 
Блейк» 08:05 Край пригод 
08:20 ЗаАрхівоване 08:30 Я 
вдома 09:05 Телепродаж 09:35 
Т/с «Гордість» 11:35 Земля, 
наближена до неба 11:50 
Еко-люди 12:00, 13:10, 18:20 
Суспільна студія 15:10, 21:45 
Спорт 15:20 UA:Фольк. Спогади 
16:30 Концерт. Пісні про кохання 
17:30 Спецпроєкт «Справа 
Тлявова» 19:55 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 22:00 Д/ц «Світ 
дикої природи»

1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:50 Т/с «Свати»
22:55 Т/с «Легковажна жінка»

ІНТЕР
05.25, 22.05 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 

Х/ф «ЧОЛОВІК НАРОЗХВАТ» 
14.30, 15.35 «Вещдок» 16.25 
«Вещдок. Особый случай» 
18.00, 19.00, 03.05 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Вещдок. 
Опережая время» 23.55 Х/ф 

«ОГАРЬОВА, 6» 01.40 Х/ф 

«БУДНІ КАРНОГО РОЗШУКУ» 
04.35 «Мультфільм»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 23:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Кільце з рубіном»
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:10 Т/с «Другий шанс»

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:55 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06:55 Т/с «Комісар Рекс»
10:30 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Список 

бажань»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10 Т/с «Смертельна зброя»
11:25, 21:30 Т/с «Пес»
13:15 Х/ф «ТЕРМІНАТОР-3: 

ПОВСТАННЯ МАШИН»

15:35, 16:15 Х/ф 

«ТЕРМІНАТОР-5: 

ЕНЕЗА»

20:25 Секретний фронт
23:50 Т/с «Фантом»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:15 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі - Шоу»
07:20 «Орел і решка»

09:25 Т/с «Грімм»
11:15 Х/ф «ГРОШІ 

ВИРІШУЮТЬ ВСЕ»

13:10, 19:00 «Аферисти в 
сітях» 16+

15:15 Т/с «Надприродне»
17:00 «Хто зверху?» 12+
21:05 Х/ф «ОБДУРИТИ ВСІХ»

23:00 Х/ф «ШАНХАЙСЬКІ 

ЛИЦАРІ»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитська Одеса
09.10 Правда життя
10.15, 01.45 Речовий доказ
11.25 Там, де нас нема
12.25 Підроблена історія
13.20 Бойовий відлік
15.10, 19.55 Секретні території
16.05, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
17.00, 21.50 НАСА: нез’ясоване
17.55 Дикі тварини
18.55, 05.00 Сіяя: з нами у дику 
природу
22.45 Вижити в дикій природі
23.45 Крила війни
00.45 Дикий і живий
02.50 Страх у твоєму домі
03.35 Україна: забута історія

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:10 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
11:50 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
12:50, 18:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:30 Т/с «Бібліотекарі-3»
08:20 Х/ф «КОН ЕКСПРЕС»

10:15 Х/ф «3 ДНІ НА 

ВБИВСТВО»

12:50, 19:25 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
20:35 Т/с «Брати по крові-2»
22:15 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00 Топ-матч 06:10 
Хорватія - Шотландія. УЄФА 
ЄВРО 2020  08:10 Матч 3. 1/8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  10:00, 
11:00, 15:00, 22:00 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 
11:10 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020  Прем’єра 11:40 
Матч 7. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  13:30 Д/с «Класика ЄВРО» 
14:00, 21:00 «EURO NON STOP» 
15:15 Вельс - Данія. 1/8 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  17:05 Матч 
8. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
19:00 Матч 6. 1/8 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  20:50 Yellow 22:15 
Матч 5. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «СТОПТАНІ 

ТУФЕЛЬКИ»

10.15, 23.15 Т/с «Нове життя 
Василини Павлівни»

11.15, 18.15 4 весілля
13.15, 16.15 Панянка-селянка
15.15 Зірки, чутки та галлівуд
19.15, 20.15, 21.45 Одного разу 

під Полтавою
19.45, 21.15 Танька і Володька
22.15 Т/с «Кухня»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 «Будьте 
здоровi» 07.55, 14.50, 17.00 
«Випадковий свідок» 08.30, 
12.30, 16.30, 19.00 «Свідок» 
09.00 Х/ф «ХІД КОНЕМ» 10.45, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» 
(16+) 17.50 «Вартість життя» 
23.00 «Акцент» 23.30 Х/ф 

«ДІТИ ДОН КІХОТА»

СЕРЕДА, 30 ЧЕРВНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 
06:05 Роздивись 06:30 
Мультфільм 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:40 Новини 07:05, 
18:50 Т/с «Доктор Блейк» 
08:05 Край пригод 08:20 
ЗаАрхівоване 08:30 Я вдома 
09:05 Телепродаж 09:35 
Т/с «Гордість» 11:35 Земля, 
наближена до неба 11:50 
Еко-люди 12:00, 13:10, 18:20 
Суспільна студія 15:10, 21:45 
Спорт 15:20 UA:Фольк. Спогади 
16:30 Концерт. Пісні про 
кохання 17:30 Схеми. Корупція 
в деталях 19:55 Д/ц «Боротьба 
за виживання» 22:00 Д/ц «Дикі 
тварини» 23:00 Спецпроєкт 
«Справа Тлявова»

1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:43 «Проспорт»
20:45, 21:50 Т/с «Свати»
22:55 Т/с «Легковажна жінка»

ІНТЕР
05.00 «Телемагазин» 05.30, 
22.05 «Слідство вели... з 
Леонідом Каневським» 07.00, 
08.00, 09.00, 12.00, 17.40 
Новини 07.10, 08.10, 09.20 
«Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 

Х/ф «ВСЕ АБО НІЧОГО» 
14.40, 15.35 «Вещдок» 16.30 
«Вещдок. Особый случай» 
18.00, 19.00, 03.05 Ток-шоу 
«Стосується кожного» 20.00 
«Подробиці» 21.00 «Вещдок. 
Опережая время» 23.50 Х/ф 

«ПІРАТИ ХХ СТОЛІТТЯ» 01.30 

Х/ф «З ЖИТТЯ НАЧАЛЬНИКА 

КАРНОГО РОЗШУКУ» 04.35 
«Мультфільм»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Кільце з рубіном»
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат 

Європи 1/8 фіналу

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:50 Т/с «Коли ми вдома. Нова 

історія»
06:35 Т/с «Комісар Рекс»
10:25 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Другий шанс 

на перше кохання»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 21:10 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:15 Т/с «Смертельна зброя»
11:20 Секретний фронт
11:35, 13:15 Х/ф 

«ДІАМАНТОВИЙ 

ПОЛІЦЕЙСЬКИЙ»

14:05, 16:15 Х/ф 

«ПОБАЧЕННЯ 

НАОСЛІП»

16:30 Х/ф «ГУДЗОНСЬКИЙ 

ЯСТРУБ»

20:25 Громадянська оборона
21:30 Т/с «Пес»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:45 «Kids time»
06:05 «Мультфільм»
06:10 М/с «Том і Джеррі - Шоу»
07:50 «Орел і решка»
09:55 Т/с «Грімм»
11:45 Х/ф «НОВІ МУТАНТИ»

13:30, 19:00 «Аферисти в 
сітях» 16+

15:15 Т/с «Надприродне»
17:05 «Хто зверху?» 12+
21:05 Х/ф «АВТОБАН»

23:00 Х/ф «ШАНХАЙСЬКИЙ 

ПЕРЕВІЗНИК»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитський Київ
08.30 Правда життя
10.05, 01.45 Речовий доказ
11.15, 03.35 Там, де нас нема
12.15 Підроблена історія
13.15 Бойовий відлік
15.15, 20.00 Секретні території
16.10, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
17.05 НАСА: нез’ясоване
18.00 Дикі тварини
19.00, 05.15 Сіяя: з нами у дику 
природу
21.50 Мегааеропорт зсередини
22.45 Вижити в дикій природі
23.45 Крила війни
00.45 Дикий і живий
02.50 Страх у твоєму домі

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»

10:00 «Орел і Решка. Навколо 
світу»

11:50 «Орел і Решка. Незвідана 
Європа»

12:40, 18:00 «Орел і Решка. 
Морський сезон»

14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Бібліотекарі-3»
07:50 Х/ф «ВТОРГНЕННЯ: 

ПЛАНЕТА ЗЕМЛЯ»

09:45 Х/ф «ДЖЕК ГАНТЕР. В 

ПОШУКАХ СКАРБІВ 

УГАРІТА»

11:45 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Гроші 2021»
20:45 Т/с «Брати по крові-2»
22:25 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 16:20 Топ-матч 
06:10 Фінляндія - Бельгія. 
УЄФА ЄВРО 2020  08:10 Італія - 
Австрія. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  10:00, 11:00, 15:00, 18:00, 
19:45, 21:20, 22:45 Футбол NEWS 
10:10 «HIGHTLIGHT SHOW» 
11:10 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020  Прем’єра 11:40 
Матч 5. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  13:30 Д/с «Класика ЄВРО» 
14:00, 17:00, 18:10, 20:55, 21:25 
«EURO NON STOP» 15:15 Yellow 
15:25 Д/с «Офіційна історія 
УЄФА ЄВРО» 16:30 Огляд 
ігрового дня. УЄФА ЄВРО 2020 
18:50 LIVE. Матч 7. 1/8 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020  21:50 LIVE. 
Матч 8. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  23:55 «Великий футбол»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «РАПУНЦЕЛЬ»

10.15, 23.15 Т/с «Нове життя 
Василини Павлівни»

11.15, 18.15 4 весілля
13.15, 16.15 Панянка-селянка
15.15 Зірки, чутки та галлівуд
19.15, 20.15, 21.45 Одного разу 

під Полтавою
19.45, 21.15 Танька і Володька
22.15 Т/с «Кухня»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.15 
«Таємниці світу» 06.40 «Свідок. 
Агенти» 07.35, 14.50, 17.00 
«Випадковий свідок» 08.15 Х/ф 

«НАРЕЧЕНИЙ З ТОГО СВІТУ» 
09.15 Х/ф «ДО ЧОРНОГО 

МОРЯ» 10.35 Х/ф «ПЕРЕГОНИ 

«ГАРМАТНЕ ЯДРО» 12.30, 
16.30, 19.00 «Свідок» 13.00 Х/ф 

«ДІМ СОНЦЯ, ЩО СХОДИТЬ» 
(16+) 17.50 «Будьте здоровi» 
19.30 Т/с «CSI: Маямі» (16+) 
23.00 «Акцент» 23.30 Х/ф 

«ЖИВІТЬ У РАДОСТІ»

ВІВТОРОК,  29 ЧЕРВНЯ

Програма телепередач на 28 червня — 4 липня

ВІДПОВІДІ НА КРОСВОРД ЗА 17 ЧЕРВНЯ
По горизонталі: 5. Стохід. 6. Колчан. 10. Схема. 11. Отава. 12. Ала-

бама. 15.  Смерека. 16.  Хроніка. 17.  Консерваторія. 20.  Донецьк. 
22. Кандела. 24. Сметана. 26. Патон. 27. Дунай. 28. Ковель. 29. Скальд.

По вертикалі: 1. Штамп. 2. Сівалка. 3. Мономах. 4. Парта. 7. Схиз-
ма. 8. Собаківництво. 9. Шворка. 13. «Чернець». 14. Сопрано. 18. Фон-
тан. 19. Клімат. 21. Камбала. 22. Контакт. 23. Горох. 25. Луцьк.

ПО ГОРИЗОНТАЛІ: 5.  Незалежність держави. 8. Організоване політичне 
панування класу. 9. Установа, що зберігає документи. 11. Плато і місто на сході 
Таїланду. 14. Пустеля на півночі Китаю. 16. Населений пункт. 17. Один із симво-
лів України. 18. Те саме, що й заборона. 19. Відомий англійський письменник і 
публіцист, автор роману «Робінзон Крузо». 21. Парламент держави-агресора. 
24. Правова форма захисту громадян. 28. Біблія у мусульман. 29. Адміністра-
тивно-територіальна одиниця Польщі. 30. Основний Закон України.

ПО ВЕРТИКАЛІ:  1. У буддизмі істота, що досягла найбільшої святості. 
2.  Система загальнообов’язкових правил поведінки, визначених держа-
вою. 3. У римській міфології покровителька жінок і материнства. 4. Стиль у 
музиці. 6. Встановлений законом союз жінки і чоловіка. 7. Масові збори, на 
яких вирішуються важливі громадські справи. 10.  Договір. 11.  Держава в 
центрі Африки. 12. Сестра матері. 13. Продукт праці, виготовлений для об-
міну. 15. Система влади монголо-татарських завоювань на Русі в ХІІІ–ХV ст. 
16. Державний орган, що здійснює правосуддя. 20. Він є морський і річковий. 
22. Союз, об’єднання. 23. Правило, узаконене церквою. 25. Державна устано-
ва для доставки кореспонденції. 26. Частка, певна норма. 27. Територіальний 
різновид української мови.

Склав Микола ДЕНИСЮК.

Кросворд
1 2 3 4

5

6 7

8 9

10 11 12 13

14 15 16

17 18

19 20 21 22

23 24 25 26 27

28 29

30



UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 
06:05 Роздивись 06:30 
Мультфільм 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:40 Новини 07:05, 
18:50 Т/с «Доктор Блейк» 
08:05 Край пригод 08:20 
ЗаАрхівоване 08:30 Я вдома 
09:05 Телепродаж 09:35 
Т/с «Гордість» 11:35 Земля, 
наближена до неба 11:50 
Еко-люди 12:00, 13:10, 18:20 
Суспільна студія 15:10, 
21:45 Спорт 15:20 UA:Фольк. 
Спогади 16:30 Концерт. Хорея 
Козацька 17:30, 22:00 Д/ц 
«Світ дикої природи» 19:55 
Д/ц «Суперчуття» 23:00 
Схеми. Корупція в деталях

1+1
05:35, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 
ТСН: «Телевізійна 
служба новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:33 «Чистоnews 2021»
20:38 «Проспорт»
20:40 Т/с «Свати»
21:45 «Право на владу 2021»

ІНТЕР
05.25, 23.15 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 
10.00 «Корисна програма» 
12.25 Х/ф «Я - МІЛЬЯРДЕР» 
14.30, 15.35 «Вещдок» 
16.25 «Вещдок. Особый 
случай» 18.00, 19.00, 
03.25 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 «Вещдок. Опережая 
время» 00.10 Х/ф «У ЗОНІ 
ОСОБЛИВОЇ УВАГИ» 02.05 

Х/ф «ХІД У ВІДПОВІДЬ» 
04.50 «Мультфільм» 04.55 
«Телемагазин»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00, 

23:00 Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Кільце з рубіном»
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:00, 23:50 Т/с «Не хочу тебе 

втрачати»
23:10 Слідами

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:55 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06:55 Т/с «Комісар Рекс»
10:35 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
13:30, 14:50 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
15:55, 18:05 Т/с «Слід»
20:15, 22:50 Т/с «Снайперка»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45, 

21:10 Факти
09:10, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:05 Т/с «Смертельна зброя»
11:00, 13:15, 21:30 Т/с «Пес»
14:00, 16:15 Х/ф «ПЛАН 

ВТЕЧІ»

16:50 Х/ф «ПЛАН ВТЕЧІ-2»

20:25 Анти-зомбі

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі - 

Шоу»
07:15 «Орел і решка»
09:20 Т/с «Грімм»
11:10 Х/ф «УЧЕНЬ 

ЧАКЛУНА»

13:15, 19:00 «Аферисти в 
сітях» 16+

15:15 Т/с «Надприродне»
17:00 «Хто зверху?» 12+
21:05 Х/ф «ГОЛІВУДСЬКІ 

КОПИ»

23:40 Х/ф «ЛІТАК 

ПРЕЗИДЕНТА»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитський Київ
08.40 Правда життя
10.10, 01.45 Речовий доказ
11.20 У пошуках істини
12.20 Підроблена історія
13.15 Бойовий відлік
15.05, 19.50 Секретні 
території
16.00, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
16.55 Мегааеропорт 
зсередини
17.50 Дикі тварини
18.50, 05.05 Сіяя: з нами у 
дику природу
21.45 НАСА: нез’ясоване
22.45 Дике виживання
23.45 Крила війни
00.45 Дикий і живий
02.50 Страх у твоєму домі
03.35 Бандитська Одеса

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
11:40 «Орел і Решка. 

Незвідана Європа»
12:35, 18:00 «Орел і Решка. 

Морський сезон»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 

90210»
20:00 «Орел і Решка. 

Перезавантаження»

2+2
06:00 «Джедаі 2019»
06:40 Т/с «Бібліотекарі-3»
08:30 Х/ф «АВАТАР»

11:45 «Загублений світ»
17:55 «Секретні матеріали»

18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 «Секретні матеріали» 

(дайджест)
20:35 Т/с «Брати по крові-2»
22:20 Т/с «CSI: Місце злочину»

ФУТБОЛ-1
06:00 Топ-матч 06:10 
Чехія - Англія. УЄФА ЄВРО 
2020  08:00, 19:00, 22:15 
Yellow 08:10, 19:10 Матч 
4. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  10:00, 11:00, 15:00, 
22:00 Футбол NEWS 10:10 
«HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020  Прем’єра 11:40 
Матч 6. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  13:30 Д/с «Класика 
ЄВРО» 14:00, 21:00 «EURO 
NON STOP» 15:15 Італія - 
Австрія. 1/8 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  17:05 Матч 7. 
1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
22:25 Матч 3. 1/8 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020 

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «ПРО РИБАЛКУ ТА 

ЙОГО ДРУЖИНУ»

10.15, 23.15 Т/с «Нове життя 
Василини Павлівни»

11.15, 18.15 4 весілля
13.15, 16.15 Панянка-селянка
15.15 Зірки, чутки та галлівуд
19.15, 20.15, 21.45 Одного 

разу під Полтавою
19.45, 21.15 Танька і Володька
22.15 Т/с «Кухня»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 
«Вартість життя» 07.55, 
14.50, 17.00 «Випадковий 
свідок» 08.30, 12.30, 
16.30, 19.00 «Свідок» 
09.00 Х/ф «КАБЛУЧКА З 

АМСТЕРДАМА» 10.45, 
13.00, 19.30 Т/с «CSI: Маямі» 
(16+) 17.50 «Правда життя» 
23.00 «Акцент» 23.30 Х/ф «У 

КВАДРАТІ 45»

ЧЕТВЕР, 1 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05, 
08:05 Край пригод 06:30 
Мультфільм 07:00, 08:00, 
09:00, 13:00, 15:00, 18:00, 
21:00, 23:40 Новини 07:05, 
18:50 Т/с «Доктор Блейк» 
08:20 ЗаАрхівоване 08:30 
Я вдома 09:05 Телепродаж 
09:35 Т/с «Гордість» 11:35 
Земля, наближена до неба 
11:50 Еко-люди 12:00, 13:10, 
18:20 Суспільна студія 15:10, 
21:45 Спорт 15:20 UA:Фольк. 
Спогади 16:30 Концерт 
17:30 Перша шпальта 19:55 
Д/ц «Суперчуття» 22:00 Д/ц 
«Світ дикої природи» 23:00 
#ВУКРАЇНІ

1+1
05:15 «Світське життя. 2021»
06:05, 09:25, 10:20 «Життя 

відомих людей»
06:30, 07:10, 08:10, 09:10 

«Сніданок з 1+1»
07:00, 08:00, 09:00, 12:00, 

14:00, 16:45, 19:30 ТСН: 
«Телевізійна служба 
новин»

11:15, 12:20, 14:15 «Твій день»
14:45 «Одруження наосліп»
17:10 Т/с «Величне століття. 

Роксолана»
20:18 «Проспорт»
20:20 «Одруження наосліп 7»
22:20 Х/ф «ШПИГУНКА»

ІНТЕР
05.25, 23.20 «Слідство вели... 
з Леонідом Каневським» 
07.00, 08.00, 09.00, 12.00, 
17.40 Новини 07.10, 08.10, 
09.20 «Ранок з Інтером» 10.00 
«Корисна програма» 12.25 Х/ф 

«ШЕФ АДАМ ДЖОНС» 14.30, 
15.35, 01.10 «Вещдок» 16.25 
«Вещдок. Особый случай» 
18.00 Ток-шоу «Стосується 
кожного» 20.00 «Подробиці» 
21.00 Х/ф «007: ЗАВТРА 

НІКОЛИ НЕ ПОМРЕ» 02.45 
«Жди меня. Україна» 03.55 
«Україна вражає» 04.15 «Орел і 
решка. Морський сезон»

УКРАЇНА
06:30, 07:10, 08:15 Ранок з 

Україною
07:00, 08:00, 15:00, 19:00 

Сьогодні
09:00 Зірковий шлях
10:30 Т/с «Кільце з рубіном»
12:30 Агенти справедливості 

16+
14:30, 15:30 Історія одного 

злочину 16+
15:25 Гра #1
20:10 Ток-шоу «Говорить 

Україна»
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат 

Європи 1/4 фіналу

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
05:45 Т/с «Коли ми вдома. 

Нова історія»
06:35 Т/с «Коханка у спадок»
10:40, 14:50, 18:05 Т/с «Сліпа»
14:30, 17:30, 22:00 «Вiкна-

Новини»
20:15, 22:50 Т/с «Двоє над 

прірвою»

ICTV
06:30 Ранок у великому місті
08:45, 12:45, 15:45, 18:45 

Факти
09:15, 19:25 Надзвичайні 

новини
10:10, 20:10 Дизель-шоу 12+
11:35, 13:15 Скетч-шоу «На 

трьох» 16+
14:30, 16:15 Х/ф «КОРОЛЬ 

РАЛЬФ»

17:00 Х/ф «КУЛЕ-

НЕПРОБИВНИЙ»

23:05 Скетч-шоу «На трьох-10» 
16+

НОВИЙ КАНАЛ
06:00, 07:10 «Kids time»
06:05 М/с «Том і Джеррі - Шоу»
07:15 «Орел і решка»
10:15 Т/с «Грімм»
11:00 «Хто проти блондинок?» 

12+
15:00 Х/ф «ХАННА. 

ДОСКОНАЛА ЗБРОЯ»

17:00 Х/ф «АГЕНТ ЄВА»

19:00 Х/ф «КРОВ ЗА КРОВ»

21:10 Х/ф «22 МИЛІ»

23:05 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА»

МЕГА
06.00 Містична Україна
06.45 Бандитська Одеса
09.05, 03.35 Правда життя
10.05, 01.45 Речовий доказ
11.15 Легендарні замки 
Закарпаття
12.10 Підроблена історія
13.05, 18.50, 05.25 Сіяя: з нами 
у дику природу
14.05 Стежина війни
15.00, 19.50 Секретні 
території
15.55, 20.50 Таємні космічні 
катастрофи
16.50, 21.45 НАСА: 
нез’ясоване
17.50 Дикі тварини
22.45 Дике виживання
23.45 Крила війни
00.45 Дикий і живий
02.50 Страх у твоєму домі

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Юху та його друзі»
08:25 «Ух ти show»
09:00 «Орел і Решка. Шопінг»
10:00 «Орел і Решка. Навколо 

світу»
11:40 «Орел і Решка. Незвідана 

Європа»
12:35 «Орел і Решка. Морський 

сезон»
14:30 Т/с «Беверлі-Хілс, 90210»
18:00 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ГЕКТОРА В ПОШУКАХ 

ЩАСТЯ»

20:10 «Орел і Решка. 
Перезавантаження»

2+2
06:00 Т/с «Бібліотекарі-3»
07:50 Х/ф «ТРИНАДЦЯТИЙ 

ВОЇН»

09:50 Х/ф «ЗАГАДКИ 

СФІНКСА»

11:45 «Загублений світ»

17:55 «Секретні матеріали»
18:15 «Спецкор»
18:50 «Джедаі»
19:25 Х/ф «СЛЬОЗИ 

СОНЦЯ»

21:50 Х/ф «КЛИН КЛИНОМ»

23:50 Х/ф «ПЕРЕХРЕСТЯ»

ФУТБОЛ-1
06:00 Yellow 06:10 Словаччина 
- Іспанія. УЄФА ЄВРО 2020 
08:00 Топ-матч 08:10 Матч 5. 
1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
10:00, 11:00, 15:00, 18:00, 
19:45, 21:20, 22:45 Футбол 
NEWS 10:10 «HIGHTLIGHT 
SHOW» 11:10 Огляд ігрового 
дня. УЄФА ЄВРО 2020  
Прем’єра 11:40 Матч 8. 1/8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
17:00, 18:10, 20:55, 21:25 «EURO 
NON STOP» 15:15 Матч 7. 1/8 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  18:50 
LIVE. Матч 1. 1/4 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  21:50 LIVE. Матч 
2. 1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
23:55 «Великий футбол»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
09.15 Х/ф «ПРИНЦЕСА 

МАЛЕН»

10.15 Т/с «Нове життя 
Василини Павлівни»

11.15, 18.15 4 весілля
13.15, 16.15 Панянка-селянка
15.15 Зірки, чутки та галлівуд
19.15, 20.15, 21.45 Одного 

разу під Полтавою
19.45, 21.15 Танька і Володька
22.15 Т/с «Кухня»

НТН
05.00 «Top Shop» 06.20 
«Правда життя» 07.50, 14.45, 
17.00 «Випадковий свідок» 
08.30, 12.30, 16.30, 19.00 
«Свідок» 09.00 Х/ф «ВЕРСІЯ 

ПОЛКОВНИКА ЗОРІНА» 
10.50, 13.00, 19.30 Т/с «CSI: 
Маямі» (16+) 21.30 «Мир чи 
війна» 23.30 «Святитель Іоанн. 
Повернення додому»

П’ЯТНИЦЯ, 2 ЛИПНЯ

UA: ПЕРШИЙ
06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Енеїда 07:00, 08:00, 09:00, 
21:00 Новини 07:05 Мультфільм 
08:05, 14:35 Д/ц «Дикі Дива. Дикі 
тварини в зоопарку Сан-Дієго» 
08:30 Д/ц «Дикі тварини» 09:05 
Телепродаж 09:35 Антропологія 
10:10 #ВУКРАЇНІ 10:35 Х/ф 

«ІОСИФ ПРЕКРАСНИЙ. 

НАМІСНИК ФАРАОНА» 14:00 
Д/ц «Боротьба за виживання» 
15:00 UA:Фольк. Спогади 16:05 
Концерт. Іво Бобул 17:20 Д/ц 
«Світ дикої природи». Відкритий 
океан 17:45 Х/ф «ЛЕГЕНДА 

КАРПАТ» 19:40 Х/ф «ВЕСЕЛІ 

ЖАБОКРИЧІ» 21:25 Пишемо 
історію. Севастополь - місто 
української слави 21:50 Пишемо 
історію. Визволення Києва 22:05 
Пишемо історію. Повоєнне 
відновлення України 22:20 
Пишемо історію. Петро Шелест 
22:35 Д/с «Секрети історії. 
Портрети»

1+1
05:15, 19:30 ТСН: «Телевізійна 

служба новин»
06:00, 07:00 «Життя відомих 

людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
10:00, 18:30 «Світ навиворіт»
15:00, 16:05, 17:10 Т/с «Свати»
20:15 «Вечірній квартал»
22:10 «Жіночий квартал»
23:20 «Світське життя. 2021»

ІНТЕР
05.05 «Телемагазин» 05.35 
«Орел і решка. Морський 
сезон» 06.25 «Мультфільм» 
06.50 «Слово Предстоятеля» 
07.00 Х/ф «МІА І БІЛИЙ 

ЛЕВ» 09.00 «Готуємо разом. 
Домашня кухня» 10.00 
«Корисна програма» 11.05 
«Позаочі» 12.00 Х/ф «ГОСТЯ 

З МАЙБУТНЬОГО» 18.10 Х/ф 

«ІВАН ВАСИЛЬОВИЧ ЗМІНЮЄ 

ПРОФЕСІЮ» 20.00 «Подробиці» 

20.30 «Місце зустрічі. Бенефіс» 
22.10 Х/ф «НАЙЧАРІВНІША 

ТА НАЙПРИВАБЛИВІША» 
23.55 Х/ф «КОХАНА ЖІНКА 

МЕХАНІКА ГАВРИЛОВА» 01.30 

Х/ф «ВСЕ МОЖЛИВО» 03.05 

Х/ф «БЕРЕЖІТЬ ЖІНОК»

УКРАЇНА
07:00, 15:00, 19:00 Сьогодні
07:25 Реальна містика
08:50 Х/ф «ЛІКАР ЩАСТЯ»

11:00, 15:20, 21:00 Т/с 
«Покоївка»

20:00 Головна тема
21:35 Європейський дайджест
21:50 Футбол. Чемпіонат Європи 

1/4 фіналу

СТБ
05:15 Т/с «Коли ми вдома»
07:00 Т/с «Проти течії»
17:00 «СуперМама» 12+
21:00 «МастерШеф. CELEBRITY» 

12+
23:15 «Звана вечеря» 12+

ICTV
05:00 Х/ф «НЕВДАХИ»

06:40 Х/ф «СТІЙ! БО МОЯ 

МАМА СТРІЛЯТИМЕ»

08:25 Х/ф «ПТАШКА НА ДРОТІ»

10:35, 13:00 Т/с «Нюхач»
12:45, 18:45 Факти
19:10 Х/ф «БЛЕЙД»

21:40 Х/ф «БЛЕЙД-2»

23:55 Х/ф «ЛАСКАВО 

ПРОСИМО У 

ЗОМБІЛЕНД»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Вар’яти» 12+
08:10, 10:00 «Kids time»
08:15 М/ф «Смурфики: 

Загублене містечко»
10:05 «Орел і решка. Земляни»
11:00 «Орел і решка. Чудеса 

світу»
12:00 «Орел і решка»
14:10 М/ф «Заплутана історія»
16:05 Х/ф «ПАДІННЯ ОЛІМПУ»

18:20 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 2»

21:00 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 3»

23:40 Х/ф «ПАТРІОТ»

МЕГА
06.00, 08.40, 02.00 Містична 
Україна
07.05 Випадковий свідок
09.30 Правда життя
11.00 Речовий доказ
12.10, 00.00 Секретні території
13.05 Ілюзії сучасності
15.05 Вирішальні битви 
ІІ світової
16.00, 21.00 Люди: Лабораторія 
всередині нас
18.00, 01.00 Сіяя: з нами у дику 
природу
19.00 Вижити в дикій природі
02.45 Ризиковане життя

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:40 «Ух ти show»
08:50 «Орел і Решка. Шопінг»
09:50 Х/ф «РИМСЬКІ 

ПОБАЧЕННЯ»

11:30 Х/ф «ПОДОРОЖ 

ГЕКТОРА В ПОШУКАХ 

ЩАСТЯ»

13:45 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
06:35 «Угон по-нашому»
08:30 «Загублений світ»
13:40 Х/ф «ПІК ДАНТЕ»

15:45 Х/ф «АВАТАР»

19:00 Х/ф «ПРЕЗИДЕНТ 

ЛІНКОЛЬН: 

МИСЛИВЕЦЬ НА 

ВАМПІРІВ»

21:00 Х/ф 

«РОМЕО+ДЖУЛЬЄТА»

23:20 Х/ф «НЕЗНАЙОМЕЦЬ»

ФУТБОЛ-1
06:00, 08:00, 16:20 Топ-матч 

06:10 Німеччина - Угорщина. 
УЄФА ЄВРО 2020  08:10 Матч 
6. 1/8 фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  
10:00, 11:00, 15:00, 18:00, 19:45, 
21:20, 22:45 Футбол NEWS 10:10 
«HIGHTLIGHT SHOW» 11:10, 
16:30 Огляд ігрового дня. УЄФА 
ЄВРО 2020  11:40 Матч 1. 1/4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
17:00, 18:10, 20:55, 21:25 «EURO 
NON STOP» 15:15 Yellow 15:25 
Д/с «Офіційна історія УЄФА 
ЄВРО» 18:50 LIVE. Матч 3. 1/4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  21:50 
LIVE. Матч 4. 1/4 фіналу. УЄФА 
ЄВРО 2020  23:55 «Великий 
футбол»

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
11.20 Х/ф «ТІМ ТАЛЕР 

АБО ПРОДАНИЙ 

СМІХ»

13.20 Х/ф «РУСАЛОНЬКА»

15.00 Х/ф «МАЛЕНЬКА ЧОРНА 

КНИЖКА» (16+)
17.00 Х/ф «РАНКОВИЙ 

ПІДЙОМ» (16+)
19.00, 20.00, 21.00, 22.00, 

23.30 Одного разу під 
Полтавою

19.30, 20.30, 21.30, 22.30 Танька 
і Володька

23.00 Країна У

НТН
05.15 Х/ф «ПОСТАРАЙСЯ 

ЗАЛИШИТИСЯ ЖИВИМ» 06.30 

Х/ф «БІЛОРУСЬКИЙ ВОКЗАЛ» 
08.10 Х/ф «БЕРЕМО ВСЕ НА 

СЕБЕ» 09.40 Х/ф «ФРОНТ ЗА 

ЛІНІЄЮ ФРОНТУ» (12+) 12.55 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 14.00 Т/с «Смерть у 
раю» (16+) 18.05 «Переломні 
80-ті» 19.00 «Свідок» 19.30 Х/ф 

«ГУСАРСЬКА БАЛАДА» 21.20 

Х/ф «ОКСАМИТОВІ РУЧКИ» 
23.20 Х/ф «НІНДЗЯ» (18+)

СУБОТА, 3 ЛИПНЯ
UA: ПЕРШИЙ

06:00 ГІМН УКРАЇНИ 06:05 
Енеїда 07:00, 08:00, 08:55, 
21:00 Новини 07:10 Мультфільм 
08:15 Д/ф «Американська 
мрія. У пошуках правди» 
08:20 Д/ц «Дикі тварини» 
09:00 Божественна літургія 
Православної церкви України 
11:00 Недільна літургія 
Української Греко-Католицької 
церкви 12:30 Недільна Свята 
меса Римсько-Католицької 
церкви в Україні 13:30 
Незвідана Україна. Волинь 
13:55 Незвідана Україна. 
Поділля 14:10 Незвідана 
Україна. Гайсин 14:30 
Телепродаж 15:05 Країна 
пісень 16:20 Міста та містечка 
16:30 Х/ф «ЛЕГЕНДА 
КАРПАТ» 18:05, 23:30 Д/ц «Світ 
дикої природи» 18:45 Дуже 
милі тварини 19:45 Пишемо 
історію. Севастополь - місто 
української слави 20:05 
Пишемо історію. Визволення 
Києва 20:15 Пишемо історію. 
Повоєнне відновлення України 
20:45 Пишемо історію. Петро 
Шелест 21:30 Дорога до Токіо 
22:00 Ті,  що змінили світ. 
Віктор Глушков 22:25 Ті, що 
змінили світ. Іван Піддубний 
23:00 Розважальна програма з 
Майклом Щуром 16+

1+1
05:00, 19:30 «ТСН-тиждень»
07:00 «Життя відомих людей»
08:00 «Сніданок. Вихідний»
09:00 «Лото-Забава»
09:45 «Світ навиворіт»
18:30 «Світське життя. 2021»
21:00 Х/ф «НІЧ У МУЗЕЇ»

23:10 Х/ф «ПЕРСІ ДЖЕКСОН 

І ВИКРАДАЧ 

БЛИСКАВОК»

ІНТЕР
05.10 М/ф «Зачарований 
хлопчик» 05.50 Х/ф «РОЗПРАВ 
КРИЛА» 08.00 «уДачний 

проект» 09.00 «Готуємо 
разом» 10.00, 11.00, 12.00 
«Інше життя» 13.00 «Вещдок. 
Опережая время» 17.40 Х/ф 
«007: ЗАВТРА НІКОЛИ НЕ 
ПОМРЕ» 20.00 «Подробиці 
тижня» 22.00 Х/ф «ІВАН 
ВАСИЛЬОВИЧ ЗМІНЮЄ 
ПРОФЕСІЮ» 23.55 Х/ф 
«БЕРЕЖИСЬ АВТОМОБІЛЯ» 
01.50 «Вещдок»

УКРАЇНА
05:50 Сьогодні
06:50 Реальна містика
09:30 Т/с «Дитина на мільйон»
13:30 Т/с «Знайда»
17:00, 21:00 Т/с «Трикутник 

долі»
19:00 Сьогодні. Підсумки з 

Олегом Панютою
23:00 Т/с «Поговори з нею»

СТБ
12:50 «МастерШеф. 

CELEBRITY» 12+
15:05 «СуперМама» 12+
19:00 «Слідство ведуть 

екстрасенси» 16+
20:00 «Один за всіх» 16+

ICTV
05:15 Не дай себе обдурити
07:00, 09:55 Секретний фронт
07:55, 10:55 Громадянська 

оборона
09:00 Антизомбі
11:55, 13:00 Х/ф «ТЕМНА 

ВЕЖА»

12:45, 18:45 Факти
14:00 Х/ф «БЛЕЙД»

16:25 Х/ф «БЛЕЙД-2»

20:35 Х/ф «БЛЕЙД-3: 

ТРІЙЦЯ»

23:00 Х/ф «ЗОМБІЛЕНД: 

ПОДВІЙНИЙ 

ПОСТРІЛ»

НОВИЙ КАНАЛ
06:00 «Таємний агент» 12+
07:00, 08:45 «Kids time»
07:05 М/ф «Angry Birds в кіно»

08:50 М/ф «Angry Birds в кіно 2»
10:50 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА»

13:00 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 2»

15:45 Х/ф «МІСІЯ 

НЕЗДІЙСНЕННА 3»

18:15 Х/ф «МІСІЯ 

НЕМОЖЛИВА: НАЦІЯ 

ІЗГОЇВ»

21:00 Х/ф «ВІЙНА СВІТІВ»

23:20 «Improv Live Show» 12+

МЕГА
06.00 Випадковий свідок
08.50, 02.00 Містична Україна
09.40 Правда життя
10.55 Речовий доказ
12.05, 00.00 Секретні території
13.05 Ілюзії сучасності
15.05 Вирішальні битви 
ІІ світової
16.00, 21.00 Люди: Лабораторія 
всередині нас
18.00, 01.00 Сіяя: з нами у дику 
природу
19.00 Вижити в дикій природі
02.45 Прокляття Че Гевари
03.35 Майор «Вихор»
04.30 Органи на експорт
05.20 Шосте відчуття. Дар чи 
прокляття?

К-1
06:30 «TOP SHOP»
08:00 М/с «Кротик і Панда»
08:40 «Орел і Решка. 

Шопінг»
10:30 Х/ф «ЩОДЕННИК 

КАР’ЄРИСТКИ»

12:10 Х/ф «РИМСЬКІ 

ПОБАЧЕННЯ»

13:50 «Орел і Решка. 
Перезавантаження. 
Америка»

2+2
06:00 «Шалені перегони 2018»
07:30 «Угон по-нашому»
09:10 «Загублений світ»
15:10 Х/ф «ЗВОРОТНЯ ТЯГА»

18:00 Х/ф «ПОЛІЦЕЙСЬКІ»

20:00 Х/ф «ВЕСЕЛІ 

КАНІКУЛИ»

22:00 Х/ф «ВІДПЛАТА»

ФУТБОЛ-1
06:00 Топ-матч 06:10 
Португалія - Франція. УЄФА 
ЄВРО 2020  08:00, 19:00, 
22:15 Yellow 08:10, 15:15 Матч 
1. 1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  10:00, 11:00, 15:00, 
22:00 Футбол NEWS 10:10 
«HIGHTLIGHT SHOW» 11:10 
Огляд ігрового дня. УЄФА ЄВРО 
2020  11:40, 22:25 Матч 3. 1/4 
фіналу. УЄФА ЄВРО 2020  13:30 
Д/с «Класика ЄВРО» 14:00, 
21:00 «EURO NON STOP» 17:05 
Матч 2. 1/4 фіналу. УЄФА ЄВРО 
2020  19:10 Матч 4. 1/4 фіналу. 
УЄФА ЄВРО 2020

ТЕТ
06.00 ТЕТ Мультиранок
10.05 М/ф «Життя комах»
11.45 М/ф «Братик ведмедик»
13.15 Х/ф «МАЛЕНЬКА 

ЧОРНА КНИЖКА» (16+)
15.15 М/ф «Історія іграшок 2»
17.00 М/ф «Історія іграшок 3»
19.00, 20.00, 21.00, 22.00 

Одного разу під 
Полтавою

19.30, 20.30, 21.30 Танька і 
Володька

22.30 Х/ф «МИСЛИВЦІ ЗА 

СКАРБАМИ» (16+)

НТН
05.00 «Top Shop» 05.30 
«Святитель Іоанн. Повернення 
додому» 07.00 «Слово 
Предстоятеля» 07.10 
«Випадковий свідок. Навколо 
світу» 09.35 Т/с «Смерть у раю» 
(16+) 13.45 Х/ф «ГУСАРСЬКА 

БАЛАДА» 15.35 Х/ф «БЕЗ 

РОКУ ТИЖДЕНЬ» 17.00 Х/ф 

«ОКСАМИТОВІ РУЧКИ» 19.00 

Х/ф «СЕРЖАНТ МІЛІЦІЇ» (16+) 
22.50 Х/ф «ПОЗА ПІДОЗРОЮ»

НЕДІЛЯ, 4 ЛИПНЯ



 n На часі

ВИРОЩУЙТЕ ЗИМОВУ 
РЕДЬКУ

Цей овоч сіють наприкінці 
червня

Г
оловна запорука врожаю — добре 
освітлена ділянка. Редьку можна 
вирощувати після моркви, карто-

плі, буряків, квасолі, гарбузів, кабачків, 
помідорів та цибулі. Але тільки не там, 
де росла капуста.

Ще з осені на площі, де буде редь-
ка, варто внести вапно: 200 г на ква-
дратний метр. Навесні добре піджи-
вити торфом та компостом: 5 кг на 
квадратний метр.

Насіння висівають на глибину 
3–4 см на відстані 10–15 см. Коли 
з’являться три–чотири справжні лист-
ки, треба удобрити водним розчином 

посліду (1:15). Під 
час другого під-

живлення можна 
додати калійні 
добрива, під 
час третього — 
фосфорні.

І не забувай-
те поливати. n

 n Домашня ферма

ЩОБ У ПОРОСЯТ 
НЕ БУЛО РАХІТУ

Ця хвороба розвивається через 
недостачу поживних речовин

Я
кщо в раціоні молодняка замало 
мінералів та вітаміну D, він по-
гано росте, може й захворіти на 

рахіт або ж розвинеться недокрів’я.
Зарадити цьому можна, згодовую-

чи тваринам крейду, кісткове борош-
но, деревне вугілля, яєчну шкаралупу, 
кухонну сіль та червону глину. Вони 
містять натрій, фосфор, залізо та каль-
цій, які необхідні поросятам.

Можете змішати кісткове борош-
но, крейду та кухонну сіль (пропорція 
4:3:3). Добова норма цієї суміші для 
поросят — влітку по 15 г, взимку по 
20 г, для свиней на відгодівлі — 35 г.

Деревний попіл перед згодовуван-
ням треба просіяти, яєчну шкаралупу 
— висушити та розмолоти. З буді-
вельної крейди попередньо видаліть 
домішки.

Корисно випускати тварин на ви-
гул. Тоді вони вдосталь одержать со-
нячного проміння, яке сприяє утво-
ренню вітаміну 
D. Можна до-
дати у корм 
і риб’ячого 
жиру. n

 n Сам собі агроном

ЦИБУЛИННЯ ПРОТИ 
ШКІДНИКІВ

Простий спосіб допоможе 
позбутися капустяної совки

Ц
і комахи часто пошкоджують ка-
пусту, вигризаючи отвори в лист-
ках. Аби їх прогнати, спробуйте 

народний метод. Наповніть наполови-
ну відро цибулинням. Залийте гарячою 
водою, але не окропом. Зачекайте 
добу, щоб настоялося. 

Затим процідіть і 
рясно покропіть цим 
розчином капусту. 

Через два-три тиж-
ні повторіть. 
Це убереже 

ваш уро-
жай від 
шкідни-

ка. n

Р Е К Л А М А

Продаємо добові та підрощені курчата, каченята, 
гусенята, індичата:

курчата (бройлер, 
м’ясояєчна іспанка-редбро, 
мастер, голошия);
каченята (мулатка, башкірка, благо-

варка, голубий фаворит, мулатка,  чері 
веллі);
гусенята (лінда, сіра);
індичата (бройлерні БІГ6, канадські 

чорні).
Також реалізуємо для всіх видів тва-

рин та птиці  готові корми, концентрати, 
премікси ДБМВ, засоби для дезінфекції приміщень, лампи для 
обігріву, годівниці, поїлки, сухе молоко, ветаптечки, соєвий шрот 
та міндобрива.

Тел.:  066 4087776, 0673629532 (Людмила),
 067 8166915, 066 4081404 (Ніна), 067 1195313, 0996278855 

(Світлана), 0676348334, 050 4887771 (Віта), 0673326250 (Микола).

АКЦІЯ!
Концентрат БМВД 

від 27,96 грн
Комбікорм 
13,99 грн

р р
ки, треба удобрити вод

посл
час 

жи
д

те
Фото із сайту novus.zakaz.ua.
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 n Нехай смакує!

Прості страви з молодої бульби
Картопля в українців завжди була й залишається одним 

із найулюбленіших продуктів, з якого можна приготувати 
безліч наїдків: варена, смажена, печена, в супі, в салатах, 

у рагу й запіканках —  вона всім до смаку. А в супермаркетах 
і на базарах уже повно молодої бульби. Та не варто купувати 

її відразу багато —  вона погано зберігається. Оскільки всі 
корисні речовини містяться близько до шкірки, молоду 

картоплю зазвичай не чистять, лише добре миють зі щіткою. 
Не сумніваємося, що в арсеналі кожної господині є чимало 

рецептів її приготування, але ж завжди хочеться чогось нового, 
цікавого, оригінального. Пропонуємо кілька варіантів —  може, 

ці страви також припадуть вам до смаку

ШАШЛИК «ОСОБЛИВИЙ»

Інгредієнти: 1 кг дрібної молодої 
картоплі, 500 г курячого або інди-
чого філе, 10 невеликих помідорів, 
5 цибулин, 5 ст. л. соєвого соусу, сік 
1 лимона, чебрець, базилік, перець 
мелений.

Приготування. М’ясо нарізати 
порційними шматками, додати очи-
щену дрібну картоплю, покраяну кіль-
цями цибулю, посипати чебрецем, 
базиліком, меленим перцем, полити 
соєвим соусом і соком лимона. Усе 
перемішати, накрити кришкою і по-
ставити в холодильник на ніч. Якщо 
картоплю попередньо трохи підвари-
ти, то вона швидше запечеться. На-
низати все на шампури або бамбукові 
палички, чергуючи м’ясо, картоплю, 
цибулю, помідори, і запекти. Такий 
шашлик можна приготувати не лише 
на мангалі, а й удома, в духовці.

…ЗАПЕЧЕНА З М’ЯТОЮ У ФОЛЬЗІ

Інгредієнти: 20 молодих карто-
плин, 50 г вершкового масла, кріп, 
м’ята, сіль, мелений чорний перець.

Приготування. Вимиту молоду кар-
топлю, м’яту, кріп і вершкове масло за-
горнути у фольгу, складену в 2–3 шари, 
щоб масло, коли розтопиться, не витіка-
ло. Запікати на решітці в попередньо на-
грітій до 200 градусів духовці упродовж 
35–40 хвилин.

РАГУ З ГОРОШКОМ

Інгредієнти: 1 кг молодої карто-
плі, 100 г молодої моркви, 1 цибули-
на, 2 скл. свіжого зеленого горошку, 
1 ст. л. борошна, 100 г вершкового 
масла, сіль, лавровий лист.

Приготування. Цибулю і моркву 
почистити, дрібно нарізати й спасе-
рувати на маслі, всипати просіяне 
борошно, обсмажити його до золо-
тистого кольору. Додати ретельно 
вимиті цілі невеличкі бульби, зеле-
ний горошок, посолити, покласти 
лавровий лист, залити окропом так, 
щоб вода покрила овочі, й тушкувати 
на маленькому вогні, поки картопля 
стане м’якою.

…ПО-УГОРСЬКИ

Інгредієнти: 1 кг картоплі, 1 ци-
булина, 100 г свинячої підчеревини, 
50 г масла, 1 ч. л. меленого червоно-
го перцю, зелена цибуля, сіль, 1 ч. л. 
гірчиці в зернах.

Приготування. Картоплю по-
мити, посипати меленим червоним 
перцем, посолити, залити невеликою 
кількістю води й варити до готовно-
сті. Якщо рідина ще залишилась, зли-
ти її. Підчеревину дрібно порізати й 
трохи обсмажити разом з цибулею. 

В картоплю додати ложечку гірчиці 
із зернами, струсити, додати цибулю 
зі шпондером, посипати зеленою ци-
булькою. Подавати страву гарячою.

…З БРИНЗОЮ

Інгредієнти: 600 г картоплі, 4 ст. 
л. бринзи, 2 ст. л. вершкового масла, 
зелена цибуля, кріп, сіль за смаком.

Приготування. Бульбу почисти-
ти, відварити в підсоленій воді, до-
давши 1–2 гілочки кропу. Воду зці-
дити, картоплю викласти на тарілку, 
посипати тертою бринзою, полити 
розтопленим маслом, притрусити 
дрібно нарізаною зеленою цибулею. 
Цю страву можна подавати як гарнір 
до м’яса або споживати як самостій-
ну з кефіром, кислим молоком чи 
будь-яким овочевим салатом.

САЛАТ «ЛІТНІЙ»

Інгредієнти: 300 г молодої карто-
плі, 2 огірки, 2 помідори, кілька сте-
бел селери, 0,5 скл. сметани, зелень 
петрушки та кропу, сіль та перець —  
до смаку.

Приготування. Картоплю відва-
рити, нарізати кружальцями, якщо 
вона більша, або половинками —  ма-
леньку. Огірки, помідори, стебла се-
лери теж покраяти довільно, додати 
до картоплі. Посолити, поперчити , 
всипати посічену зелень кропу й пе-
трушки, заправити сметаною і вимі-
шати. n
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 n Оле, оле, оле, оле!

Австріяки добряче зацідили 
«тризубим» у зуби

Чи виписали при цьому квиток додому – стало зрозуміло вчора пізно увечері, 
коли наша газета вже здалась до друку

Сергій ХОМІНСЬКИЙ

З
і збірною України не інакше 
як щось зробилося у перерві 
матчу з Північною Македоні-

єю. «Тризубі» впевнено вели з ра-
хунком 2:0, проте у другому таймі 
дозволили дуже скромній коман-
ді-суперниці відчути себе мало 
не грандом світового футболу. 
На три очки наші в підсумку таки 
розжилися (нарешті перервав-
ши шестиматчеву серію поразок 
у фінальних стадіях Євро), хоча 
запасів валідолу у вболівальниць-
ких аптечках таки суттєво помен-
шало.

А потім був матч з Австрією, 
нічия в якому гарантувала нам 
друге місце у групі. Задовго до 
початку Євро-2020 було зрозумі-
ло: швидше за все, саме цей по-
єдинок буде вирішальною битвою 
«синьо-жовтих» за вихід із групи. 
Саме битвою: бо Австрія (осо-
бливо як для України) – супер-
ник дуже серйозний. І австріяки 
вийшли таки битися (хоча нічия 
їм також практично гарантувала 
вихід в 1/8 з третього місця!). А 
ось з якою метою вийшли на поле 
парубки у футболках збірної Укра-
їни – геть незрозуміло…

Всуціль уявили себе футболь-
ними мегазірками, які прямісінько 
з Євро-2020 роз’їдуться у всіля-
кі «баварії», «реали», «челсі» та 
«ювентуси»? З якогось переляку 
вирішили, що збірна Австрії – не 
така вже й грізна порівняно з ними 
команда? Чи просто вирішили 
трішки поберегти себе, сонце-
сяйних (до фіналу ж турніру ще 
далеко!)?

А ще згадувалися прикрі цьо-
горічні нічиї зі збірними Фінляндії, 
Казахстану та Бахрейну. І сум-
но думалося: а чи не були ті три 
поспіль «випадковості» реальним 

показником «моці» підопічних 
Шевченка?

До речі, у неабияк заскоче-
ній абсолютною ніякістю збірної 
України Австрії далеко не всі взя-
лися після матчу шалено радіти з 
приводу виходу в 1/8! Багато хто… 
почав на повному серйозі розвива-
ти «теорію змови». Мовляв, хитро-
дупі українці навмисно програли 
з мінімальним рахунком, аби не 
потрапити на феєричну збірну 
Італії, а потім вийти з групи з тре-

тього місця й одержати простішого 
суперника. Звісно, це повнісінька 
маячня! Адже третє місце з трьома 
очками й різницею забитих та про-
пущених м’ячів «мінус 1» – точно 
не той заділ, з яким можна гратися 
у подібне (не кажучи про те, що в 
подібне взагалі гратися не мож-
на!). 

Питання потрапляння чи непо-
трапляння збірної України в 1/8 
остаточно мало вирішитися вчора 
увечері – у завершальних матчах 
груп E та F…

Зі справді приємного – абсо-
лютне фіаско збірної країни-оку-
панта. Команда Черчесова посіла у 
своїй групі останнє місце з різ-
ницею м’ячів 2–7. Квиток додому 

московитам остаточно виписали 
данці, ефектно розтрощивши у 
заключному турі команду відомого 
любителя мастурбувати на камеру 
Дзюби з рахунком 4:1. 

РЕЗУЛЬТАТИ ОСТАННІХ МАТЧІВ 
1-ГО ТУРУ ГРУПОВОГО 
ТУРНІРУ:

Група F:Угорщина –  Португалія– 
0:3; Франція –  Німеччина – 1:0.

РЕЗУЛЬТАТИ МАТЧІВ 
2-ГО ТУРУ:

Група А: Туреччина – Вельс – 
0:2; Італія – Швейцарія – 3:0.

Група B: Фінляндія – Росія – 
0:1; Данія – Бельгія – 1:2.

Група C: Україна – Північна 
Македонія – 2:1; Нідерланди – Ав-
стрія – 2:0.

Група D: Хорватія – Чехія – 1:1; 
Англія – Шотландія – 0:0. 

Група E: Швеція – Словаччина – 
1:0; Іспанія – Польща – 1:1.

Група F: Угорщина – Франція – 
1:1; Португалія – Німеччина – 2:4.

РЕЗУЛЬТАТИ МАТЧІВ 3-ГО ТУРУ:
Група А: Італія – Вельс – 1:0; 

Швейцарія – Туреччина – 3:1.
Група B: Фінляндія – Бельгія – 

0:2; Росія – Данія – 1:4.
Група C: Україна – Австрія – 

0:1; Північна Македонія – Нідер-
ланди – 0:3.

Група D: Хорватія – Шотландія 
– 3:1; Чехія – Англія – 0:1.

Група E: поєдинки Швеція – 
Польща та Словаччина – Іспанія 
відбувалися вчора увечері.

Група F: поєдинки Португалія – 
Франція та Німеччина – Угорщина 
також відбувалися вчора увечері.

ТУРНІРНІ ТАБЛИЦІ 
(СТАНОМ НА ВЧОРАШНІЙ РАНОК)

Гол 21-річного півзахисника німецького «Гоффенгайма» та збірної Австрії Крістофа Баумгартнера поставив збірну України на межу 
справжнісінької катастрофи...

ЗА ВОРОТАМИ
Мірча ЛУЧЕСКУ, 

головний тренер 
київського «Динамо» 
(відразу шість гравців 
якого вийшли 
в стартовому складі 
збірної України):

«У мене склалося враження, що 
команда вийшла на поле впевненою, 
що може без проблем звести матч 
внічию. Гравці були занадто розсла-
блені і несерйозні під час володіння 
м’ячем, чим скористалися австрійці, 
які були більш агресивними, більш 
прямолінійними у всьому, що робили. 
Вони заслужили перемогу».

Андрій ШЕВЧЕНКО, 
головний тренер 
збірної України після 
поразки від Австрії 
0:1:

«Ми сьогодні спізню-
валися, програвали дуелі… А 
коли ти запізнюєшся всюди, помиля-
єшся, рано чи пізно це призводить до 
помилок і пропущених голів… Коман-
да не витримала ритму. Ми виглядали 
просто без шансів. З таким першим 
таймом у плей-оф робити нічого».

« А ось з якою метою вийшли 
на поле парубки у футболках 
збірної України – геть 
незрозуміло… Всуціль 
уявили себе футбольними 
мегазірками, які прямісінько 
з Євро-2020 роз’їдуться у 
всілякі «баварії», «реали», 
«челсі» та «ювентуси»? »
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Група A

М Збірна І В Н П РМ О
1 Італія 3 3 0 0 7–0 9

2 Вельс 3 1 1 1 3–2 4

3 Швейцарія 3 1 1 1 4–5 4
4 Туреччина 3 0 0 3 1–8 0

Група B

М Збірна І В Н П РМ О
1 Бельгія 3 3 0 0 7–1 9

2 Данія 3 1 0 2 5–4 3

3 Фінляндія 3 1 0 2 1–3 3
4 Росія 3 1 0 2 2–7 3

Група C

М Збірна І В Н П РМ О
1 Нідерланди 3 3 0 0 8–2 9

2 Австрія 3 2 0 1 4–3 6

3 Україна 3 1 0 2 4–5 3
4 Північна 

Македонія
3 0 0 3 2–8 0

Група D

М Збірна І В Н П РМ О
1 Англія 3 2 1 0 2–0 7

2 Хорватія 3 1 1 1 4–3 4

3 Чехія 3 1 1 1 3–2 4*
4 Шотландія 3 0 1 2 1–5 1

Група E

М Збірна І В Н П РМ О
1 Швеція 2 1 1 0 1–0 4

2 Словаччина 2 1 0 1 2–2 3

3 Іспанія 2 0 2 0 1–1 2
4 Польща 2 0 1 1 2–3 1

Група F

М Збірна І В Н П РМ О
1 Франція 2 1 1 0 2–1 4

2 Німеччина 2 1 0 1 4–3 3

3 Португалія 2 1 0 1 5–4 3
4 Угорщина 2 0 1 1 1–4 1

* - з груп виходять по дві перші збірні плюс чотири кращі 
команди, що зайняли третє місце.
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 n Музична хвиля

Аркадій Войтюк із Ковеля 
мав стати лікарем, але доспівався 

до фіналу «Ікс-Фактора»
Нині 32-річний волинянин пише пісні, знімається в кліпах і грає 
у відомому гумористичному колективі «V.I.P Тернопіль»

Ірина КРАВЧУК

Д
есь 20 років тому в одній 
з ковельських шкіл п’яти-
класник Аркадій Войтюк 

так співав, що вчителі плакали, 
а його ненька від щастя слова 
не могла вимовити. Втім хлопчик 
не хотів виступати, він прагнув 
грати у футбол, тож одразу після 
концерту підбіг до мами і ска-
зав: «Ти задоволена? То я біжу 
на поле».

— Любов до спорту мені при-
щепив дідусь, який на той час був 
віцепрезидентом футбольного 
клубу, він мене тренував. Я дуже 
добре грав, згодом навіть їздив 
на відбір у київське «Динамо», —  
розповідає Аркадій.

Втім, коли дійшла справа 
до вибору майбутньої професії, 
родина хлопця вирішила, що пора 
йому зайнятися чимось сер-
йозним і піти по стопах батька, 
відомого на Ковельщині лікаря, 
теж Аркадія Войтюка.

— Я закінчив школу із золотою 
медаллю, тож вони думали, що 
впораюся і з медициною. Але 
це була не моя мрія. Коли почав 
навчатися, зрозумів, що, крім 
білого халата, мені там нічого 
не подобається, —  розповів во-
линянин.

Отож, поки студенти-першо-
курсники вчилися правильно ста-
вити крапельниці, Аркадій писав 
пісні. З кожним роком їх ставало 
більше. Хлопець вирішив випро-
бувати свої сили на конкурсі бар-
дівської музики у Володимирі.

— Батьки хотіли, щоб я грав 
для них або на свято, коли гості 
приходили. Втім тато чомусь 
порадив взяти участь у цих зма-
ганнях. Я не вірив у себе, але… 
зайняв перше місце, —  ділиться 
співак.

Тоді Аркадій зрозумів, що 
хоче бути на сцені. Зовсім ско-
ро його бажання здійснилося. 
За ним спостерігала вся країна, 
втім не як за вокалістом, а як за 
коміком: Войтюк став учасником 
гумористичного гурту «V.I.P Тер-

нопіль». Ковельчинин каже, що 
зустрів тоді ще маловідомих 
Таньку і Володьку випадково. Аби 
врятуватися від нудьги на факуль-
теті Тернопільського медичного 
університету, хлопець створив 
власний студентський КВН-ко-
лектив, який згодом запросили 
на гумористичний конкурс, де й 
відбулося доленосне знайомство.

— Я за власні кошти найняв 
бус, щоб дістатися туди, бо уні-
верситет таке не фінансував. 

Коли приїхали, з’ясувалося, що 
нас ніхто не чекав —  запрошува-
ли стару команду. Але організа-
тори дозволили виступити й ми 
завоювали симпатії всього залу. 
«V.I.P Тернопіль» тоді  запроси-
ли як зірку й шукали в команду 
людину, яка вміє співати. Журі 
порадило мене. Я хотів більшого, 
тому спочатку вагався і навіть по-
ставив умову, що долучусь тільки 
якщо візьмуть і мого товариша, 
але так не склалося, тож погодив-
ся, —  пригадує артист.

Після численних гастролей 
з гуртом Аркадій вирішив ство-
рити гумористичний музичний 
проєкт. Хлопець довго виношував 
цю ідею, але, за його словами, 
колектив спочатку ініціативу 
не підтримував. Тому всім відо-
мий «ВІА Кіп’яток» з’явився тільки 
через кілька років.

— Якось я вкотре запропону-
вав свій задум, і учасники мене 
підтримали. Першу пісню «Випус-
кний» склав Тарас Стадницький, 
а я написав музику. Через кілька 
днів ми сиділи разом у столично-
му «Макдональдсі» і я висловив 
думку опублікувати її на YouTube, 
бо ще до 4-ї ранку завантажував 
з мережі всякі «приколи» випус-
кних вечорів. Кажу: «Тарасе, якщо 
ця пісня набере більше 10 тисяч 
переглядів, буде супер». Нині там 

майже вісім мільйонів, —  задово-
лено говорить артист.

Будуючи кар’єру гумориста, 
хлопець продовжував розвивати-
ся і як вокаліст: «Я тільки співаком 
себе бачив. Здавалося, це у моїй 
крові», —  ділиться він. Ще 23-річ-
ним студентом 5-го курсу вирішив 
спробувати сили на відомому 
талант-шоу «Ікс-Фактор».

— Приїхав у Львів на кастинг 
і шокувався —  трикілометрова 
черга учасників! Одразу зневірив-

ся, але все ж пройшов три відбори 
і потрапив на телевізійний, —  роз-
повідає Аркадій.

Волинянин подолав і багато 
наступних етапів. Покинув проєкт 
аж у фіналі. Втім після стрімкого 
успіху, на його думку, «вдарився 
лицем об асфальт».

— Я потрапив на «Нову хвилю». 
На кастингу мною захоплювали-
ся, але на конкурсі психологічно 
вбили. Там було багато людей 
і нюансів, які мене розчарували. 
Тоді було відчуття, ніби втратив 
усе, що здобув, —  поділився му-
зикант.

Каже, зібратися потім було 
важко. У той період працював без-
перервно, а коли набрався сил —  
взявся підкорювати сцену «Євро-
бачення». В українському відборі 
Аркадій у фінал не пройшов, але, 
каже, цього й не прагнув.

Нині спортсмен, медик, гумо-
рист, а головне —  співак активно 
працює над новими композиція-
ми. Каже, записав кілька пісень 
з оркестром і новий сингл, який 
планує випустити цьогоріч.

Остання пісня Войтюка «Цілуй 
солодкими губами» вийшла 
кілька місяців тому й вже набрала 
більше мільйона переглядів. Кому 
присвячена, поки не зізнається, 
мовляв, зараз важлива тільки 
творчість. n

« Поки студенти-першокурсники вчилися правильно ставити 
крапельниці, Аркадій писав пісні. »

Хоча волинянин розповів, що нині музична 
кар’єра приносить йому більше прибутків, ніж 

комедійний проєкт.

Пісню тернопільського «ВІА Кіп’яток» «Синя смужка» вже переглянуло 
понад 26 мільйонів youtube-глядачів.

Що віщують зорі
Гороскоп на 28 червня — 4 липня

ОВЕН. Вам потрібно зібрати волю в 
кулак та завершити важливий проєкт. Зате 
ви зможете добре заробити. Настає слуш-
на мить для конкретних дій, відповідальних 
кроків та інших доленосних подій. У вихідні 
займіться особистим життям. Сприятли-
вий день — вівторок, несприятливий — 
середа.

ТЕЛЕЦЬ. Щоб ваші проблеми з ділови-
ми партнерами не повторилися, необхідно 
засвоїти уроки з минулих помилок. Почуття 
власної переваги перешкоджає повноцінно-
му спілкуванню з колегами. Не упустіть мо-
мент для просування кар’єрними сходами. 
Сприятливий день — четвер, несприятли-
вий — вівторок.

БЛИЗНЮКИ. Досить удалий період у 
плані кар’єри та кохання. Можуть зробити 
привабливі ділові пропозиції. Зараз настав 
час виконання бажання, вирішення пробле-
ми, що давно турбує вас. Сприятливий день 
— середа, несприятливий — п’ятниця.

РАК. Може завершитися важливий етап 
у вашій кар’єрі, і ви одержите дуже вигідну 
пропозицію про підвищення по службі. Тим 
більше, що ви повні сил і енергії й самі можете 
вирішити будь–яку проблему. У вихідні мож-
ливі різкі зміни настрою. Сприятливий день 
— понеділок, несприятливий — середа.

ЛЕВ. Не виключене розчарування в 
комусь із близьких людей, тож краще вчас-
но зняти рожеві окуляри. Ідеальний час для 
того, щоб зайнятися підготовкою й реалізаці-
єю серйозних планів. Особливо цікаві ідеї вас 
можуть «відвідати» у вихідні. Сприятливий 
день — четвер, несприятливий — субота.

ДІВА. Можливі певні труднощі, перед 
якими не варто відступати. І тоді можна роз-
раховувати на успіх. Гарний час для підбиття 
певних підсумків і для початку відпочинку. 
Уникайте романтичних зустрічей. Сприят-
ливий день — вівторок, несприятливий — 
четвер.

ТЕРЕЗИ. Ви лідер, і це відчутно допомо-
же вам добитися свого. Необхідно проявляти 
терпіння й завзятість, тоді перешкоди пере-
творяться на пил, який просто віднесе вітром. 
Тиждень багатий на події. Не забувайте про 
своїх рідних. Сприятливий день — вівторок, 
несприятливий — п’ятниця.

СКОРПІОН. Настає час серйозних змін, 
причому до кращого. Не тримайтеся за за-
старіле. Ваш авторитет росте. Не тільки спів-
робітники, але навіть і керівництво піде вам 
назустріч. Успіх буде супроводжувати вас і в 
кар’єрі, і у коханні. Сприятливий день — ві-
второк, несприятливий — субота.

СТРІЛЕЦЬ. Будь–яку ситуацію потрібно 
оцінювати максимально реалістично. Навіть 
якщо вона зовсім не вписується в рамки 
ваших уявлень про можливе. Намагайтеся 
розрахувати свої сили, не давайте нездійс-
ненних обіцянок. У вихідні можливі стреси й 
конфлікти. Сприятливий день — середа, 
несприятливий — п’ятниця.

КОЗЕРІГ. У вас проявляться винятко-
ві здібності до доведення своєї роботи до 
досконалості. Так що чекайте похвали від 
начальства. Не здумайте брехати й прихо-
вувати щось важливе, таємне стане явним. 
Сприятливий день — понеділок, несприят-
ливий — середа.

ВОДОЛІЙ. Постарайтеся вирішувати 
посильні для вас завдання, не перенапру-
жуйтеся. Є ймовірність, що вимоги до вашої 
роботи можуть бути завищені, постарайтеся 
знайти компроміс з колегами і начальством. 
Вдалий час для встановлення дружніх контак-
тів і зав’язування корисних знайомств. Спри-
ятливий день — вівторок, несприятливий 
— п’ятниця.

РИБИ. Ймовірний професійний зліт і 
успіх. Багато наболілих проблем вирішаться 
спокійно, навіть з якоюсь легкістю. Опирай-
теся на свій досвід, здатність прорахувати 
події та прийняти стратегічно вірне рішен-
ня. Уникайте стресових ситуацій і нових 
знайомств. Вихідні краще провести на 
природі. Сприятливий день — п’ятниця, 
несприятливий — четвер.

Фото із сайту pro.te.ua. Фото із сайту vidomosti-ua.com.
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